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اصلاح طرح واردات خودرو در حالی این هفته در کمیســیون صنایع نهایی خواهد 
شد که اعضای این کمیسیون بر واردات خودرو با هدف تعدیل بازار داخلی تأکید دارند.

طرح واردات خودرو طی همین هفته در جلســه کمیســیون صنایع مجلس نهایی 
خواهد شد. این طرح بعد از تصویب در صحن مجلس با ایرادات شورای نگهبان و مجمع 
تشخیص دوباره به کمیسیون برگشت تا بعد از رفع ایرادات در صحن مطرح شود. حالا 
علی جدی نایب رئیس کمیسیون صنایع مجلس به ایلنا گفته قرار است اصلاحات این 

طرح در کمیسیون ظرف امروز و یا حداکثر تا سه شنبه تعیین تکلیف شود.
آن طــور که او توضیح داده فاطمی امین وزیر صنعــت، در رابطه با واردات خودرو از 
مجلس فرصتی خواسته تا از سال آینده خود دولت واردات را آزاد کند. اما به گفته جدی 

این سخنان وزیر اعضای کمیسیون را برای ارائه فرصت، اقناع نکرده است.
به گفته نائب رئیس کمیسیون صنایع، برنامه فاطمی امین این است که میزان تولید 
خودرو را در سال آینده به یک میلیون و ۶۰۰ هزار دستگاه برساند. اما نظر اعضای کمیسیون 
این اســت که اجرایی شدن این برنامه ســخت خواهد بود. جدی گفته در حال حاضر 
خودروسازان انگیزه ای برای افزایش تولید ندارند و باید دید وزارت صنعت چه برنامه ای 
برای این موضوع دارد. او گفته: »الان خودروسازان انگیزه ای برای این کار ندارند، شاهد 
هستیم که بسیاری از خودروها به بهانه نبود قطعه را در پارکینگ نگه داشته اند. اینکه 

برای سال آینده چه انگیزه ای ایجاد می شود، هنوز مشخص نیست.«
او کــه در مورد عرضه خودرو در بورس اظهار بی اطلاعی کرده این را هم گفته که تا 
زمانی که عرضه و تقاضا متناسب نشود، مشکل قیمت خودرو حل نخواهد شد و بدتر هم 

خواهد شد و بر همین اساس تأکید کرده از آنجا که عرضه داخلی پاسخگوی بازار نیست 
بایــد از جای دیگر و از طریق واردات آن را تأمین کنیم. در غیر این صورت بازار خودرو 

همچنان دچار التهاب خواهد بود.
کمیســیون صنایع پیش از این ماده ۴ طرح ساماندهی خودرو را که با ایراد شورای 
نگهبان مواجه شده بود این گونه اصلاح کرد: »هر شخص حقیقی یا حقوقی می تواند به 
ازای صادرات خودرو، قطعات خودرو، سایر کالاها یا خدمات مرتبط با انواع صنایع نیرو 
محرکه یا از طریق واردات بدون انتقال ارز نسبت به واردات خودرو تمام برقی، هیبریدی 
یا بنزینی و گازسوز با برچسب انرژی B و بالاتر یا دارای شاخص ایمنی سه ستاره و بالاتر، 
براســاس گواهی های استاندارد معتبر، معادل ارزش صادراتی خود، اقدام کند.« اگرچه 
صحن مجلس به این اصلاحیه رأی داد و خیلی ها به واردات خودرو و رقابتی تر شدن بازار 
داخلی امیدوار شدند اما شورای نگهبان آن را دارای ابهاماتی دانسته و مجمع تشخیص 
مصلحت نظام هم آن را خلاف سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی تشخیص داد. در نتیجه 
با مخالفت هر دو نهاد این مصوبه دوباره به کمیسیون صنایع برگشت تا برای چهارمین بار 
اصلاح شود.اگر آن طور که نایب رئیس کمیسیون صنایع گفته تکلیف اصلاحات این مصوبه 
این هفته به سرانجام برسد به احتمال زیاد مجلس هفته آینده درباره آن تصمیم گیری 
خواهد کرد. تا اینجا اعضای کمیسیون صنایع بر آزادسازی واردات خودرو با هدف تعدیل 
عرضه و تقاضا در بازار داخل و کنترل قیمت ها تأکید دارند. حالا باید دید مجلس می تواند 
با حفظ این موضع خود مصوبه را به گونه ای به تصویب برساند که نظر شورای نگهبان و 

مجمع تشخیص هم جلب شود یا خیر.
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اصرار کمیسیون صنایع مجلس بر واردات خودرو با هدف تعدیل بازار داخلی

اصلاح طرح واردات خودرو اصلاح طرح واردات خودرو 

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: ما در سیستم مدیریت 
کشــور ســاختارهایی را درســت کردیم مبنی بر این که 
شورای فرهنگ عمومی، سیاســت گذاری و مدیریت حوزه 
فرهنگی را متناســب با تهدیدها انجام دهد. امروز ما در این 
سیاست گذاری ها مشــکل داریم و به همین اندازه در حوزه 
تخصیص بودجه دچار مشکل هستیم. در حالی که معتقدم با 

بودجه کم هم می توان خروجی خوب داشت.
 شعار دولت آقای رییسی این است که همه امور را به مردم 
بازگردانیم نه به این معنا که دولت سلب اختیار کند بلکه باید 

هدایت، نظارت و تسهیل گری را انجام دهد. 
او ادامه داد: در دولت قبلی با پدیده  بی اعتمادی مردم به دولت 
مواجه بودیم اما در همین چند ماهی که از دولت گذشــته، 
مردم اعتمادشان به دولت بازگشــته است. در همین اتفاق 
اخیری که برای بنزین رخ داد، این موضوع مشــهود است با 
وجود این که اتفاق بدی رخ داد، مردم هیچ اعتراضی نکردند؛ 
چرا که دولت سیزدهم سرمایه اجتماعی و اعتماد را به دست 
آورده اســت. حالا با همین فضا وقتــی وارد حوزه فرهنگی 

شویم، می توانیم کار را به خود مردم بسپاریم.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در این باره توضیح داد: ما اولین 
راهبرد کلانی که برای وزارت فرنگ و ارشــاد اسلامی ارائه 
دادیم، مرجعیت این وزارتخانه در مدیریت فرهنگی کشور 
بود. مشکل اساســی این اســت که وظیفه وزارت ارشاد در 
دهه های متمادی فقط به یک سری اعطای مجوزها در حوزه 

سینما موسیقی، کتاب و ... تقلیل داده شده بود.
این مقام مسئول درباره تخصیص بودجه در حوزه فرهنگ 
و کمبود اعتبارات فرهنگی توضیــح داد: تخصیص بودجه 
یک بحث کلیدی است و بستگی به نگاه ما دارد. اگر انقلاب 
اسلامی را یک انقلاب فرهنگی بدانیم و بپذیریم که مجموعه 
مخالفت هایی که با جمهوری اســلامی در خارج از کشــور 
می شود بیشتر از آن  که از بعد سیاسی و اقتصادی باشد، از بعد 
فکری و فرهنگی است - همان طور که کلیدواژه هایی که رهبر 
انقلاب در  این مدت سی ساله برای ترسیم وضعیت درگیری 
فرهنگی ما به کاربرده اســت؛ از جملــه تهاجم فرهنگی، 
ناتوی فرهنگی، جنگ نرم و ... نشانگر همین موضوع است 
- حتما باید حــوزه فرهنگی را تقویت کنیــم. باید نظامات 
فرهنگی را تقویت کنیم؛ چرا که ایــن نظامات فرهنگی در 
حال آسیب دیدن است. بیشتر شبکه های فارسی زبانی که 
رواج پیدا کردند، بیشتر به مسائل فرهنگی می پردازند و در 
ســبک زندگی مردم ما تاثیر می گذارند و به نظام خانواده 

هجمه وارد می کنند.

در نخستین نشست شورای عالی کار دولت سیزدهم که با حضور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
معاون روابط کار و نمایندگان گروههای کارگری و کارفرمایی برگزار شد، پیشنهاد غیرنقدی شدن 
بن خواربار کارگران مورد موافقت قرار نگرفت و نمایندگان کارگری بر لزوم ترمیم دستمزد و توزیع 

کالای تنظیم بازاری به کارگران تاکید کردند.
 قرار بود در جلسه شورای عالی کار، راهکارهای تقویت قدرت معیشت کارگران مورد بررسی قرار 

گیرد و پیشنهاد تبدیل بن خواربار کارگران از نقدی به غیرنقدی به بحث گذاشته شود.
هادی ابوی، نماینده کارگران در شورای عالی کار در گفتگو با ایسنا، به تشریح جزئیات این نشست 
پرداخت و گفت: در خصوص پیشنهاد غیر نقدی شدن بن خواربار کارگران مطلع شدیم که این 
پیشنهاد در واقع از جانب صندوق کارآفرینی امید است وجزئیات آن از این قرار بود که کارفرمایان 
وجه چهارصد هزار تومانی بن خواربار را به صندوق کارآفرینی امید واریز کنند و صندوق بر اساس 

ارزش افزوده آن، به کارگران کارت اعتباری و تسهیلات با کارمزد اندک اختصاص بدهد که این 
پیشنهاد در جلسه مورد مخالفت قرار گرفت و رد شد.

وی ادامه داد: گروه کارگری در جلسه روی کالاهای تنظیم بازاری که دولت توزیع می کند، تاکید 
داشت و اعلام کردیم که دولت باید در این خصوص به کمک خانوارهای کارگری بیاید.

ابوی ادامه داد: درباره راهکارهای تقویت معیشــت کارگران نیز مطالبی مطرح و عنوان شد که 
معیشت کارگران با این دریافتی دچار مشکل است. برابر آخرین گزارشها که از سوی نماینده کانون 
عالی شورای اسلامی کار کشور ارائه شد، هزینه سبد معیشت کارگران به ۱۱.۵ میلیون تومان در 
ماه رسیده و لازم است راهکاری در پیش بگیریم که دستمزد کارگران ترمیم شود چرا که کاهش 
قدرت خرید کارگران ناشی از تورمی است که در جامعه به وجود آمده است، از طرفی معتقدیم که 

کارفرمایان هم باید توانایی پرداخت داشته باشند.

مشکل اول حوزه فرهنگ 
کمبود بودجه نیست

پیشنهاد بن غیر نقدی کارگران رد شد

حسین عبده تبریزی   
کارشناس مسکن 

درس چینی برای بخش مسکن

مشکل خانه های خالی مختص کشور ما نیست و در بسیاری از کشورها 
این مشــکل به دلایل مختلف یا »بیش  ساخت« )overbuilt(  اتفاق افتاده 
اســت؛ ا اما در هیچ کشوری ابعاد مشکل به گستردگی آن در کشور چین 
نیســت. بخش عظیم املاک و مستغلات در چین که نزدیک به ۳۰درصد 
تولید ناخالص داخلی آن کشور را تشکیل  می دهد، آن چنان با مازاد ساخت 
روبه رو است که مقامات نگرانند بخش ساخت وساز دیگر نتواند پیشران اصلی 
اقتصاد چین باشد. ولی به طور همزمان، عینا مثل ایران، عامه مردم نه توان 

خرید مسکن و پرداخت اقساط دارند و نه توان پرداخت اجاره بها.
۶۵درصد مردم چین اکنون شهرنشــین شــده اند و به مســکن شهری 
نیازمندند. اما در شــهرهایی چون شــانگهای و پکن آمار خانه های خالی 
فروش نرفته بســیار بالا گزارش شده اســت. در همه شهرهای بزرگ چین 
آپارتمان ها، هتل ها و فروشــگاه های خالی بسیار است. بیش از ۶۵میلیون 
واحد مســکونی در سال ۲۰۱۷ در چین خالی گزارش شده است )بیش از 
۵/ ۲برابر کل واحدهای مسکونی در ایران(. وجود شهرهای خالی از سکنه 
یا شهر ارواح بیانگر تکیه چین بر بخش املاک و مستغلات به مثابه بخش 

پیشران اقتصاد آن کشور است.
اندازه بازار واحدهای مســکونی در چین بسیار گسترده و حدود ۵۵هزار 
میلیارد دلار اســت. وجود وضعیت نامتعادل عرضــه و تقاضا حاکی از آن 
است که واحدها برای ســرمایه گذاری خریداری شده و خالی مانده است. 
مثل ایران، فرهنگ سرمایه گذاری در املاک و خرید خانه برای پس انداز در 
چین شایع است و تقاضا برای خرید مسکن دوم و سوم وجود دارد. در عین 
حال، عامه مردم توان خرید و پرداخت اقســاط یا پرداخت نرخ های بالای 
اجاره را ندارند. اجاره ها بالاست و در استطاعت عامه مردم چین نیست. این 
کشــور با جمعیت ۴/ ۱میلیارد نفر و متوسط سه نفر در هر خانوار، اکنون 
بیش از ۳۰میلیارد متر مربع فضای مسکونی در اختیار دارد که برای اسکان 
همگان کافی اســت. این رقم از ساخت وساز نسبت تعداد مسکن به تعداد 
خانوار در چین را به ۰۹/ ۱ رسانده است )در آلمان و انگلستان برابر  ۰۲/ ۱ 
و ۰۳/ ۱( یعنی به از ای هر ۱۰۰خانوار ۱۰۹واحد مسکونی در چین امروز 
وجود دارد. با این همه، همه مردم نمی توانند مسکن مورد نیاز را خریداری 
یا اجاره کنند. با وجود  بازار رهن )بازار خرید اعتباری بلندمدت مسکن در 
قبال توثیق مسکن( بزرگ، برای بسیاری از مردم، خرید مسکن، مثل ایران، 
در استطاعت نیست. مثل ایران، مسکن وسیله پس انداز شده است. در این 
شرایط، خانه خالی و نبود مسکن در استطاعت برای اجاره یا خرید توسط 

اقشار ضعیف همزمان وجود دارد.
نسبت قیمت مسکن به اجاره شبیه ایران رشد بسیار کرده است. اجاره ها 
به تبع قیمت مســکن آن چنان رشــد کرده که در بعضی از شهرها دولت 
به ناچار سقف افزایش قیمت ۵درصد در سال را تعیین کرده است. در برخی 
از شهرها نیز به لحاظ بالا رفتن قیمت مسکن و برای اینکه مردم تشویق به 
ســرمایه گذاری در مسکن نشوند، »مالیات بر املاک« به شکل موقت برای 

پنج سال وضع شده است.
بنابراین اکنون مشــکل شــرکت هایی چون اورگرند یا کایزا در چین را 
درمی یابیم که چون به سرعت گذشته نتوانسته اند پیش فروش کنند، مشکل 
مالی پیدا کرده اند. داســتان دراماتیک شرکت اورگرند چین را شنیده اید. 
این غول عظیم ساخت وساز چین با ۳۰۰میلیارد دلار بدهی )۲درصد تولید 
ناخالص داخلی چین( بزرگ ترین انبوه ســاز بدهکار جهان اســت. از ارزش 
ســهام آن ۹۰درصد کاسته شده است و در سال جاری حتی نتوانسته بهره 
کوپن اوراق قرضه خود را بپردازد. از این رو، اوراق بدهی آن به قرضه بنجلی 
بدل شده است. شرکتی که۲۵سال قبل تاسیس شده، امروزه ۱۳۰۰پروژه 
در ۲۸۰شهر، ۳۰۰۰ پروژه در دست ساخت و صدها هزار پیش خریدار دارد.

سقوط این شرکت که به ۳۰۰ بانک و موسسه مالی بدهکار است، تاثیر 
مستقیم بر سیستم مالی چین خواهد داشت و تنگنای اعتباری در آن کشور 
به وجود خواهد آورد. به نظر می رسد شرکت های توسعه گر دیگری چون کایزا 

هم به دلیل مشکل فروش، مشکل مالی پیدا کرده اند.
احتمال دیگر آن است که چون دولت چین اجاره دهنده زمین است و از 
آن محل درآمد کسب می کند، مثل شهرداری های ما در ایران که از محل 
مجوز پول درمی آورند، انگیزه داشــته است که تولید مسکن را بی توجه به 
تقاضای بازار، دائما تشــویق کند و هر سال محرک ساخت میلیون ها واحد 

خانه جدید شود.
بی شــک دولت چین ناچار به اقدام اســت و توان آن را دارد که با ملی 
کردن این شــرکت ها یا به روش های دیگر تا حدی وضعیت راتسکین دهد 
و با روش هایــی چون ممنوعیت فروش زمین به توســعه گران خصوصی، 
تاحدی از شتاب ساخت وسازها بکاهد. بنابراین بعید است سقوط شرکت های 
ساختمانی در چین به بحران بین المللی بدل شود؛ چراکه دولت چین ابزار 
جمع کردن و ملی کردن این شــرکت ها را دارد و دستگاه قضایی آن کشور 
مراحل ورشکســتگی را با تشریفات بلندمدت انجام نمی دهد و مانعی برای 
اقدامات دولت نخواهد بود.مشــابهت های دو کشور که هم خانه خالی دارند 
و هم خانوارهای زیادی دارند که نیازمند خانه هســتند و به دلیل بالا رفتن 
قیمت ها، توان خرید و اجاره آن خانه ها را ندارند و مسکن ارزان قیمت بیشتری 
طلب می کنند، حاوی درس هایی برای کشور ما است. گره مشکل مسکن چین 
باید آســان تر باز شود؛ چراکه آن کشور بازار رهن بزرگی دارد که از طریق 
آن مردم می توانند به اقســاط بسیار طولانی و به نرخ های پایین، وام خرید 
مسکن دریافت کنند؛ امکانی که در کشور ما متاسفانه در دسترس نیست.
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سعیده محمد  -   ایده روز |با وجود ابلاغیه 
وزارت نیرو مبنی بر توقف خرید تضمینی از 
تجدیدپذیرها طبق گفته سخنگوی ساتبا این 
روند شــامل آنهایی که از قبل پروانه تولید 
گرفته یا در مرحله ساخت هستند، نمی شود.

تولید ۱۰ هزار مگاوات انرژی تجدیدپذیر 
در کنار توسعه نیروگاه های حرارتی از جمله 
برنامه هایی اســت که در دســتورکار وزارت 
نیرو قرار دارد. این درحالی است که ظرفیت 
تولید انرژی تجدیدپذیر ایران فقط حدود هزار 

مگاوات است.
هفتــه گذشــته ســازمان انرژی هــای 
تجدیدپذیر و بهره وری انرژی برق )ســاتبا(، 
به منظور توســعه و احداث ۱۰ هزار مگاوات 
نیروگاه تجدیدپذیر با کمک بخش خصوصی 
فراخوان عمومی منتشــر کــرد. البته اوایل 
مهرماه ابلاغیه ای از سوی وزارت نیرو مبنی 
بر توقف خرید تضمینی تجدیدپذیرها منتشر 
شد. در این ابلاغیه که به شرکت های توزیع 
نیروی برق سراســر کشور ارسال شد، آمده 
تا اطــلاع ثانوی از عقــد قراردادهای خرید 

تضمینی خودداری کنند.
در این بین بخش خصوصی خواستار توقف 
این نگاه شد. حمیدرضا صالحی، نایب رئیس 
کمیسیون انرژی اتاق ایران طی گفت وگویی 
با پایگاه خبری اتاق ایران دلیل این تصمیم 
را بار مالی قراردادهای خرید تضمینی عنوان 
کرد و گفت: خوشــبختانه به نظر می رســد 
موضوع توقف برای کوتاه مدت و برای بررسی 
بیشتر مطرح است و امیدواریم هر چه سریع تر 

برطرف شود.
او تاکیــد کرد: وزارت نیــرو تا زمانی که 
طرح های جدید، تدوین و اجرایی و موفقیت 
آن ها اثبات نشده ، باید از توقف خرید تضمینی 
خودداری کند تا فعالیت شرکت های فعال این 

حوزه متوقف نشود.
به دنبال پیگیری هایی که از سوی بخش 

خصوصی، صورت گرفت به تازگی سخنگوی 
ساتبا اعلام کرد: خرید تضمینی از نیروگاه های 
تجدیدپذیر موجود؛ آن هایی که از قبل پروانه 
تولید گرفته و آنهایی که در مرحله ســاخت 

هستند، همچنان ادامه دارد.
به نظر می رسد اســتفاده از ظرفیت های 
ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید در دستور کار 
وزارت نیرو قرار دارد. ماده ۱۲ قانون رفع موانع 
تولید که در سال ۹۴ تصویب و ابلاغ شد به 
بیان ظرفیت های مختلفی در جهت افزایش 
تولید و بهینه سازی مصرف انرژی می پردازد. 
به گفته کارشناســان، آئین نامه اجرایی این 
قانــون به گونه ای تصویب شــد که کارکرد 
خود را از دســت داد؛ اما به تازگی استفاده 
از این قانون دوباره در دستورکار قرار گرفته 
اســت. بنا بر ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید 
رقابت پذیر، منابع مالی ناشی از صرفه جویی 
در سوخت های فســیلی باید صرف توسعه 

انرژی های تجدیدپذیر شود.

در همیــن راســتا، جعفر محمــد نژاد، 
تجدیدپذیر  انرژی های  سخنگوی ســازمان 
گفت: بحث خرید تضمینی تجدیدپذیرها تا 
تعیین تکلیف مدل جدید که از طریق ماده ۱۲ 
قانون رفع موانع تولید است، متوقف شده ولی 
برای آن هایی که از قبل پروانه تولید گرفتند 
و می خواهند بسازند یا آنهایی که در مرحله 
ساخت هســتند، همچنان خرید تضمینی 
ادامه دارد. اما برای کســانی که از مهرماه به 
بعد درخواســت مجوز بدهند، قرارداد خرید 

تضمینی امضا نمی شود.
او تأکیــد کــرد: بنای ما بــر این بود که 
ســرمایه گذاری آســیب نبیند و در این یک 
ماه اگر کســی بــه ما برای دریافــت پروانه 
تولید مراجعه می کــرد، اعلام می کردیم که 
تا مشخص شدن این بحث جدید صبر کند.

محمد نژاد افزود: برنامه این است که خرید 
تضمینی از نیروگاه های بزرگ متوقف شود و 
فقط برای نیروگاه های کوچک، مانند پنل های 

خورشیدی پشت بام ها، انجام شود. البته کم و 
کیف و محدوده دقیق آن مشخص خواهد شد.

سخنگوی ساتبا با اشاره به اینکه چه بسا 
اقــدام از طریق ماده ۱۲ قانــون رفع موانع 
تولید برای ســرمایه گذار به صرفه تر باشــد، 
گفت: هر ســرمایه گذاری خواهان بازگشت 
ســریع تر سرمایه اش است و تاکید وزیر نیرو 
هم این است که سرمایه گذاران در نیروگاه های 
تجدیدپذیر نباید ۲۰ ســال صبر کنند تا به 
اصل سرمایه خود برسند، بلکه باید سریع تر 
بازگشت سرمایه برای او رخ دهد و بعد از آن 
خودش تصمیم بگیرد که می خواهد این برق 

تولیدی را به شبکه بفروشد یا صادر کند.
او در پاســخ به سوالی مبنی بر چگونگی 
حمایت دولت از نیروگاه های تجدیدپذیر گفت: 
بحث تعرفه گذاری پلکانی که میزان مصرف 
مازاد بر الگو با نرخ تجدید پذیرها محاســبه 
می شود، مؤثر خواهد بود به شرط آنکه منابع 
حاصل از آن در خود نیروگاه های تجدیدپذیر 

سرمایه گذاری شــود. در ضمن مذاکراتی با 
صندوق سبز ســازمان محیط زیست انجام 
شده تا از طریق این صندوق نیز حمایت هایی 
انجام شــود زیرا یکی از بهترین راهکارهای 
حفاظت از محیط زیست گسترش انرژی های 
تجدیدپذیر است. همچنین به توانیر پیشنهاد 
شد، بخشی از جریمه صنایع پرمصرف نیز به 
تجدیدپذیرها اختصاص یابد که این امر نیز 

در حال مذاکره است.
محمــد نژاد تأکید کرد: با این حال منابع 
مــاده ۱۲ نامحدود و به نفع تمام بخش های 
کشور اســت. در واقع اگر این فرصت فراهم 
شود که وزرات نفت به جای اینکه نفت و گاز 
خود را در نیروگاه ها به قیمت بســیار پایین 
بســوزاند، در صنایع پالایشی سرمایه گذاری 
کند یا صادر کنــد، در کلان به نفع اقتصاد 
کشور است و به همین خاطر باید از این طرح 
حمایت شود.ســخنگوی سازمان انرژی های 
تجدیدپذیر در پاســخ به ســوالی مبنی بر 
وضعیت بومی سازی نیروگاه های تجدیدپذیر 
گفت: خوشبختانه نیروگاه های بادی وضعیت 
بســیار خوبــی دارند و تــا ۸۰ درصد بومی 
ســازی شــده اســت. در مورد نیروگاه های 
خورشــیدی که بخش اعظم برنامه ۱۰ هزار 
مگاواتی را تشکیل می دهد، یک گلوگاهی به 
نام سلول خورشیدی وجود دارد که فناوری 
تولید آن در اختیار ۳-۴ کشور بیشتر نیست. 
البته یکی از سیاســت های ۱۰ هزار مگاوات 
انــرژی تجدیدپذیر هم اســتفاده از ظرفیت 
شــرکت های دانش بنیان برای تولید داخلی 
سلول های خورشیدی است.وی افزود: به جز 
سلول خورشیدی، تمام پنل های خورشیدی 
را در داخل تولید می کنیم و چند شــرکتی 
که در این زمینه فعال هستند در حال حاضر 
ظرفیت تولید ۳۰۰ مگاوات در سال را دارند 
که در صورت حمایت مضاعف و تأمین مالی 

بیشتر هم می شود.

خرید تضمینی برق از نیروگاه های تجدیدپذیر کاملا متوقف نشده است

معاون اقتصادی رئیس جمهور در نشست کارگروه ستاد تسهیل و رفع موانع 
تولید خوزستان با تأکید بر اعتقاد دولت بر نقش مردم در اقتصاد، گفت: اقتصاد 

بدون حضور مردم و بخش خصوصی قوی نمی شود.
معاون اقتصادی رئیس جمهوری با اشــاره به اینکه صنایع پایین دســتی 
مهم ترین محور فعالیت بخش خصوصی است، گفت: اقتصاد کشور بدون حضور 

مردم و احیای فعالیت های بخش خصوصی قوی نخواهد شد.
محسن رضایی در نشست کارگروه ستاد تسهیل و رفع موانع تولید خوزستان 
اظهار کرد: دولت کنونی یک دولت مردمی اســت و به ورود مردم به اقتصاد 
اعتقاد دارد.وی با بیان اینکه اقتصاد در ایران باید مردمی اداره شود، ادامه داد: 
اقتصادی که در آن مردم حضور نداشته باشند، قدرتمند نخواهد شد ازاین رو 
باید با مردمی کردن اقتصاد زمینه ایجاد فرصت های پایدار شغلی، سرمایه گذاری 

و افزایش درآمدها را فراهم کرد.
معاون اقتصادی رئیس جمهوری گفت: امید اســت همان طور که تاکنون 
گام های بلندی برای اســتقلال، خودکفایی و پیشرفت کشور در زمینه های 
دفاعی، امنیتی و سیاسی برداشته ایم در زمینه اقتصادی و صنعت کشور نیز 

بتوانیم چنین گام هایی برداریم.
وی با بیان اینکه توجه به بخش خصوصی و حمایت از آنها از اهمیت بسیار 
بالایی برخوردار است، افزود: انتظار می رود در سفر بعدی به خوزستان زمینه 
دیدار با اعضای اتاق بازرگانی، انجمن ها و تشکل های بخش خصوصی استان 
فراهم شود تا از نزدیک نسبت به بررسی کارشناسی دیگر مشکلات اقدام کرد.

رضایی بیان کرد: فعالان اقتصادی و دستگاه های اجرایی توجه داشته باشند 
که آمار و گزارش هایی که ارائه می شود بر اساس سازوکارهای تعریف شده در 
معاونت اقتصادی رئیس جمهوری مورد صحت سنجی و ارزیابی قرار می گیرد.

وی با تأکید بر اینکه تلاش شده گزارش ها از وضعیت کاری دستگاه های 
مرتبط با حوزه تولید و صنعت از دیگر مراجع نیز دریافت شــود، اضافه کرد: 
بنده و استاندار خوزستان فراتر از آمارهایی که ارائه می شود نسبت به بررسی 
امور اقدام خواهیم کرد که ازجمله آنها می توان به حضور میدانی در واحدهای 
تولیدی اشــاره کرد.معاون اقتصادی رئیس جمهوری تأکید کرد: هدف از این 
بررســی ها، کنار گذاشتن شعارها است و در مسیر انجام امور و رفع مشکلات 

نیز از بدنه بخش خصوصی انتظار داریم به ما کمک کنند.

 تهران در حال بلعیدن اقتصاد دیگر استان های کشور است
معاون اقتصادی رئیس جمهوری به وجود چند مســئله مهم در اســتان 
خوزستان که نیازمند تعیین تکلیف هستند، اشاره کرد و گفت: ازجمله این 
مسائل پرداخت مطالبات تکلیفی صنایع و شرکت های بزرگ استان در پایتخت 
است.وی اضافه کرد: تا وقتی که حساب های بانکی و گردش مالی این شرکت ها 
در تهران باشــد، استان هایی مانند خوزستان از منافع چنین منابعی محروم 
هستند و به عبارت دیگر، اقتصاد تهران در حال بلعیدن اقتصاد دیگر استان های 
کشــور اســت.معاون اقتصادی رئیس جمهوری با اشاره به سپرده های بانکی 
استان ها که ۵۰ تا ۶۰ درصد آنها به شبکه بانکی تهران اختصاص می یابد، اظهار 
کرد: خود استان ها به این گردش مالی و سپرده ها برای توسعه سرمایه گذاری و 

تأمین سرمایه در گردش واحدهای تولیدی نیاز دارند.
وی ادامه داد: معاونت اقتصادی رئیس جمهوری در حال شناسایی راهکارهای 
کارشناسی برای تأمین مالی واحدهای تولیدی و ساماندهی سپرده های بانکی 

استان ها است.

 یک درصد از تولید محصولات صنایع بزرگ به واحدهای تولیدی 
پایین دست اختصاص یابد

معاون اقتصادی رئیس جمهوری یکی از چالش های موجود در مسیر تسهیل 
تولید را دشواری در تأمین مواد اولیه عنوان کرد و گفت: برای رفع این مشکل 

پیشنهاد می شود که یک درصد از تولید محصول صنایع بزرگ مستقر در استان 
به واحدهای تولیدی پایین دست اختصاص یابد تا از این طریق لازم نباشد که با 
صرف هزینه های متعدد، مواد اولیه مورد نیاز خود را از طریق بورس تأمین کنند.

رضایی تأکید کرد: منظور از طرح چنین پیشــنهادی، برهم زدن منطق 
اقتصادی نیست؛ لذا سازوکار بورس نیز باید اصلاح و بازنگری شود تا در جهت 

توسعه هرچه بیشتر اقتصادی واحدهای تولیدی کشور کمک شود.
وی افزود: درصورتی که بخشــی از محصولات تولیدی صنایع بالادست به 
واحدهای تولیدی، بخشــی به بورس و بخش دیگری هم به تجارت خارجی 
اختصاص یابد، منابع همه بخش ها تأمین و این موضوع باعث رونق اقتصادی 

خواهد شد.

 بخش خصوصی از اجرا نشــدن مصوبات کارگروه تســهیل 
گلایه دارد

رئیس اتاق اهواز با تأکید بر لزوم توجه به ظرفیت کارگروه های استانی ستاد 
تســهیل و رفع موانع تولید گفت: متأسفانه در استان خوزستان مصوبات این 
کارگروه به طور کامل اجرایی نمی شود و این مسئله باعث گلایه بخش خصوصی 
شده است.شهلا عموری در این نشست افزود: دستگاه های اجرایی و همچنین 
شبکه بانکی باید به الزامی بودن مصوبات کارگروه ستاد تسهیل و رفع موانع 
تولید توجه داشته باشند.وی با اشاره به اینکه سال گذشته ۵۰ درصد از مصوبات 
این کارگروه در خوزستان عملی نشد، گفت: این موضوع باعث بروز مشکلات و 
چالش های متعددی برای بخش خصوصی شد.دبیر شورای گفت وگوی دولت و 
بخش خصوصی خوزستان با تأکید بر اینکه بخش مهمی از این مصوبات مربوط 
به شبکه بانکی در استان است، ادامه داد: وقتی که مصوبات کارگروه تسهیل و 
رفع موانع تولید به بانک ها ابلاغ می شود، شاهد برخورد سلیقه ای با این مصوبات 
هستیم.عموری در بخش دیگری از سخنان خود به دیگر چالش های پیش روی 
فعالان اقتصادی در اســتان خوزستان اشاره کرد و گفت: مشکلات واحدهای 
تولیدی در خوزستان تقریباً مشابه هستند و نیاز به پیگیری و تعیین تکلیف 
دارند.رئیس اتاق اهواز خاطرنشان کرد: بیشتر واحدهای تولیدی در خوزستان 
با چالش هایی در زمینه تأمین مالی، بخشودگی های مالیاتی، بیمه ای و بانکی، 
نوسانات نرخ ارز، عطف به ماسبق بودن تراکنش های بانکی از سال ۱۳۹۵ به 
بعد، دشواری در تأمین سرمایه در گردش و خودداری شبکه بانکی از آزادسازی 

وثیقه دیون پرداخت شده روبرو هستند.
وی به چالش های ایجاد شده برای انجام فعالیت های اقتصادی در جریان 
اجرای قانون جدید چک اشاره کرد و افزود: به واسطه نبود آمادگی در زیرساخت، 
ثبت و تأیید چک های صادره در سامانه صیاد برای فعالیت های اقتصادی باعث 
مشکلات متعددی شده است.عموری همچنین به تشکیل ستاد ملی تسهیل 
و رفع موانع تولید در استان خوزستان در مردادماه امسال اشاره کرد و گفت: 
یکی از مصوبات این ستاد، افزایش سقف پرداخت تسهیلات بانکی به متقاضیان 

واحدهای تولیدی بود که تاکنون این مصوبه محقق نشده است.

وی با اشاره به مطالبه بخش خصوصی مبنی بر تمدید قانون تسهیل تسویه 
بدهی بدهکاران شبکه بانکی گفت: این قانون با پیگیری های صورت گرفته و 
تأکید معاون اقتصادی رئیس جمهوری تمدید شده است که خبر بسیار خوبی 

برای بخش خصوصی محسوب می شود.
رئیس اتاق اهواز همچنین با تأکید بر اینکه صنایع کوچک به واسطه فعالیت 
صنایع بزرگ در خوزســتان ایجاد شده اند، افزود: با وجود چنین صنایعی، اما 
واحدهای تولیدی کوچک همانند دیگر استان های کشور باید مواد اولیه خود 
را از بورس تأمین کنند که دشواری های بسیار زیادی را برای بخش خصوصی 

استان به همراه دارد.
وی ادامه داد: صنایع کوچک در استان نیازمند دریافت سهمیه مواد اولیه 
اختصاصی از سوی این صنایع بزرگ هستند تا علاوه بر حفظ فرصت های شغلی 

موجود به رشد اقتصادی استان کمک کنند.
عمــوری در بخش دیگری از ســخنان خود به موضــوع مطالبات معوق 
واحدهای تولیدی خوزستان از صنایع بزرگ مستقر در استان اشاره کرد و گفت: 
شرکت های بزرگ استان بخصوص نفت و ملی حفاری به بهانه های مختلف از 

پرداخت مطالبات واحدهای تولیدی استان سرباز می زنند.
وی اضافه کرد: برخی از این مطالبات بیش از ســه ســال است که معوق 
شده اند درصورتی که واحدهای تولیدی نیز باید علاوه بر پرداخت حقوق نیروی 
انسانی، مطالبات تکلیفی مانند مالیات و بیمه تأمین اجتماعی را تسویه کنند.

دبیر شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی خوزستان اقتصاد را دارای 
یک چرخه مشخص عنوان کرد و گفت: مسائل اقتصادی تنها مربوط به بخش 
تولید نیســتند بلکه ابعاد دیگری مانند تجارت و بازرگانی نیز باید موردتوجه 

قرار گیرند.
وی از معاون اقتصادی رئیس جمهوری خواســت تا در سفر بعدی خود به 
خوزستان در جمع فعالان بخش خصوصی استان حضور پیدا کند و از نزدیک 

در جریان دغدغه ها و مطالبات آنها قرار گیرد.

 مدیران دســتگاه های دولتی به مطالبــات بخش خصوصی
 توجه کنند

رئیس انجمن سازندگان تجهیزات نفت، گاز و پتروشیمی خوزستان با بیان 
اینکه دغدغه اصلی کشور در حال حاضر اشتغال است، گفت: بخش خصوصی 
آمادگی دارد که در راستای کاهش مشکلات کشور با دولت همکاری کند اما 
در برخی موارد مشــاهده شده که مدیران دستگاه های اجرایی به پیگیری ها 

و مسائلی که از سوی بخش خصوصی مطرح می شود بی توجهی می کنند.
 علــی کرانی از انجمن های بخش خصوصی به عنوان بازوانی توانمند برای 
کمک به حل مشکلات اقتصادی کشور نام برد و گفت: مدیران دستگاه های 
اجرایی حاضر به ملاقات و شــنیدن دغدغه های فعالان اقتصادی و متولیان 

انجمن های بخش خصوصی در استان خوزستان نیستند.
وی با بیان اینکه ۷۳ شهرک صنعتی در خوزستان وجود دارد گفت: عملکرد 
صنایع بزرگ در استان باعث رکود و بی انگیزگی واحدهای تولیدی شده است.

رئیس انجمن سازندگان تجهیزات نفت، گاز و پتروشیمی خوزستان با انتقاد 
از برخی آمارهای ارائه شــده از سوی دستگاه های اجرایی بیان داشت: برخی 
از این آمارها به صورت سلیقه ای ارائه می شوند ازاین رو تفسیرها از این آمارها 
اشتباه هستند.وی با بیان اینکه حجم قابل توجهی از سفارشات کار صنایع بزرگ 
به واحدهای تولیدی خارج از اســتان منتقل شده است، افزود: انتظار می رود 
که صنایع بزرگ بخصوص نفت، تجهیزات مورد نیاز خود را از داخل استان و 
به واسطه واحدهای تولیدی موجود در شهرک های صنعتی خوزستان تأمین و 
تهیه کنند.کرانی یادآور شد: به دلیل رکود ایجاد شده در واحدهای تولیدی، 
بخش زیادی از سوله های موجود در شهرک های صنعتی به محلی برای انبار 

کالاها )کالاهای وارداتی( تبدیل شده است.

وزیــر صنعت، معدن و تجارت از آمادگی ایران برای حل موانع تجارت با 
پاکســتان در سه ماه آینده گفت؛ ما برای افزایش حجم تجارت به بالای ۵ 

میلیارد دلار برنامه ریزی کرده ایم.
نهمین نشســت اجلاس کمیته مشــترک تجاری ایران و پاکســتان در 
سالن خلیج فارس نمایشــگاه های بین المللی ایران برگزار شد. حاضران در 
این نشســت ســید رضا فاطمی امین وزیر صنعت، معدن و تجارت، علیرضا 
پیمان پاک رئیس ســازمان توسعه تجارت ایران، غلامحسین شافعی رئیس 
اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران، بهمن عبداللهی رئیس اتاق 
تعاون ایران، عبدالحکیم ریگی میرجاوه رئیس اتاق مشترک ایران و پاکستان، 
مسوولان گمرک ، روسای فدراسیون اتاق های بازرگانی و صنایع پاکستان و 

اتاق بازرگانی و صنایع کویته بودند.

هشتمین نشست کمیته مشترک تجاری ایران و پاکستان اواسط تیرماه 
۱۳۹۸ به میزبانی پاکستان در اسلام آباد برگزار شده بود.

 در ابتدای این نشست علیرضا پیمان پاک، رئیس سازمان توسعه تجارت 
ایران از اهمیت این نشســت گفت: امیدوارم این نشست از سطح سیاسی و 
دیپلماتیک به یک نشست عملیاتی و اقتصادی تبدیل شود. روابط اقتصادی 
با پاکســتان برای ایران بسیار مهم اســت و برای همین اولین رایزن جدید 
ایران در پاکســتان انتخاب و اعزام شــده و ما امیدواریم این کار زمینه ساز 

توسعه تجارت میان دو کشور باشد.
پیمان پاک گفت: نهمین نشســت اجلاس کمیته مشترک تجاری ایران 
و پاکســتان در ســه کارگروه تخصصی و در دو روز برگزار خواهد شــد. در 
ایــن کارگروه ها موضوع بانکی، حمل و نقــل، گمرگی، تهاتر، بازرارچه های 

مرزی، موافقت نامه تجارت آزاد و همکاری حوزه کشاورزی بررسی می شود 
و هیات هایی باهم دیدار خواهند داشت.

بعد از آن ســید رضا فاطمی امین، وزیر صنعت، معدن و تجارت از انجام 
مذاکرات برای هموار شدن مسیر تجارت میان دو کشور ایران و پاکستان گفت: 
ایران آمادگی دارد موانع تجارت با پاکستان را را در سه ماه آتی حل کند. دو 
کشور می توانند تبادلات خود را به تجارت منطقه ای توسعه دهند؛ به عنوان 

مثال در دو ماه گذشته ترانزیت از طریق خاک ایران عملیاتی شده است.
فاطمی امین گفت: هر دو کشور اراده ای لازم برای گسترش روابط تجاری 
را دارند؛ ایران و پاکســتان به حجم تجــارت، ۵ میلیارد دلاری برنامه ریزی 
می کنــد. از طرفی ما می خواهیم تجارت میان دو کشــور فقط تجارت کالا 

نباشد و در کشورهای هدف سرمایه گذاری انجام شود.

اقتصاد بدون حضور مردم و بخش خصوصی قوی نمی شود

ایران آمادگی رفع موانع تجارت با پاکستان طی سه ماه آینده را دارد

  خبرخبر

علی چاغروند
مدیر طرح و برنامه اتاق ایران

نبود استراتژی اقتصادی؛ بلای جان تجارت 
خارجی

رئیس مجمع واردات معتقد اســت: اقتصاد ایران در شرایط فعلی به اتحاد، هم افزایی و 
اجتناب از تصمیمات جناحی و عجولانه نیاز دارد و دولت نیز باید در مسیر رفع تردیدها، 
گام عملی بردارد.از میان کنشــگران اقتصادی کشــور، آن هایی که در عرصه تجارت 
خارجی فعالیت می کنند، به محض اینکه گذرشان به سامانه های مختلف اداری می افتد، 
با یک واقعیت دردناک، گیج کننده و حتی غیر قبال هضم مواجه می شــوند و آن اینکه 
نه تنها »وضعیت آینده تجارت خارجی، غیرقابل پیش بینی« است، بلکه وضعیت فعلی 
نیز چندان پایدار و باثبات نیست و معلوم نیست که آیا مشمول قوانین ریزودرشتی که 
حاکم بر تجارت خارجی کشــورمان است، می شوند یا نمی شوند؟این تردید، موجی از 
بی نظمی و آشفتگی را به بدنه بنگاه های اقتصادی تزریق می کند که شاید در کوتاه مدت 
قابل کنترل باشــد ولی مسلماً در میان مدت، موجب فرسایش و استهلاک آن ها شده و 
توان بنگاه ها را برای مقابله با تهدیدهای آتی می کاهد.البته ممکن است برخی این نسخه 
را برای وضعیت فعلی تجویز کنند که باید با شرایط کنار بیایید، ولی واقعیت این است که 
باید اعتراف کنیم همین کنار آمدن با شرایط ناپایدار، بدون در اختیار داشتن استراتژی 
و چشم انداز مشخص، بلای جان اقتصاد کشور شده و مسیر اصلاح فرایندهای اقتصادی 
کشــور را به انحراف کشیده است. چراکه سبب شــده بنگاه های اقتصادی به وضعیت 
بی ثباتی خو گرفته، ضرورت گره گشایی ریشه ای از معضلات دردناک، به مرور از ذهن ها 
و توجه ها پاک شــده و دیگر کسی به اصلاح علت ها اعتنای چندانی نکند و همه، صرفاً 
به رفع معلول ها بسنده کنند.آنچه این سیکل معیوب و آزاردهنده را تشدید می کند آن 
است که طبیعتاً ادامه چنین شرایطی می تواند برای عده ای رانت های فوق العاده ایجاد 
کرده، یا اینکه پوششــی برای پنهان کردن ضعف های مدیریتی باشد. به این صورت، 
آهسته آهسته، حتی سیاست گذاران هم فراموش می کنند که اقتصاد باید بر ریل خود 
و به دور از سیاست زدگی حرکت کند. شاید هم برخی سیاست گذاران به سمت گفتار 
درمانی سوق داده شوند و احساس کنند که به راحتی و با کمترین عملکردی می توانند 
مشــکلات را در نظر ارباب رجوع، کوچک جلوه دهند.بی شک، اقتصاد ایران در شرایط 
فعلی به اتحاد، همبستگی، هم افزایی، مردم داری، اجتناب از تصمیمات جناحی، پرهیز 
از تصمیمات عجولانه و تاکید بر صیانت از منافع ملی نیاز دارد؛ نکته بســیار مهم این 
است که همیشه تردید، بلای جان بنگاه های اقتصادی بوده و هست و دولت باید هرچه 

سریع تر در مسیر رفع تردیدها، گام عملی برداشته و به وعده ووعید بسنده نکند.

 بازگشت ۶۴ میلیارد یورو ارز صادراتی به کشور
دبیر کمیته اقدام ارزی گفت: تا ۱۰ آبان ماه از ۸۰ میلیارد یورو تعهدات سررسید 
شــده، ۶۴ میلیارد یورو به چرخه اقتصادی کشــور بازگشته و ۳۸۹۱ صادرکننده 
به صورت صد درصدی ایفای تعهدات ارزی کرده اند. احسان قمری در گفت وگو با 
مهر در مورد آخرین وضعیت بازگشت ارز حاصل از صادرات اظهار کرد: تا تاریخ ۱۰ 
آبان ۱۴۰۰، ۸۱ درصد تعهدات سررسید شده صادرکنندگان ایفا شده است. دبیر 
کمیته اقدام ارزی ادامه داد: کل تعهدات صادراتی از ۹۷/۱۰/۲۲ تا ۱۴۰۰/۰۸/۱۰، 
۹۱ میلیارد یورو و تعهدات سررسید شده ۸۰ میلیارد یورو است که از این میزان 

۶۴ میلیارد یورو به چرخه اقتصادی کشور بازگشته است.

 بازگشت ۴۱ میلیارد یورو توسط ۳۸۹۱ نفر
قمری افزود: تاکنون ۳۸۹۱ صادرکننده از مجموع ۲۸ هزار و ۸۱۵ صادرکننده، 
صد درصد تعهدات ارزی خود را که ۴۱ میلیارد یورو بوده، ایفا کرده اند. وی گفت: 
این ۳۸۹۱ نفر، از نظر تعداد، ۱۴ درصد صادرکنندگان را تشــکیل می دهند اما از 
نظر میزان ارزش صادراتی، ۶۴ درصد از کل تعهدات ارزی را بازگردانده اند. قمری 
اظهــار کرد: آمار درخصوص عدم ایفــای تعهدات ارزی متفاوت بوده و هر کس از 
دیدگاه کارشناسی خود اظهار نظر می کند ولی باید بین صادرکنندگانی که اصلاً ارز 

به چرخه اقتصادی برنگردانده و سایر صادرکنندگان تفاوت قائل شد.

 ۶۰ درصد فروش ارز صادراتی در سامانه نیما
دبیر کمیته اقدام ارزی تأکید کرد: برای ایفای تعهدات ارزی ۹ روش داریم که 
شامل فروش ارز در سامانه نیما، واردات در مقابل صادرات خود، واگذاری ارز پروانه 
صادراتی، فروش ارز در سنا، تهاتر ارزی، صادرات ریالی تأیید شده )برای سال ۹۷(، 
پرداخت بدهی ارزی و ... می شود. در حال حاضر صادرکنندگان )غیر از صادرات ریالی 
که برای سال های قبل بوده است( به هر روشی که بخواهند بدون سقف می توانند 
ایفای تعهد کنند. وی ادامه داد: خوشبختانه استفاده از روش های واردات در مقابل 
صادرات خُرد و واگذاری ارز پروانه صادراتی ۳۰ درصد از ایفای تعهدات ارزی را به 
خود اختصاص داده است. قمری گفت: ۶۰ درصد ایفای تعهدات ارزی نیز از طریق 
فروش ارز در ســامانه نیما است که این رقم قبلًا ۸۰ درصد بود. باید توجه داشت 
که فروش ارز در نیما بیشتر برای پتروشیمی ها، فولادی ها و معدنی ها است و باقی 
صادرکنندگان تمایل به استفاده از دو روش فوق الذکر دارند. شاید نسبت کم باشد 
اما فضا باز شده تا صادرکنندگان بویژه صادرکنندگان کوچک و متوسط با استفاده 
از روش های دیگر غیر از سامانه نیما اقدام به ایفای تعهدات ارزی کنند. وی در مورد 
مهلت ایفای تعهدات ارزی گفت: صادرکنندگان سال ۹۹ تا پایان آبان سال ۱۴۰۰ و 
صادرکنندگان سال ۹۸ تا پایان آذر ۱۴۰۰ فرصت دارند که ایفای تعهدات ارزی کنند.

 تصمیم گیری در مورد نرخ بلیت هواپیما طی هفته جاری
معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: هفته پیش رو در شورای  عالی هواپیمایی 

در رابطه با قیمت های بلیت هواپیما تصمیم گیری خواهیم کرد.
به گزارش مهر، شــهرام آدم نژاد معاون حمل ونقل وزیر راه و شهرسازی در 
جمــع خبرنگاران با بیان این که قیمــت بلیت هواپیما در اجرای طرح ظرفیت 
۶۰ درصدی رشد قیمتی نداشته است، گفت: با اجرای طرح مسافرگیری با ۶۰ 
درصد ظرفیت، قیمت بلیت هواپیما تغییر و افزایشی نداشت بلکه قیمت بلیت 
هواپیما همراستا با افزایش سالانه رشد کرده و ما طی هفته پیش رو در شورای 
عالی هواپیمایی در رابطه با قیمت های بلیت هواپیما تصمیم گیری خواهیم کرد.  
وی با بیان اینکه صورت های مالی ۱۱ شــرکت هواپیمایی را گرفته ایم، افزود: 
عمده این شــرکت ها که صورت های مالی خود را ارائه داده اند از شــرکت های 
هواپیمایی بزرگ بودند و ما نرخ نفرساعت را در شورای عالی هواپیمایی بررسی 
خواهیم کرد.آدم نژاد اظهار کرد: در حوزه هواپیمایی چند مشــکل وجود دارد 
که یکی از این مشــکلات در رابطه با قطعات هواپیما است  که به طور معمول 
و عادی به دلیل تحریم های ســنگین امکان وارد کردن آنها به کشــور نیست و 
ایرلاین هــا به لحاظ ارز، قطعات مورد نیاز هواپیماهای خود را بســیار گران تر 
از سایر شــرکت های هواپیمایی کشورهای دیگر وارد می کنند.وی یادآور شد: 
شرکت های هواپیمایی مشکلات دیگری دارند که همه آنها را در شورای عالی 
هواپیمایی بررسی خواهیم کرد. معاون حمل ونقل وزیر راه و شهرسازی توضیح 
داد: ارائه نکردن کترینگ در ســفرهای هوایی مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا 
اســت و در صورتی که ستاد اعلام کند شرکت های هواپیمایی موظف به ارائه 
کترینگ هستند، ایرلاین ها باید هزینه ارائه نکردن کترینگ را از قیمت بلیت ها 
کســر کنند. آدم نژاد در رابطه با ورود ناوگان جدید به صنعت هوایی کشور هم 
گفت: ورود ناوگان جدید مصوب در شورای عالی هواپیمایی است و این موضوع 
در این شورا مطرح شده و در رابطه با آورده و سرمایه های داخلی ایرلاین ها و 

ناوگان مورد نظر مطابق با استانداردهای داخلی گفت و گو شده است.
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زهرا جعفری  -   ایده روز  | بازار سهام 
ایران، دوران پرنوســانی را ســپری می کند. 
اگرچه اعتقاد داریم روند یک ساله و طولانی تر 
بازار، روندی رو به بالاست، بااین حال، در افق 
زمانی کوتاه مدت )کمتر از ســه ماه( و میان 
مدت )بین سه ماه تا یکسال( سرمایه گذاران 
بخاطر موارد زیر برای سرمایه گذاری احتیاط 

خواهند کرد.
۱- اقتصاد ایران حرکت نمی کند: مشکلات 
طــرف عرضه که به دلیــل تحریم ها و عدم 
سرمایه گذاری های جدید در سال های اخیر 
اتفاق افتاده اســت، در اقتصــاد ایران دیگر 
به راحتی به چشــم می آیند. شاخص تولید 
صنعتی کیان، در مهرماه نشان می دهد سطح 
تولیدات در اقتصاد ایران در هفت ماهه اول 
سال ۱۴۰۰، بدون رشد و در سطح سال ۹۹ 
قرار دارد و هنوز تقریبا ۳ درصد از سال ۹۶ 
)سال قبل از شــروع تحریم ها( کمتر است. 
تولید خودرو به عنوان مثال، نسبت به سال 
قبل شــروع تحریم ها، بیــش از ۳۰ درصد 
کمتر شده اســت. در سال جاری، مشکلات 
تأمیــن بــرق و گاز بنگاه هــای صنعتی، به 
مشــکلات طرف عرضه افزوده شده و همین 
موضوع، ســودآوری بنگاه هــا را تحت تأثیر 
قرار داده اســت. محیط تولید کشور، حامی 

سرمایه گذارانِ دارایی های ریسکی نیست.
۲- نرخ ســود بدون ریســک در اقتصاد 
ایران، علیه سرمایه گذارانِ بازار دارایی هاست: 

شــاخص بازدهی تا سررسید اوراق کیان به 
عدد ۲۳ درصد رســیده اســت؛ سه درصد 
افزایش از دو ماه گذشــته. در طول ۵ سال 
گذشــته، تنها دو بار دیگر، ســطح شاخص 
اوراق بــه محدوده ۲۳ درصد رســیده بود؛ 
اگرچه نرخ بهره واقعی هنوز در اقتصاد ایران 
منفی است در کوتاه مدت، سرمایه گذاران از 
افزایش نرخ ها برای حضور در بازار دارایی های 

ریسکی استقبال نمی کنند.
۳- عــزم همه جانبه مقامات دولتی برای 
تثبیت قیمت دلار، بازار سهام را آزار می دهد: 
بازار ســهام ایران به تغییرات نرخ ارز، توجه 
جدی دارد. با این حال، انگیزه بالای مدیران 
جدید بانک مرکزی و دولت برای حفظ قیمت 
ارز که با ابزار پمپاژ خبرهای امیدوارکننده و 
همچنین تزریق ارز انجام می شود، قیمت ارز 

را در محدوده ای تثبیت کرده است. اگر چه با 
وجود رشد بیش از ۳۰ درصدی نقدینگی، این 
تلاش در بلندمدت موفقیت آمیز نخواهد بود، 

در کوتاه مدت، بازار سهام را نگران می کند.
۴- نوســانات قیمت های جهانی، بیش از 
حد تحمل بازار سهام است: دوران ویژه ای در 
اقتصاد جهانی در یک سال گذشته آغاز شده 
است. با وجود آنکه روند عمومی قیمت ها در 

یک سال گذشته رو به بالا بوده اما در برخی 
مواقع، قیمت ها چنان خارج از کنترل رشــد 
کرده اند که بیشــتر از آنکــه مایه امیدواری 
باشند، سرمایه گذاران را نگران کرده اند. به این 
موضوع، نوسانات عجیب برخی کالاها نظیر 
سنگ آهن، متانول و زغال سنگ را در یکسال 
اخیر باید اضافه کنیم که امکان تصمیم گیری 
برای سرمایه گذاری های مرتبط با این کالاها 

را دشوار کرده است.
۵- تــلاش هماهنگِ ضد بــازار مدیران 
دولتی جدید: به مــوارد فوق باید به تزریق 
خــون جدید بــه تفکر اقتصاد دســتوری و 
کنتــرل قیمت هــا، با عناویــن جدید مثل 
»جدا کردن رونــد قیمت های بورس کالا از 
دلار« اشــاره کرد. قیمت شمش فولادی در 
بــورس کالا، حتی با قیمت ارز نیما، در یک 
ماه گذشــته تا ۲۰ درصد از قیمت صادراتی 
 کمتر قیمت خورده است و قرار است این روند

 قیمت گذاری در مورد محصولات پتروشیمی 
هــم تکرار شــود. هــر دم از این بــاغ بری 
می رســد. به نظر می رســد در کوتاه مدت، 
کاهش نوســانات بورس، به حل و فصل این 
مســائل و یا کاهش اثر آن ها وابســته است. 
تزریق پول یا جلســات متعدد هماهنگی با 
مدیران دارایی برای جلوگیری از فروش سهام 
 توسط آن ها، نمی تواند نگرانی های فوق را که

 منشاء نوسانات بازار در دوماه گذشته بودند، 
تسکین دهد.

کارشناسان معتقدند که دولت از یک ماه قبل در خصوص افزایش حقوق ها 
برای آینده خیلی جدی اعلام کرده که تمایلی به افزایش متناسب با تورم ندارد، 
اما از طرفی شــنیده می شود برای جلب افکارعمومی، می خواهد یارانه نقدی 

توزیع کند؛ این واقعا تناقض بزرگ و آشکار است.
 معاون اقتصادی رئیس جمهور گفته اســت؛ آذرماه خبرهای خوبی برای 
مردم داریم. در حالی این وعده از سوی محسن رضایی مطرح شده که برخی 
گمانه زنی ها، از پرداخت کارت رفاهی حکایت دارد. او، از طرفداران افزایش مبلغ 
یارانه هاست؛ تا جایی که در دوران انتخابات، او به عنوان یکی از کاندیداها، بارها 
بر افزایش یارانه ها تا سطح ۴۵۰ هزار تومان تاکید می کرد. بر همین اساس، 
به نظر می رســد این خبر خوب معاون اقتصادی رییس جمهور برای مردم، از 
جنس یارانه باشد.از ماه ها قبل، رییس جمهور دولت سیزدهم وعده اعطای کارت 
رفاهی در آذر امسال را وعده داده است. آن طور که رسیس جمهور وعده داده، 
به ۵ دهک اول جامعه کارت رفاهی پرداخت می شــود. بر این اساس، به ازای 
هر یک از اعضای خانوار در سه دهک اول ۲۰۰ هزار تومان و دو دهک بعدی 
۱۵۰ هزار تومان اعتبار ماهانه قرض الحسنه با کارمزد دو درصد تخصیص یابد.

یعنی خانوار پنج نفره ای که در ســه دهک اول باشد، یک کارت اعتباری 
دریافت می کند که هر ماه یک میلیون تومان شارژ می شود. اگر همین خانواده 
پنج نفره در دهک چهار و پنج باشد، کارت اعتباری که می گیرد، ماهانه ۷۵۰ 
تومان اعتبار دارد. در این برنامه آمده که طرح اعطای کارت اعتباری معیشت 
خانوار از آذر امسال اجرایی می شود.برآورد می شود که این پنج دهک بیش از 

۴۰ میلیون نفر باشد. احتمالا این تعداد همان گروه هایی هستند که مشمول 
حمایت های معیشتی در آذر سال قبل شدند.

در حال حاضر پرداخت یارانه نقدی مورد انتقاد کارشناســان است. به باور 
کارشناسان، در شرایط کســری ۴۵۰ هزار میلیارد تومانی بودجه و وجود ۴ 
هزار هزار میلیارد تومان نقدینگی ســرگردان، دولت با پرداخت های جدید، 
نه تنها مشکل معیشت مردم را حل نخواهد کرد، بلکه سفره های آنها بار تورمی 
بیشتری را تحمل خواهد کرد.در این خصوص، حسین محمودی اصل، کارشناس 
اقتصادی در گفت وگو با خبرگزاری خبرآنلاین می گوید: هر پرداختی یا تامین 
مالی بدون پشتوانه عوارض خاص خود را دارد. به هرحال تجارت گذشته نشان 
داده است تامین مالی مسکن مهر از طریق افزایش پایه پولی چه ها بر سر تورم 

کشور آورد. در حوزه تامین مالی از بورس نیز تجربه نشان داده که تامین مالی 
بدون حساب و کتاب و بدون پشتوانه چه آسیب هایی به دنبال خواهد داشت.

وی می افزاید: از سوی دیگر، در سال گذشته کمک معیشتی مربوط به دوران 
کرونا و تامین ۷۵ هزار میلیارد تومان از طریق بانک ها و بدون پشتوانه، منجر به 
خلق پول شد و پایه پولی را بالا برد و تورم افسارگسیخته را به دنبال داشت.

این کارشناس اقتصادی تصریح می کند: به طور طبیعی در حال حاضر هر 
پرداختی بدون تامین مالی مشخص عوارض خود را خواهد داشت و بیشتر بر 

تورم خواهد افزود؛ با توجه به ۴۵۰ هزار میلیارد تومان کسری بودجه.
محمودی اصل با تاکید بر این کــه هر پرداختی، قدرت خرید مردم را بالا 
نخواهد برد، عنوان می کند: این پاشنه آشیل اقتصادی است که با رانت اخت 
پیدا کرده است. ارز ۴۲۰۰ تومانی به نام کمک به معیشت مردم شکل گرفت، 
اما به کام رانت خواران و دلالان تمام شــد و همین ارز توســط رانت خواران و 
سوداگران که بسیار پرنفوذ شده اند، دوام پیدا کرد و دولت ها و حتی مجلس در 
سال گذشته نتوانست گامی در جهت حذف آن بردارد. به عبارتی، در چند سال 
گذشته ۶۰۰ هزار میلیارد تومان از جیب مردم و به نام مردم به جیب دلالان 
و سوداگران رفت.وی ادامه می دهد: بر این اساس، هر پرداختی و هر تصمیمی 
که در جهت کمک به معیشت مردم است، به شرط این که اولا به قشر هدف 
اصابت کند و ثانیا قدرت خرید را افزایش دهد، می تواند موثر باشــد. بنابراین 
توصیه این است که دولت اگر می خواهد پرداختی به مردم داشته باشد، باید 

منابع آن را به طور مشخص پیدا کند.

 دولتی که نمی خواهد حقوق را بالا ببرد، چطور می خواهد یارانه دهد

ریشه نوسانات آزاردهنده بازار سهام

 رهن و اجاره خانه نوساز چند؟
چند ماه است که قیمت خانه  و آپارتمان صعودی است و رهن و اجاره خانه 

نوساز قیمت های متفاوت و نجومی خود را دارد.
قیمت های پیشنهادی رهن و اجاره آپارتمان های مسکونی نوساز و تازه ساز 
در مقایسه با سایر گروه های سنی تب تندی دارد و بعضا تا ۵/ ۱ برابر میانگین 

ارزش اجاری آپارتمان ها در یک محدوده شهری است.
هرچند این نوع اعلام قیمت از ســوی موجران ســبب شده است فایل های 
رسوبی در بازار اجاره مسکن عمدتا از جنس نوساز باشد، اما با این حال موجران 

واحدهای نوساز تمایل چندانی به انعطاف قیمتی نشان نمی دهند.
واســطه های ملکی می گویند با وجود اینکه روند صعود قیمت مســکن در 
هفته های اخیر در بسیاری از مناطق تقریبا متوقف شده است، اما موجران ظاهرا 
تمایلی به تبعیت از شــرایط قیمت فروش ندارند و همچنان به دنبال افزایش 
قابل توجه اجاره بها نســبت به ســال گذشته هستند. در این بین موجرانی که 
واحدهای نوساز خود را در بازار اجاره عرضه کرده اند، اصرار بیشتری روی فاصله 
گرفتن از میانگین رهن و اجاره املاک مشابه واحد خود در سال گذشته هستند.

به گفته واسطه ها، در مناطق یک تا پنج تهران برای موجران واحدهای نوساز 
ظاهرا چندان اهمیتی ندارد که بتوانند واحد مسکونی خود را زودتر اجاره دهند و 
حاضر هستند حتی برای مدت چند ماه در صف انتظار باقی بمانند تا مستاجری 

که استطاعت پرداخت اجاره پیشنهادی آنها را دارد، سراغ این واحد بیاید.
این افراد اگرچه واحدهای نوساز مذکور را به قصد سرمایه گذاری خریداری 
کرده انــد، اما عجله ای بــرای اجاره دادن این واحدها ندارند و تصور می کنند با 
اعلام قیمت های تند و بعضا حتی پرت، می توانند در بازار به هم ریخته اجاره بها 
کــه ظاهرا فعلا موجران در آن تابــع هیچ قاعده ای نبوده و نه تنها مقدار تورم 
مســکن را در اعلام رهن و اجاره پیشــنهادی در نظر نمی گیرند، بلکه حتی به 
تبعیت از نرخ تورم عمومی نیز پایبند نیستند، سطوح اجاره بها را بالاتر ببرند و در 
بلندمدت از این موضوع انتفاع بیشتری نسبت به کاهش زمان انتظار اجاره ببرند.

 ثبت  نام بیش از ۸۴3 هزار نفر در طرح نهضت ملی مسکن
وزارت راه و شهرسازی اعلام کرد که تا صبح دیروز ۸۴۳ هزار و ۹ نفر در سامانه 
»ثمن« )نهضت ملی مسکن( نام نویسی کردند.به گزارش وزارت راه و شهرسازی، بر 
اساس تازه ترین آمار وزارت راه و شهرسازی، تاکنون ۸۴۳ هزار و ۹ نفر در سامانه 

ثمن )سامانه نهضت ملی مسکن( ثبت  نام کردند.
نام نویســی در سامانه نهضت ملی مسکن به نشــانی saman.mrud.ir یک ماه 
پس از ابلاغ قانون جهش تولید مسکن توسط رئیس  جمهوری و از ۲۸ مهرماه به 
منظور ثبت  نام و پایش متقاضیان واقعی مسکن آغاز به کار کرد. متقاضیان واقعی 
مســکن می توانند با داشتن چهار شرط تأهل و سرپرست خانوار بودن، دست کم 
ســابقه پنج سال سکونت در شهر مورد تقاضا، فاقد مالکیت خصوصی بودن و در 
نهایت عدم اســتفاده از امکانات دولتی از ابتدای انقلاب تا کنون، نســبت به ثبت  
 نــام اقدام کنند.طرح نهضت ملی مســکن یکی از سیاســت های کلان دولت در

 حوزه مســکن است که ساخت چهار میلیون واحد مسکونی در چهار سال دولت 
سیزدهم را نوید می دهد.

 چشمان بورس به صف خرید خودرو
ســهام ایران خودرو امروز نیز معاملات را با صف خرید ســنگین آغاز کرد و اما 
با توجه به رشــد ۲۰ درصدی در ۵ جلسه معاملاتی اخیر به مجاز-محفوظ تغییر 
حالت داد. در این لحظات سهام از گروه های مختلف با فشار فروش مواجه شده اند 
اما همچنان برخی از سهام خودرویی با صف خرید همراه هستند. شاید حفظ صف 

خرید خودرو بتواند شرایط روانی را برای ادامه رشد فراهم سازد.
از منظر بنیادی بعضا می توان به ارزندگی سهام در گروه های مختلف اشاره کرد. 
به خصوص در شرایطی که دلار در آستانه ورود به کانال ۲۸ هزار تومانی قرار دارد 

و بازار جهانی در سطوح بالای قیمتی حالت پایداری را به خود گرفته است.
در این شرایط پایداری صف خودرو از منظر روانی دارای اهمیت به نظر می رسد. 
خودرو با وجود حال بد بنیادی اما به دلیل اخبار پیرامون از احتمال رفع قیمت گذاری 
دستوری و همچنین نزدیک شدن به به مذاکرات برجام با افزایش تقاضا در روزهای 
اخیر همراه شده است. در لحظه تنظیم این گزارش سهام ایران خودرو با صف سنگین 
همراه است )ساعت ۱۰(. این شائبه مطرح می شود که پایداری صف خودرو از منظر 

روانی می تواند به شکل گیری موج تقاضا در کل بازار کمک کند.

 تعیین تکلیف اموال تملیکی نیازمند تغییر نگاه
سرپرســت ســازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی گفت: لازمه تغییر در 
تعیین تکلیف اموال در اختیار سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی، نیازمند 
نگاه حاکمیتی به اقدامات ســازمان و تأمین زیرســاخت های لازم است به گزارش 
شــبکه اخبار اقتصادی و دارایی ایران)شادا(، ابراهیم مولایی جم اظهار کرد: تغییر 
فرایند  در تعیین تکلیف اموال در این سازمان زمانی محقق خواهد شد که سازمان 
را به معنای واقعی کارگزار دولت بدانیم زیرا این ســازمان آخرین زنجیره تعیین 
تکلیف اموالی اســت که به دلیل عدم رعایت نظامات قانونی در اختیار دولت قرار 
می گیرد و در این راســتا علاوه بر پشــتیبانی زیرساختی ازسازمان توسط دولت، 
نیازمند حمایت ویژه قوه قضائیه در رســیدگی به پرونده های سنواتی و حجیم با 
اختصاص شــعب ویژه اســت. عضو هیأت مدیره و سرپرست این سازمان با اشاره 
بــه قوانین و مقررات موجود برای تعیین تکلیف اموال تحت تملک گفت: قوانین 
موضوع تعیین تکلیف کالاهای متروکه و قاچاق، سازمان جمع آوری و فروش اموال 
تملیکی را همانند یک شخص حقیقی در مسیر تعیین تکلیف و فروش اموال دیده 
اســت. در حالی که اگر اموال یاد شده ازمبادی قانونی با احراز شرایط وارد کشور 
می شــد اساساً به جهت عدم نظامات دولتی به نفع دولت ضبط نمی شد لذا لازمه 
 سرعت بخشی به این روند در وهله اول اصلاح مقررات از جهت تعیین تکلیف اموال

 و اصلاح ساختار سازمان است.

 ۱۵درصد از مشترکان برق پرمصرف هستند
مدیرعامل شــرکت مدیریت شبکه برق ایران و سخنگوی صنعت برق گفت: 
مشــترکان پرمصــرف می باید مصــرف برق خود را کاهش دهند تا مشــمول 
تعرفه های بالاتر نشــوند. به گزارش تســنیم، مصطفی رجبی مشهدی، با بیان 
این خبر افزود: پیرو بند »ی «تبصره ۸ قانون بودجه سال ۱۴۰۰ برای اصلاح 
تعرفه های مشــترکان خانگی، مراحل کارشناســی طرحی به پایان رسیده که 
در صــورت تصویب آن در هیأت دولت، بــا کاهش یارانه برق پرداختی به این 
دســته از مشــترکان، نرخ برق مصرفی مشترکان پرمصرف با قیمت تمام شده 

محاسبه خواهد شد.
وی خاطرنشــان کرد: رفتار مصرفی مشترکان پرمصرف به گونه ای است که 
گاه بین ۱۵ تا ۲۰ برابر یک مشــترک کم مصرف، از برق اســتفاده می کنند. 
رجبی مشــهدی با اشاره به بررســی های صورت گرفته از آثار منفی این روند 
مصرفی خاطرنشان کرد: بررسی ها نشانگر آن است که اگر این مشترکان در پیک 
تابستان امسال مصرف خود را مدیریت می کردند، دچار خاموشی نمی شدیم.

رجبی مشهدی با تقسیم مشترکان به سه گروه کم مصرف یا خوش مصرف، 
پرمصرف و بسیار پرمصرف افزود: از بین ۳۰ میلیون مشترک خانگی، ۸۵ درصد 
یعنــی حدود ۲۵ میلیون در رده کم مصرف و خوش مصرف قرار می گیرند که 
قبض برق آنها به طور کمتر از ۳۰ هزار تومان اســت. ســخنگوی صنعت برق 
تعداد مشترکان پرمصرف را حدود ۵ میلیون مشترک عنوان کرد و خاطرنشان 
ساخت: از این بین حدود ۸۵۰ هزار مشترک بسیار پرمصرف هستند که بیش 

از دو برابر الگو برق مصرف می کنند.

بعد از انتشار اخباری درباره مشکلات اقامتی و ملکی ایرانیان در گرجستان، 
روایت هایی به گوش رسید که گویا ترکیه هم رفتار مشابهی در پیش گرفته و به 
بهانه هایی عذر مالکان ایرانی را خواسته است.کاهش بی سابقه ارزش »لیر« ترکیه 
در مقابل سایر ارزهای خارجی و قرارگرفتن در لیست خاکستری اف ای تی اف در 
روزهای گذشته، این کشور را در آستانه یک بحران اقتصادی قرار داده است و به 
تبع آن شایعاتی درباره سرمایه گذاری ایرانی ها در ترکیه به وجود آمده است. آیا 
اقامت های آنها باطل می شود؟ حساب هایشان بسته می شود؟ یا اینکه می توانند 

املاکشان را بفروشند و سرمایه هایشان را از بانک های ترکیه خارج کنند؟

 آیا اردوغانیسم به پایان خود رسیده است؟
کشورهای همسایه مانند امارات، ترکیه و گرجستان، به  دلیل نزدیکی جغرافیایی 
و شرایط سرمایه گذاری مناسب به مقصد اصلی ایرانی ها تبدیل شده اند، ولی با 
توجه به تحریم های گسترده ایالات متحده، مشکلات زیادی برای هم وطنانمان 
در این کشورها به وجود آمده است؛ برای مثال کشور امارات در سال های اخیر 
با تبعیت از تحریم های آمریکا حساب های بانکی هم وطنانمان را مسدود کرد و 
کسانی که در آنجا اقامت داشتند برای تمدید اقامت های خود به مشکل برخوردند 
و مجبور به مهاجرت به کشور دیگری شدند. مانند همین اتفاق در کشور گرجستان 
هم برای ایرانی ها به وجود آمد.تمام این مشکلات می توانست دلیلی شود تا این 
ســرمایه ها جذب کشورمان شود و بخش عظیمی از مشکلات اقتصادی را حل 
کند اما به  دلیل ســوءمدیریت در این بخش و عدم ثبات در اقتصاد و تضمین 
امنیت ســرمایه فقط مسیر این سرمایه های سرگردان عوض شده و از کشوری 
به کشور دیگر منتقل می شوند. با توجه به افزایش حجم مبادلات ایران و ترکیه 
و قوانین تشــویقی که دولت ترکیه برای سرمایه گذاران خارجی در نظر گرفته 
است، همچنین عدم نیاز به وجود ویزا برای سفر به این کشور، در سال های اخیر 
ترکیه به مهم ترین مقصد ایرانی ها برای مهاجرت تبدیل شــده است، به  طوری 
 که بنا بر آمار غیررسمی تعداد ایرانی ها مقیم ترکیه بین ۴۰۰ تا ۵۰۰ هزار نفر 

تخمین زده شده است.

 هجوم ایرانی ها به ترکیه
بعــد از وضع قوانین تشــویقی دولت ترکیه در ســال ۲۰۱۸ در راســتای 
ســرمایه گذاری، ایرانی ها زیادی سرمایه های خود را به این کشور انتقال دادند. 
به گفته مجتبی یوســفی، عضو هیات رئیســه مجلس از سال ۹۷ تا ۹۹، هفت 
میلیارد دلار ازر از کشور بابت خرید ملک در ترکیه خارج شده است. به تازگی 
مصطفی قلی خسروی، رئیس اتحادیه مشاوران املاک، هشدار داده است: مردم 
نباید فریب تبلیغات خرید خانه در کشور ترکیه و قبرس را بخورند؛ چراکه این 
کشــورها به راحتی اقامت یا سند رسمی را به خریداران نمی دهند و بارها پیش 
آمده که این کشورها به بهانه های مختلف از دادن اقامت امتناع کرده اند و قوانین 
با تغییر مســئولان این کشــورها تغییر کرده است.بررسی ها نشان می دهد که 
ایرانی ها در سال ۲۰۱۸ میلادی ۳۶۵۲ واحد مسکونی، در سال ۲۰۱۹ میلادی 
۵۴۲۳ واحد مسکونی، در سال ۲۰۲۰ میلادی ۷۱۸۹ واحد مسکونی و در سال 
۲۰۲۱ در هشــت ماه ابتدایی سال ۴۶۰۰ واحد مسکونی خریداری کرده اند که 
نسبت به دوره مشابه در سال گذشته ۲۱ درصد افزایش داشته است و با نگاه به 
آمار قبل از سال ۲۰۱۸ این آمار در محدوده سالی ۶۰۰ تا ۷۰۰ واحد مسکونی 
بوده است. این نشان می دهد قوانین تشویقی دولت ترکیه برای سرمایه گذاران 
بســیار جذاب بوده است.قبل از ســال ۲۰۱۸ به کسانی که در این کشور ملک 
خریداری می کردند، فقط اقامت کوتاه مدت یک ساله یا دوساله داده می شد که 
اگر در طول اقامتشان مشکل قضائی برایشان به وجود نمی آمد و می توانستند آن 
را تمدید کنند. قوانین تشویقی که در سال ۲۰۱۸ تصویب شد این امتیاز را به 
سرمایه گذاران می داد که با خرید ملکی به ارزش حداقل ۲۵۰ هزار دلار بتوانند 
تابعیت کشور ترکیه را هم کسب کنند؛ ازاین رو با نگاه به آمار خرید ملک از بعد 

تصویب این قانون متوجه می شویم که یکی از اهداف ایرانی ها برای خرید ملک 
در ترکیه کسب پاسپورت و حق شهروندی این کشور بوده است.

 تهدید سرمایه ایرانی ها در ترکیه
اخبار، هشدارها و شایعات درباره تهدید سرمایه ایرانی ها در ترکیه تا چه حد 
واقعی اســت؟ کسانی که خرید ملک انجام می دهند و این خرید کمتر از مبلغ 
۲۵۰ هزار دلار اســت، نمی توانند حق شهروندی ترکیه را دریافت کنند و فقط 
اقامت موقت دریافت می کنند که بنا به تغییر قوانین، این اقامت ها می تواند تمدید 
نشود. طبق قانون ۵۰۹۱ تابعیت ترکیه، کسانی که ملکی به ارزش ۲۵۰ هزار دلار 
خریداری می کنند می توانند تابعیت این کشور را دریافت کنند و با تغییر قوانین 
یا شــرایط سیاسی، امکان لغو تابعیت آنها وجود ندارد، البته با شرط اینکه بعد 
از خرید ملک و گرفتن تابعیت، حق فروش ملک را به مدت سه سال نخواهید 
داشت. یکی دیگر از شایعاتی که در این روزها نگرانی هایی برای سرمایه گذاران 
ایرانــی در ترکیه به وجود آورده این اســت که آنها نمی توانند ملک خود را به 
خارجی ها بفروشند و فقط باید به شهروندان ترکیه بفروشند و این باعث شده در 
زمان فروش متحمل ضررهای زیادی شوند. قانون ۵۰۹۱ تابعیت ترکیه در تاریخ 

۱۹سپتامبر سال ۲۰۱۸ تصویب شده است.
از ســوی دیگر برای دریافت حق شهروندی بین سه تا چهار ماه زمان برای 
کارهای اداری لازم اســت یعنی برای اینکه بتوانید بعد از گرفتن تابعیت ملک 
خود را بفروشید سه سال و چهار ماه باید از زمان خرید شما گذشته باشد و این 
یعنی هنوز از زمان تصویب این قانون، این ســه سال و چهار ماه برای کسی پر 
نشــده که بتواند ادعا کند قصد فروش ملک را داشته و نتوانسته انجامش دهد. 
با خواندن قوانین ترکیه متوجه می شویم که هیچ محدودیتی برای فروش ملک 

شما وجود ندارد.

 آشنایی کم ایرانی ها با قوانین مالیاتی و ملکی ترکیه
در این میان، آشنایی ناکامل ایرانی ها با قوانین مالیاتی و ملکی ترکیه هم بر 
شایعات و مشکلات دامن زده است؛ برای مثال وقتی خانه ای به ارزش یک میلیون 
لیر در کشور ترکیه خریداری می کنید و یک  سال بعد ارزش ملک شما افزایش 
پیدا می کند باید بدانید که در زمان فروش باید ۲۲ درصد مابه التفاوت خانه را 
به عنوان مالیات پرداخت کنید؛ یعنی اگر یک ملک یک میلیون لیری خریداری 
کرده اید و آن را ۱.۵ میلیون فروخته اید باید از ســود ۵۰۰ هزار لیری خود ۲۲ 
درصد آن را به عنوان مالیات پرداخت کنید، ولی درصورتی که ملک را پنج سال 

بعد از خرید بفروشید لازم نیست مالیاتی پرداخت کنید.
دیگر اینکه اگر خانه ای را به قصد دریافت شهروندی ترکیه خریده اید و موفق 
به کســب حق تابعیت شــده اید، در زمان فروش اگر آن را به شخصی خارجی 
بفروشید، آن شخص نمی تواند تابعیت دریافت کند. به عبارتی طبق قوانین شما 
برای کســب تابعیت ترکیه، فقط باید از شهروندان ترک خانه خریداری کنید، 
 ولی اگر آن شــخص قصد دریافت تابعیت را نداشــته باشد منعی برای فروش

 وجود ندارد.

 خریداران ملک در ترکیه ضرر کردند؟
دولت ترکیه برنامه منسجمی برای جذب سرمایه های خارجی در حوزه ملک 
تدارک دیده اما باید توجه کرد که ترکیه این برنامه را تنها برای ایرانی ها در نظر 
نگرفته است، بلکه از تمامی کشورها حتی اروپا و آمریکا هم اقدام به خرید ملک 
در ترکیه کرده اند و در پنج ســال گذشته آنها موفق شده اند بیش از ۲۲۰ هزار 
واحد مسکونی را به خارجی ها بفروشند.با نگاه به بازار ملک در ترکیه و پرس وجو 
از افرادی که در این چند سال ملک خریده اند متوجه شدیم همراه با کاهش ارزش 
پول در ترکیه تورم در بخش مسکن شتاب گرفته است؛ برای مثال اگر فردی یک 
سال پیش ملکی به ارزش ۵۰۰ هزار لیر ترکیه خریداری کرده است، امروز ارزش 

ملکش ۹۰۰ هزار لیر شده و از این بابت متضرر نشده است.

 تأثیر اف ای تی اف روی سرمایه گذاران ایرانی
از دلایلی که در دو ســال اخیر ایرانی ها در صدر لیســت خریداران ملک در 
ترکیــه بودند تحریم های بی ســابقه ایالات متحده، کاهــش ارزش پول ملی و 
بی ثباتی اقتصادی در کشور ماست؛ ازاین رو با توجه به کاهش ارزش پول کشور 
ترکیه در ماه های اخیر و بی ثباتی اقتصادی به وجودآمده و قرارگرفتن ترکیه در 
لیست خاکستری اف ای تی اف نگرانی های بیشتری برای سرمایه داران ایرانی به 

وجود آمده است.
ترکیه در سال ۱۹۹۱ و کمی پس از تشکیل گروه ویژه اقدام مالی، به عضویت 
این نهاد درآمد. در ســال ۲۰۰۶ نظام پول شویی و تأمین مالی تروریسم ترکیه 
ارزیابی شــد و در آن زمان ترکیه در ۱۱ توصیه از ۴۹ توصیه رتبه عدم اجرا را 
دریافت کرد و در لیست خاکستری قرار گرفت. در سال ۲۰۱۰ این کشور تعهد 
سطح بالای سیاسی داد که ایرادها را رفع کند و در سال ۲۰۱۳ این کشور قانون 
مبازره با تروریسم را تصویب کرد و در سال ۲۰۱۴ توانست از لیست خاکستری 
خارج شود. دوباره در گزارش سال ۲۰۱۹، گروه ویژه اقدام مالی تأکید کرد که 
نگرانی هایی جدی از نتیجه ارزیابی کارآمدی اجرای توصیه ها دارد. در این ماه ترکیه 
مجدد در لیست خاکستری اف ای تی اف قرار گرفت، هرچند مشخص شد مقامات 
ترکیه در اکتبر ۲۰۲۱ تعهد سیاسی سطح بالا دادند تا ایرادهای شناسایی شده را 
رفع کنند و کارآمدی خود را ارتقا دهند. قرارگرفتن ترکیه در لیست خاکستری 

اف ای تی اف یکی از دلایل مهم سقوط ارزش لیر است.
این در حالی اســت که اکتبر سال ۲۰۰۷ هر یک یورو ۱.۶۷ لیر و در ژانویه 
۲۰۰۸ هر یک یورو ۱.۱۴ لیر معامله می شــد و امروز هر یک یورو ۱۱.۲۴ لیر 
معامله می شود و این باعث شده است خروج سرمایه از ترکیه شتاب بگیرد. نکته 
مهم این است که گروه اقدام مالی متوجه شده سرمایه گذاری خارجی در حوزه 
مستغلات ترکیه به شدت افزایش یافته، اما در سال های اخیر ترکیه به هیچ مورد 

مشکوکی برنخورده است.
ازهمین رو گروه اقدام مالی از ترکیه خواسته مقررات  درنظرگرفته برای بخش 
مستغلات را رعایت کند. این مقررات شامل شناسایی مشتریان، نگهداری سوابق 
و گزارش موارد مشــکوک اســت. رعایت این مقررات برای ایرانی ها که یکی از 
مشتریان اصلی بازار ملک ترکیه هستند خبر خوبی نیست، زیرا با توجه به تحریم ها 
و وضعیت ایران در گروه ویژه اقدام مالی فروش ملک در این کشور ممکن است 
با سخت گیری بیشتر انجام شود و حتی امکان این وجود دارد که درصورتی که 
ترکیه از لیست خاکستری خارج شود، حساب های ایرانی ها بسته شود یا حتی 
در هنگام فروش خانه و انتقال وجه با مشکل بزرگی روبه رو شوند. دلیل آن این 
است که ایران در لیست سیاه اف ای تی اف قرار دارد و عملا انتقال وجه به  دلیل 
تحریم ها از طریق سیستم بانکی و شفاف ممکن نیست و ترکیه برای خروج از 

این بحران مجبور است تن به این شفافیت بدهد.
حال باید دید ترکیه کماکان رویکرد قبلی را پیش گرفته و طی برنامه چندساله 
و طولانی تلاش خواهد کرد که از این لیست خارج شود یا با توجه به آثار احتمالی 

این موضوع ازجمله بر جذب سرمایه، اقدامات عاجل را انجام خواهد داد.

ایرانی ها از ترکیه اخراج می شوند؟
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بیمــه نامــه ماشــین و کارت ماشــین و بــرگ ســبز خــودرو و کارت ســوخت بــه و اســناد مالکیــت ماشــین 
موتــور  و شــماره شاســی  irahx8810g8803340و شــماره  ایــران 753 23662  بــه شــماره 
ــده و از  ــود گردی ــخ 1398/09/28 مفق ــدر در تاری ــد صف ــی فرزن ــد خلیل ــه احم ــق ب 200801928متعل

درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 6240048054 متعلــق بــه احمــد حبیــب نیــا فرزنــد حنیفــه در تاریــخ 
 1400/08/09مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــعلی در تاری ــد عباس ــروپور فرزن ــن خس ــه حس ــق ب ــماره 4579121856 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/08/05مفق
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 NAAM31FC5CK369540 139 وشــماره شاســیB0000043 برگ ســبز خودرو به شــماره موتــور
و شــماره پــاک 54 ایــران 348 ج 37 متعلــق بــه مریــم نیــک آییــن بــه شــماره ملــی 4432882484 

فرزند علی محمد در تاریخ 1400/08/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
 

1501

ــه  ــق ب ــماره 2511961210 متعل ــه ش ــی ب ــت و کارت مل ــان خدم ــه و کارت پای ــه س ــه پای گواهینام
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/05/18 مفق ــب در تاری ــد مصی ــور فرزن ــین پ ــی  حس مصطف

ساقط می باشد.

1504

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 2282951387 و کارت ملــی بــه شــماره 2282951387 متعلــق بــه 
رامیــن  غامــی  فرزنــد محمدمهــدی  در تاریــخ1400/07/20  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره 2280351511 متعلــق بــه امیرحســین  رودکــی  فرزنــد محمدمهــدی  
در تاریــخ 1400/07/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1505

ــی در  ــد غامعل ــی فرزن ــهریاری گرای ــی ش ــه مصطف ــق ب ــماره 2432878167 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریخ 1400/04/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــی در تاری ــد موس ــی فرزن ــی معصوم ــه احمدعل ــق ب ــماره 2430041529 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/08/08مفق
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کارت ملــی  بــه شــماره ملــی  0071245316 متعلــق بــه محمــد فتحــی فیــروز آبــاد فرزنــد میــرزا در 
تاریخ 1400/08/13 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی وکارت گواهینامــه مهــارت ســازمان فنــی حرفــه ای کشــور وکارت عضویــت انجمــن صنفــی 
ــک  ــن نی ــه رامی ــق ب ــماره 0451093879 متعل ــه ش ــران ب ــهر ته ــاختمانی ش ــرق کاران س ــری ب کارگ

خصــال فرزنــد نظــر در تاریــخ 1400/08/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2084

گواهینامــه و کارت ملــی بــه شــماره 4324385858 متعلــق بــه محســن پرهیــزکار  فرزنــد محمــد در 
تاریخ 1400/08/06 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1262064066 متعلــق بــه سیدحســین هاشــمی پــور فرزنــد ســیدمحمدرضا در 
تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 3209590001 متعلــق بــه پرویــن نصــری فرزنــد حســین در تاریــخ 
1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه محمدمهــدی  ــه شــماره 0083748539 متعلــق ب ــان خدمــت و کارت ملــی ب گواهینامــه و کارت پای
اعتبــار  درجــه  از  و  گردیــده  مفقــود   1400/03/01 تاریــخ  در  مصطفــی  فرزنــد  لــو   خدابنــده 

ساقط می باشد.

ــد  ــا طبــری فرزن ــه محمدرضــا  فتــح نی ــق ب ــه شــماره 2063063796 متعل ــی ب شناســنامه و کارت مل
حســین در تاریــخ 1399/11/19 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران 481- ــاک ای ــماره پ ــه ش ــور ب ــماره 4271423742 و کارت موت ــه ش ــی ب ــه و کارت مل گواهینام
88884 متعلــق بــه سیدامیرحســین موســوی فرزنــد سیدهاشــم در تاریــخ 1400/08/15 مفقــود 

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب گردی

کارت ملــی بــه شــماره 0071997636 متعلــق بــه اشــکان علیــزاده فرزنــد جهانگیــر در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/01/01 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0020299095 متعلــق بــه امیرســالار باقــری فرزنــد اعتمــاد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1399/12/29 مفق

شــان   ائــل  بــه  متعلــق   1362724335 شــماره  بــه  ملــی  کارت  و  ســه  پایــه  گواهینامــه 
 باحجــب خشــنودی فرزنــد احــد در تاریــخ 1400/08/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0022569863 متعلــق بــه متیــن تــاج بخــش فرزنــد رضــا در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/07/01مفق

کارت پایــان خدمــت  و کارت ملــی بــه شــماره 0084103418 و کارت ســوخت بــه شــماره ایــران88-
688ج14 متعلــق بــه افشــین داداش پــور فرزنــد حســین در تاریــخ 1400/07/21 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2087

ــخ  ــی در تاری ــد تق ــی فرزن ــی ندامان ــین نوش ــه حس ــق ب ــماره 2640093940 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/08/11مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــران 21 و  ــماره 83ق327ای ــه ش ــین ب ــماره 9070009286 و کارت ماش ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 83 ق327ایــران 21 متعلــق بــه امیدعلــی حیــدری فرزنــد معصومعلــی 

در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد محمدعل ــی فرزن ــه خادم ــه فاطم ــق ب ــماره 4031491999 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/11/01مفق

2110

کارت ملــی بــه شــماره 4900109568 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 4900109568 و دســته چــک 
بانکــی بــه شــماره4900109568 بانــک ملی،بانــک تجارت،بانــک ملــت و عابربانــک ســپه،ملت،ملی،صاد

رات،تجارت،پارســیان، و گواهینامــه موتورســیکلت بــه شــماره 4900109568 متعلــق بــه امیــد عزیــزی 
فرزند بهرام علی در تاریخ 1400/06/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 6019964477 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 6019964477 متعلــق بــه 
حســین پاســبان فرزنــد قرداشــعلی در تاریــخ 1400/07/18 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

2301

ــه  ــق ب ــپه  متعل ــت ، س ــک مل ــر بان ــی 2110544015 و کارت عاب ــماره مل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/07/01 مفق ــر در تاری ــی اصغ ــد عل ــالان فرزن ــین جم  حس

ساقط می باشد.

ــد  ــخ تول ــنامه 2332 ، تاری ــماره شناس ــی 2239503343 ، ش ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــود  ــخ 1400/06/01 مفق ــد در تاری ــد مجی ــان فرزن ــایش دیچ ــهناز آس ــه ش ــق ب 1341/01/01 متعل

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب گردی

ــد  ــخ تول ــنامه 1215 ، تاری ــماره شناس ــی 2121949518 ، ش ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
 1362/06/30و گواهینامــه پایــه دو و کارت ســوخت و کارت عابــر بانــک مســکن ، ملــی ، ملــت  متعلــق 
بــه محمــد علــی  تجــری فرزنــد اســمعیل در تاریــخ 1400/08/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

2302

ــاس در  ــد عب ــی فرزن ــاب مجن ــه ارب ــه رقی ــق ب ــه شــماره 4580239350 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
تاریخ 1400/07/16 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2502

ــادی فرزنــد  شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 1080304460 متعلــق بــه محمــد اســدپور نجــف آب
سعادت در تاریخ 1400/05/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2504

گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه فریبــا اکبــری اشــیانی فرزنــد خدابخــش بــا کــد ملــی 4621642146 در 
تاریخ 1398/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2507

پروانــه اشــتغال بــه کار ســازمان نظــام مهندســی بــه شــماره :2030003961 متعلــق بــه محمدحســین 
ــود  ــخ 1399/08/03 مفق ــا در تاری ــد رض ــی :1285065646  فرزن ــماره مل ــه ش ــماعیلی ب ــی اس حاج

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1293203874 متعلــق بــه مریــم مســتاجران گورتانــی فرزنــد اکبــر در 
تاریــخ 1400/06/16 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1100230637 و شناســنامه بــه شــماره 1100230637 متعلــق بــه 
میثــم اختــر نــژاد در تاریــخ 1400/08/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 1290324212  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 1290324212 و گواهینام ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
و کارت ســوخت متعلــق بــه رضــا حســینی عاشــق ابــادی فرزنــد سیدحســین در تاریــخ1400/07/16  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1830250965 متعلــق بــه حســین  بنــدری درازنــوی فرزنــد جبــار در 
تاریــخ 1400/08/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 5419916800 و  ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 5419916800 و گواهینام ــی هوشــمند ب کارت مل
کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 5419916800 متعلــق بــه بهنــام مختــاری فرزنــد فریــدون در تاریــخ 

 1400/06/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2508

ــتان  ــع در اس ــند کارگاه واق ــی4722393737( و س ــماره مل ــه ش ــماره 22044 )ب ــه ش ــنامه ب شناس
اصفهــان قهجاورســتان خیابــان ســروش چهــارراه شــهید جعفــری پــاک 30متعلــق بــه فاضــل زرکــش  

فرزند ابراهیم  در تاریخ 1400/08/12 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه دو )بــه شــماره ملــی1971344672 (و کارت ماشــین  وبیمــه نامــه شــخص 
ــه  ــي ب ــفید _روغن ــگ س ــال 1389رن ــدل س ــس آي م ــي ال ایک ــد ج ــواري  پرای ــودرو س ــت  خ ثال
شــماره پاک53ایــران 572ق88  وبــه شــماره شاســی S1412289175291وبــه شــماره موتــور 
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
دوشنبه  1400/08/17

شماره : 1230
 توزیع ماهانه 1.8 میلیون تن نهاده دامی برای حمایت از دامداران

معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی گفت: ماهانه یک میلیون و 800 
هزارتن جو، ذرت و کنجاله برای حمایت از دامداران توزیع می شود.

حسین دماوندی نژاد از افزایش توزیع نهاده به دلیل خشکسالی بی سابقه و کاهش 
علوفه مورد نیاز در استان های مختلف کشور خبر داد و گفت: ماهانه یک میلیون و 
800 هزارتن جو، ذرت و کنجاله برای حمایت از دامداران و عشایر توزیع می شود.

وی افزود: سیاست وزارت جهاد کشاورزی تأمین نهاده های دامی برای حمایت 
از عشایر و دامداران صنعتی و سنتی است که بخش مهمی از پرورش و نگهداری 

دام و طیور در کشور از دام روستایی و عشایر تأمین می شود.
دماوندی نژاد با اشــاره به اینکه کشــور درگیر خشکسالی بی سابقه است و این 
خشکسالی تقاضا نهاده دامی را 2 برابر کرده است، گفت: وزرات جهاد کشاورزی با 
مکانیزم برنامه ای و سهمیه ای که از پیش تعیین شده در تاش است که در موعد 
مقرر به شکل ماهانه این نیاز را برای بخش دام صنعتی، طیور صنعتی، دام روستایی 

و عشایری تأمین کند.
وی گفت: متوســط ماهانه 900 هزار تن ذرت، 500 هزار تن جو و 400 هزار 
تن کنجاله سویا برای بخش دام صنعتی، طیور صنعتی، دام روستایی و عشایری 

توزیع شده است.
دماوندی نــژاد به حمایت کامل از مرغداری ها فعال در بخش مرغ گوشــتی و 
تخم گذار اشاره کرد و گفت: به منظور کاهش مشکات این بخش، اصاح قیمت ها 
انجام شد تا این روند مؤثرترین موانع پیش روی تولیدکنندگان این حوزه را برطرف 

شود و تولیدکنندگان بدون دغدغه تولید مطمئن و پایدار داشته باشند.
وی افزود: هم اکنون در بازار مرغ وتخم مرغ تعادل ایجاد شــده و تولید توسط 
تولیدکنندگان شکل گرفته و به بازار روانه شده و در اختیار مصرف کنندگان قرار دارد.

دماوندی نژاد با اشــاره به اجرای طرح اصاح نژاد دام سبک گفت: ارزیابی برای 
اجرای این طرح در دست بررسی است تا پس از بررسی، برنامه آینده برای اصاح 

نژاد دام اطاع رسانی خواهد شد.

 قیمت رب گوجه همچنان بر مدار صعود
در حالی که حدود دو هفته پیش دبیر سندیکای صنایع کنسرو ایران، حداکثر 
قیمت یک قوطی رب گوجه فرنگی را 38 تا 40 هزار تومان اعام کرده بود، مشاهدات 
میدانی حاکی از این است که این محصول تا 47 هزار تومان هم به فروش می رسد.

 اخیرا افزایش قیمت رب گوجه خبرســاز شد و دبیر سندیکای صنایع کنسرو 
افزایش قیمت مواد اولیه، بسته بندی و سایر ملزومات تولید و فرارسیدن پایان فصل 
گوجه فرنگی را از دلایل این افزایش قیمت عنوان کرد. قیمت رب گوجه در زمان 
مشابه سال قبل بیش از 20 هزار تومان، اوایل امسال حدود 35 هزار تومان و تا دو 
هفته پیش 38 تا 40 هزار تومان بود. اما مشــاهدات میدانی نشان می دهد قیمت 

این محصول حالا به 47 هزار تومان هم رسیده است.
گفتنی است که این محصول مشمول قیمت گذاری تثبیتی نیست و در بازار 
تعیین می شود. همچنین سامانه 124 زیر نظر وزارت صنعت، معدن و تجارت که 
طبق اعام مسئولان باید برای رصد روزانه قیمت استفاده شود، از بازار بسیار عقب تر 
است، چرا که محدوده قیمت هر قوطی 800 گرمی رب گوجه را 14 هزار و 900 

تا 17 هزار و 600 تومان اعام کرده است.

فاطمه صغری حجازی امیری  -   ایده روز  | 
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان بوشهر 
گفت: در ششمین سفر استانی رئیس جمهوری 
و هیات دولت سیزدهم به استان بوشهر 508 
میلیارد و 200 میلیون تومان اعتبار برای توسعه 

بخش کشاورزی این استان تصویب شد.
محمد تقی منوچهری افزود: مصوبه های این 
اعتبار به امضای معاون اول رئیس جمهوری، 
سرپرست نهاد رئیس جمهوری، رئیس سازمان 
برنامه و بودجه، وزیران و استاندار بوشهر رسیده 

و به استان اباغ شده است.
وی بیان کرد: رویکرد وزیر جهاد کشاورزی 
در استان بوشهر با توجه به قابلیت های موجود 
در این اســتان احیا و تقویت بخش شیات و 

نخیات است.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان بوشهر 
آب را به عنوان مهمترین چالش این بخش در 
این اســتان عنوان کرد و گفت: خشکسالی و 
کاهش سفره های آب زیرزمینی تاثیر زیادی 
در میــزان کمی و کیفــی تولید محصولات 
کشــاورزی دارد و همین مســاله باعث شده 
سطح زیادی از نخلستان های استان در حال 

خشک شدن باشند.
منوچهــری با اشــاره به آبیاری ســنتی 
نخیات استان بوشهر اضافه کرد: با توجه به 
خشکسالی ها و کاهش منابع آبی این استان 
در زمان حاضر سالانه فقط 2 بار امکان آبیاری 
نخیات وجود دارد که این امر بر میزان کیفی 
و کمی تولید تاثیر گذار و به دلیل اســتخری 
بودن آبیاری نخیات سالانه میلیاردها تومان 
باید برای زه کشــی زمین های کشاورزی در 

استان اختصاص یابد.
وی یادآور شد: در همین راستا با همکاری 

وزارت نیــرو و جهاد کشــاورزی طرح تحول 
نخلســتان از ســال 94 برای نجات نخیات 
شهرستان دشتستان کلید خورد و قرار شد با 
اجرای این طرح نخیات درجه 2 و 3 نوسازی 
و اصاح و گروه های آب بر نیز تشکیل شوند.

به گفته منوچهــری در زمان حاضر طرح 
2هــزار و 400 هکتاری شــبکه های آبیاری 
تحت فشــار در منقطه سعدآباد با 80 درصد 
پیشــرفت فیزیکی، اجرای فاز نخست طرح 
آبیاری زهکشی نخیات در سطح هفت هزار 
و 700 هکتار در آبپخش و انجام مطالعه هشت 
هزار و 700 هکتار از زمین های دشت شبانکاره 
در دست اجرا است. در همین راستا مهمترین 
مصوبه دولت در ســفر به اســتان بوشهر در 
بخش کشاورزی اختصاص 150 میلیارد تومان 
اعتبار برای انتقال 12 کیلومتر آب سد خائیز 

به نخیات اهرم با لوله است تا این نخیات از 
تشنگی و خشکسالی مفرط نجات یابند.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان بوشهر 
گفت: همچنین اختصاص 105 میلیارد تومان 
اعتبار برای تکمیل پروژه 2هزار و 400 هکتاری 
اصاح شیوه آبیاری نخیات سعدآباد از توابع 
شهرستان دشتستان از جمله دیگر مصوبه های 
سفر دولت به این استان است که 30 میلیارد 
تومان آن از طرف ســازمان برنامه و بودجه و 
75 میلیارد تومان را باید وزارت جهاد کشاورزی 

پرداخت کند. 
منوچهــری اضافه کرد: بــرای اجرای فاز 
نخســت طرح آبیاری زهکشــی آبپخش در 
سطح یکهزار و 50 هکتار نیز 65 میلیارد تومان 
اعتبار به تصویب رسیده که 32 میلیارد و 500 
میلیون تومان را باید سازمان برنامه و بودجه 

و مابقــی اعتبار نیز باید از طرف وزارت جهاد 
کشاورزی طی مدت 2 سال پرداخت شود.

به گفته منوچهری اجرای شــبکه فرعی 
آبیاری طرح شبانکاره در سطح هشت هزار و 
700 هکتار از جمله دیگر مطالبات نخلداران 
استان بوشهر است که برای یکهزار هکتار آن 
در فاز نخست 70 میلیارد تومان اعتبار مصوب 
شده که 35 میلیارد تومان آن را سازمان برنامه 
و بودجه و مابقی را باید وزارت جهاد کشاورزی 

پرداخت کند.
وی تاکیــد کرد: رویکرد ســازمان جهاد 
کشاورزی در منطقه شبانکاره زراعت و الگوی 

تولید علوفه تعریف شده است.
منوچهری اضافه کرد: با توجه به خشکسالی 
و نیاز شــدید استان بوشــهر به تامین علوفه 
در حوزه دام تاش می شــود یکهزار هکتار از 

دشت شبانکاره با اولویت الگوی کشت علوفه 
اختصاص یابد و به این صورت به تولید خوراک 

دام در استان کمک شود.
وی یادآور شد: یکی ازمهمترین مطالبه های 
نخلداران استان بوشهر از دولت اصاح، احیا، 
حذف و جایگزینی نخیات اســت در همین 
راستا در ســفر هیات دولت به استان پس از 
ســال ها برای نخستین بار 50 میلیارد تومان 
اعتبار برای این کار مصوب شد که 20 میلیارد 
تومان آن از سوی سازمان برنامه و بودجه، 20 
میلیارد تومان از سوی وزارت جهاد کشاورزی 
و 10 میلیارد تومان از محل اعتبارات استانی 
برای این کار هزینه شود.  به گفته منوچهری 
براساس برنامه ریزی انجام شده تاش می شود 
برای حذف و جایگزینی نخیات تسهیات 9 
درصد با بازپرداخت 10 ساله و برای آن دسته 
از افرادی که می خواهند باغات خود را اصاح 
کنند نیز تسهیات 9 درصد با بازپرداخت پنج 

ساله پرداخت شود.
وی ادامــه داد: در زمان حاضر حدود 20 
هزار هکتار از نخیات اســتان بوشهر معادل 
60 درصد نیاز به اصاح و نوســازی دارد که 
با نگاه ویژه دولت و تخصیص به موقع اعتبار 
انتظار می رود از نظر عملکرد )کمیت و کیفیت( 
و حذف نخیات غیر تجاری و غیر بازار پسند 

چهره باغ های این استان دگرگون شود.
به گفته منوچهری انتظار می رود با تخصیص 
این اعتبــارات در بخش نخیــات و اجرای 
طرح های در دســت اجرا که از زیربخش های 
طرح تحول نخلستان به شمار می آید انقابی 
در بخش نخیات اســتان بوشهر ایجاد شود 
و زمینه کار و تاش بیشــتر برای فعالان این 

بخش فراهم شود.

بیش از ۵۰۸ میلیارد تومان اعتبار رهاورد سفر رئیس جمهوری برای کشاورزی بوشهر

انگور و کشمش ملایر با فعالیت مرکز پرتودهی دانشگاه، تجاری  سازی می شود
 نماینده مردم مایر در مجلس شورای اسامی گفت 
کــه با راه اندازی و فعالیت مرکز پرتودهی گاما و الکترون 
پژوهشکده انگور و کشــمش دانشگاه مایر می توان در 
راستای تجاری  سازی، ساماندهی صادرات، افزایش کیفیت 
و ماندگاری محصولات کشاورزی این شهرستان، استان و 

حتی غرب کشور اقدام کرد.
حجت الاسام »احد آزادیخواه« اظهار داشت: در این 
راســتا مقرر شد ســازمان تعاون روستایی کشور با اخذ 
مجوزهای جدید مرکز پرتودهی گاما و الکترون پژوهشکده 
انگور و کشمش دانشــگاه مایر، نسبت به مشارکت در 
ساماندهی و تجاری سازی محصولات کشاورزی همچون 
انگور و کشــمش، خشکبار، ســیب زمینی، سیر و دیگر 

تولیدات این منطقه اقدام کند.
وی افزود: درهمین رابطه تصمیمات خوبی با همراهی 
سازمان مرکزی اتحادیه های تعاون روستایی کشور اتخاذ 
شد تا بتوانیم با راه اندازی مرکز پرتودهی گاما و الکترون 
دانشگاه مایر گام های موثری برای تجاری سازی و صادرات 

محصولات کشاورزی منطقه برداریم.
سخنگوی کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسامی، 
راه اندازی مرکز پرتودهی گاما و الکترون دانشگاه مایر از 
طریق جذب سرمایه گذار بخش خصوصی با مشارکت بانک 
کشاورزی و استفاده از تسهیات دولتی را مهم ترین تصمیم 

اتخاذ شده دراین خصوص عنوان کرد.
حجت الاســام آزادیخواه، استفاده از شیوه های نوین 

برای خشک کردن انگور و کشمش تولیدی مایر را یک 
ضرورت دانست و گفت: در همین رابطه مقرر شد تسهیات 
و سرمایه گذاری در این بخش پس از تولید انگور و کشمش 
با هدف ساماندهی مراحل جمع آوری، آماده سازی، ارسال 
بسته های سبزه و کشمش به کارخانه های فرآوری، بهبود 
محصول و ارتقای کیفیت تولید برای صادرات به بازارهای 

هدف ارائه و سرمایه گذاری لازم انجام شود.
وی ادامه داد: همچنین مصوب شــد برای تشــکیل 
شرکت های تعاونی تولید بسته ها و سبدهای پاستیکی 
جمع آوری سبزه و ارائه آن به باغداران منطقه برای کاهش 
ضایعات و آسیب های معمول به محصول در شیوه سنتی 
جمع آوری و خشک کردن کشمش، مجوزهای لازم اخذ 

و تسهیات و سرمایه گذاری مورد نیاز ارائه شود.
نماینده مردم مایر در مجلس شورای اسامی همچنین 
بــر ضرورت ایجاد صنایع تبدیلی به ویژه در حوزه انگور و 
کشــمش تاکید کرد و گفت: به همین منظور با توجه به 
تولید میزان قابل توجه انگور، سیب درختی و آلبالو در مایر 
و شهرهای اطراف و ارائه طرحی پیرامون ایجاد کارخانه 
کنسانتره و صنایع تبدیلی این محصولات، مقرر شد طرح 
مذکور از سوی سازمان تعاون روستایی کشور برای بررسی 

و سرمایه گذاری به اتحادیه باغداران ایران ارسال شود.
دانشگاه مایر سال 93 موفق به اخذ مجوز راه اندازی، 
نصب و بهره بــرداری از مرکز پرتودهی گاما و الکترون با 

فناوری هسته ای از سازمان انرژی هسته ای شد.
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3425793متعلــق بــه زهــرا ابراهیمــی  فرزنــد رمضانعلــی در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از 
ــی باشــد. ــار ســاقط م درجــه اعتب

کارت ملــی بــه شــماره 1280964898 متعلــق بــه محمــود آزور فرزنــد عبــاس در تاریــخ1400/08/09  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2571

ــر در  ــد منوچه ــر فرزن ــول  رنجب ــه رس ــق ب ــنامه متعل ــماره 2291753061 و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
تاریخ 1400/06/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2282376919 متعلــق بــه ســیاوش  فهنــدژ ســعدی  فرزنــد کیــارش در تاریــخ 
 1400/07/14مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــید ناص ــد س ــی فرزن ــمانه  دهقان ــه س ــق ب ــماره 2297088991 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/03/03مفقــود گردی

شناســنامه بــه شــماره 479 و بــه شــماره ملــی 2295801885 متعلــق بــه مهــدی  احمــدی 
 لاری  فرزنــد عبدالحســین در تاریــخ 1400/08/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط

 می باشد.

شناســنامه  و کارت ملــی بــه شــماره 2282642643 متعلــق بــه محمــد حســن بهمنــش نــژاد فرزنــد 
علــی اصغــر  در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 6550043956 متعلــق بــه عاطفــه عبــاس پــور فرزنــد نــادر در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1399/01/01 مفق

ــی  ــماره شاس ــه ش ــدل AT-S5 ب ــک م ــین ج ــماره 2298828962 و کارت ماش ــه ش ــی ب کارت مل
ــه  ــه شــماره موتــورHFC4GA31DJ0002753  کارت ســوخت ب NAKSH7324JB156563 و ب
شــماره 55ط411ایــران63 متعلــق بــه معصومــه احمــدی  فرزنــد احمــد  در تاریــخ 1400/08/15 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 4710789487 متعلــق بــه تینــا  آزاد پــور فرزنــد پرویــز  در تاریــخ1399/01/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 2300498723 متعلــق بــه امیــن صهبایــی رحمــت الهــی  فرزنــد ســهراب  در 
تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2280907232 متعلــق بــه امیــد اســتواری  فرزنــد محمــود در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/05/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2372517856 متعلــق بــه علــی اســتوان فرزنــد حبیــب در تاریــخ1400/08/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بــرگ ســبز خــودرو تویوتــا کرونــا رنــگ دودی مــدل 91 بــه شــماره 84ب 142 ایــران 83 و 
علــی  فرزنــد  یوســفی  حمیــد  بــه  6429882متعلــق  م  076415وش  ش  ش  بــه  سندماشــین 
اعتبــار  درجــه  از  و  گردیــده  تاریــخ 1400/06/15 مفقــود  2380277907در  ملــی  کــد   بــا 

ساقط می باشد.

2601

کارت ملــی بــه شــماره 4391910071 متعلــق بــه وحیــد  مورانلــو  فرزند علــی  در تاریــخ1400/06/20  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0937331181 متعلــق بــه علــی  غامــی  فرزنــد حســین  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/02/19 مفق

ــفیدرنگ   ــدل 1394 س ــودرو پرایدم ــی  0870401319 و کارت خ ــماره مل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــخ  ــی  در تاری ــد محمدعل ــی فرزن ــد رجائ ــه احم ــق ب ــران 74 متعل ــاک 41 و 737 ای ــماره پ ــه ش ب

ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/07/25مفق

گواهینامــه پایــه دو و گواهینامــه موتورســیکلت و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی 0849712955 
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/07/30 مفق ــود  در تاری ــد محم ــکندری فرزن ــد اس ــه محم ــق ب متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0827920121 متعلــق بــه لیلــی رجائــی شــیروان فرزنــد رمضانعلــی  در تاریــخ 
 1400/06/06مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0919583946 متعلــق بــه ســید حســین محمدیــان قــوژدی فرزنــد ســیدابراهیم  
در تاریــخ 1400/07/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــام  ــد غ ــی حکیمــی فرزن ــه مصطف ــق ب ــی 0930812808 متعل ــه شــماره مل ــه ســه ب ــه پای گواهینام
محمــد  در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0022644644 متعلــق بــه زهــرا منتــی فرزنــد عبدالمجیــد  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/08/10مفق

ــماره  ــه ش ــی ب ــه دو و کارت مل ــه پای ــت و گواهینام ــان خدم ــماره 938 و کارت پای ــه ش ــنامه ب شناس
ــران 12 و  ــه شــماره 26 ی 587 ای ملــی  0937907170 و کارت ســوخت خــودرو جــک ســفیدرنگ ب
ــده  کارت هــای بانکــی و ســربرگ وکالــت و مهــر وکالــت و وکالــت نامــه دادگســتری و مــدارک و پرون
ــد   ــه حمی ــق ب ــا و ... ( متعل ــان نی ــب ,دهق هــای موکلیــن شــامل )خلوصــی , حســن زاده , قائمــی طل
تفقــدی برهانــی  فرزنــد جــال  و کارت ســوخت خــودرو رانــا مشــکی رنــگ بــه شــماره پــاک 91 ط 
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ 1400/08/11 مفق ــی در تاری ــام حلمــا تفقــدی برهان ــه ن ــران 36  ب 931 ای

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــرم  شــعبانی  ــه اک ــق ب ــه شــماره 0870404741 متعل ــی ب ــه شــماره 40586 و کارت مل شناســنامه ب
ــاد علیــا  فرزنــد محمــد  در تاریــخ 1400/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط  یــزدان اب

مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه و کارت دانشــجویی و دفترچــه بیمــه و کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0925303437 
ــه  ــدل 1387 ب ــدادی م ــوک م ــد ن ــی پرای ــه فن ــه و کارت ســوخت و معاین و کارت خــودرو و بیمــه نام
شــماره پــاک 15 ه 138ایــران 74 و شــماره شاســی S1412287703139 و شــماره موتــور 2304392  
ــد جعفــر  در تاریــخ 1400/08/14 مفقــود گردیــده و از درجــه  ــه محمــد  خزاعــی زاده  فرزن متعلــق ب

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه و کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0941409651 متعلــق بــه احمــد  عفیفــه  فرزنــد 
یوســف  در تاریــخ 1400/08/14 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو و کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0933434227 متعلــق بــه شــهین  اشــرفی هدایــت 
ابــاد  فرزنــد بــرات  در تاریــخ 1400/07/22 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی 0730897036 و  ــه شــماره مل ــم ب ــی قدی ــان خدمــت و کارت مل ــه ســه و کارت پای ــه پای گواهینام
کارت خــودرو و بیمــه نامــه و کارت ســوخت خــودرو بــه شــماره پــاک 79 ق 349 ایــران 12 و شــماره 
شاســی NAS431100F5825288 و شــماره موتــور 5362585 متعلــق بــه ســیدمحمدکاظم  مکرمــی 
چشــمه ایلخــی  فرزنــد ســیدمرتضی  در تاریــخ 1400/08/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی  0934874166 متعلــق بــه علــی اکبــر  غفــاری  فرزنــد عباســعلی  
در تاریــخ 1398/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــه شــماره ملــی 0871172771 متعل ــی ب ــه یــک و کارت اتوبوســرانی و کارت مل گواهینامــه پای
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــخ  1400/08/07مفقــود گردی ــد عباســعلی  در تاری ــو  فرزن ــی  رشــید زیدانل عل

ســاقط مــی باشــد.

ــش  ــی  می ــه مرتض ــق ب ــی  0921458789 متعل ــماره مل ــه ش ــی ب ــه و کارت مل ــه س ــه پای گواهینام
ــوک  ــدل 1386 ن ــد م ــی پرای ــه فن ــوخت و معاین ــودرو و کارت س ــن  و کارت خ ــد محس ــت  فرزن مس
ــماره  ــی : S1412286632720 و ش ــماره شاس ــران 74 و ش ــاک 81ه 196 ای ــماره پ ــه ش ــدادی  ب م
موتــور 2179216 بــه نــام آزاده خــوش دل  در تاریــخ 1400/08/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــه غامحســین  محبــی کیــا  فرزنــد علــی اصغــر  در  ــه شــماره 6509481121 متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی 0941986497  ــماره مل ــه ش ــی ب ــه دو و کارت مل ــه پای ــماره 3219 و گواهینام ــه ش ــنامه ب شناس
متعلــق بــه ارش مقبلــی فرزنــد علــی و کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0932368867 متعلــق بــه هــدی 
نظــری امیــر ابــادی فرزنــد محمــد در تاریــخ 1400/07/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت خــودرو روآ نــوک مــدادی مــدل 1387 بــه شــماره پــاک 37 ل 343 ایــران 32 و شــماره شاســی 
NAAB31AA08H052169 و شــماره موتــور 11687000762 متعلــق بــه غــام حســین  تقــی نــژاد  

فرزنــد حبیــب  در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0700884701 متعلــق بــه علــی  زاده دل  فرزنــد اســماعیل  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/04/01مفق

بــه  مــدل 1399  رنــگ  مشــکی  موتورهمتــاز  کارت  و  شــماره 5220009680  بــه  ملــی  کارت 
شــماره پــاک  777/64898 و شــماره شاســی NBFASAKGEL1F44265 و شــماره موتــور 
0198NBF030938 متعلــق بــه عبــاس یوســفی فرزنــد محمدعلــی  در تاریــخ 1400/08/06 مفقــود 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج گردی

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 0944291236 و کارت خــودرو ال 90 مــدل 1392 بــه 
شــماره پــاک 43 د 583 ایــران 12 و شــماره شاســی NAPLSRALDC1195870 و شــماره 
موتــور W137696 متعلــق بــه محمــد تقــی شــیرمرد دســت جــردان فرزنــد غــام عبــاس  در تاریــخ 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/06/01مفق

ــخ  ــب  در تاری ــد رج ــری راد  فرزن ــی  مدب ــه عل ــق ب ــماره 5228103597 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/08/02مفق

ــه  ــه شــماره ملــی 0068722656 متعلــق ب کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه دو و کارت ملــی ب
کامــران  قربانــی  فرزنــد عبدالرضــا  در تاریــخ 1400/07/16 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

2602

ــی 3610763841 و کارت  ــه شــماره مل ــی ب ــی 3610763841 و کارت مل ــه شــماره مل »شناســنامه ب
شناســایی نظــام پزشــکی بــا شــماره پرســنلی 54745 و مــدارک تحصیلــی دیپلــم و لیســانس متعلــق 
بــه زهــرا امیریــان مجــرد فرزنــد محمدرضــا  در تاریــخ 1400/08/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.«

ــد غامرضــا  در تاریــخ  ــه امیــر صباغیــان فرزن ــه شــماره ملــی  0941438139 متعلــق ب کارت ملــی ب
1400/08/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره شناســنامه 0927910128 متعلــق بــه مانــی رمضانــی  فرزنــد حســن در تاریــخ 
 1400/06/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0925363685 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 0925363685 
و کارت دانشــجویی بــه شــماره دانشــجویی 99121055133003 متعلــق بــه متیــن  امیــن زاده فرزنــد 

امیــر در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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کارت ملــی بــه شــماره 0947035516 متعلــق بــه مهــدی شــهیدی نیــک فرزنــد غامعبــاس در تاریــخ 
1400/08/03 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2901

کارت ســوخت  و بیمــه نامــه ماشــین و کارت گارانتــی و کارت طایــی و کارت ماشــین بــه شــماره پــاک 
موتــور  شــماره  و   NAAN11FE9MH653034شاســی شــماره  و  40/217س65 
139B0201724متعلــق بــه آقــای ابوالفضــل  نجفیــان شــام اســبی  فرزند عزیــز در تاریــخ1400/08/16  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــت و ســامان   ــک  مل ــر بان ــه ســه  و کارت عاب ــه پای ــه شــماره 0016512669 و گواهینام ــی ب کارت مل
متعلــق بــه آقــای حمیدرضــا محمدخانــی فرزنــد غامرضــا در تاریــخ 1400/08/16 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه دو و کارت  ــه پای ــه شــماره 1670063739 و گواهینام ــی ب ــه شــماره 6357 و کارت مل ــنامه ب شناس
پایــان خدمــت  و کارت ســوخت  و بیمــه نامــه ماشــین  و کارت ماشــین بــه شــماره پــاک 772/66د32 
و شــماره شاســی NAS8111000K5841623 وشــماره موتــور M15/8734359 و ســیم کارت همــراه 
ــوز بیمــه پاســارگاد و عابربانــک  ــران دســتگاه پ اول و ســندبیمه عمــر پاســارگاد و ســند بیمــه عمــر ای
صــادرات  متعلــق بــه آقــای مســعود فرشــی فرزنــد جلیــل در تاریــخ 1400/06/29 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــد اکب ــی  فرزن ــدی رفیع ــای مه ــه آق ــق ب ــماره 0521094143 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1400/04/01 مفق

ــاک259/66 ص86 و  ــماره پ ــه ش ــین ب ــوخت ماش ــماره 0068602091 و کارت س ــه ش ــی ب کارت مل
کارت عابــر بانــک  تجــارت متعلــق بــه آقــای  مجیــد ایرانــی پــور فرزنــد ســعید در تاریــخ1400/08/15  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــی فرزن ــی رحمان ــای مجتب ــه آق ــق ب ــماره 0060816414 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب 1399/01/01 مفقــود گردی

ــی  ــماره شاس ــاک 49467/128 و ش ــماره پ ــه ش ــور ب ــاق موت ــی و بنچ ــه ی کمپان ــبز و برگ ــرگ س ب
220L9041185***NEOو شــماره موتــور DKGBSF70812متعلــق بــه آقــای مجتبــی عقیقــی 
فرزنــد مرتضــی بــه کدملــی 0082846456در تاریــخ 1397/10/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد داود در تاری ــو فرزن ــدم ج ــدی مق ــای مه ــه آق ــق ب ــماره 0060774436 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
1400/08/14 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2902

کارت ملــی بــه شــماره 1362037613 و گواهینامــه و کارت پایــان خدمــت و کارت دانشــجویی متعلــق 
بــه محمــد رحیمــی زینجنــاب فرزنــد اکبــر در تاریــخ 1400/07/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد

کارت ماشــین بــه شــماره 74ایــران 118د38 و کارت ماشــین بــه شــماره 74ایــران 737ق42 و 
ــخ  ــی 0920599893 در تاری ــد مل ــا ک ــی ب ــد عل ــاری فرزن ــش ن ــرا دان ــه زه ــق ب ــوخت متعل کارت س

ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/07/25 مفق

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 0046378741 متعلــق بــه اصغــر صالحــی شــهرابی فرزنــد رجبعلــی 
در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0083938222 متعلــق بــه تقــی نــادری فرزنــد علــی در تاریــخ1400/03/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــم در  ــد عظی ــر فرزن ــان ف ــم آری ــه میث ــق ب ــه متعل ــماره 0083904069 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/07/16 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ســند مالکیــت بــه شــماره 668607 و فرعــی 317و اصلــی 3936 مفــروز ومجــزی از 23 قطعــه 6متعلــق 
بــه پرویــز نصیــری قرچــی فرزنــد مالــک بــا کــد ملــی0071442219 در تاریــخ 1400/07/20 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

گواهینامــه و کارت ماشــین و بیمــه نامــه و کارت شناســایی صنایــع دفــاع بــه شــماره 66ایــران 198ن34 
ــخ 1400/07/25 مفقــود  ــد حســین 1600540376 در تاری ــاد فرزن ــی آب ــه منــاف اســدی عل ــق ب متعل

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 5699874313 متعلــق بــه اســماعیل نیــک روش احمــد ســرائی فرزنــد محمــد 
در تاریــخ 1400/08/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه بــه شــماره 0020512228 متعلــق بــه ناهیــد هــزار خانــی فرزنــد علــی در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/01/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0023039752 متعلــق بــه زهــرا میرزائــی فرزنــد بهــرام در تاریــخ1400/06/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــی  ــرا صادق ــه زه ــق ب ــران 489د42 متعل ــماره 10ای ــه ش ــه ب ــه نام ــین و بیم ــه و کارت ماش گواهینام
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد ــد علیرضــا در تاریــخ 1400/08/02 مفقــود گردی فرزن

کارت ملــی بــه شــماره 0079957927 متعلــق بــه نــدا عباســی فــرد فرزنــد محمــد در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/05/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0051849127 متعلــق بــه زهــرا  ســعیدی فرزنــد قربانعلــی در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/07/28مفق

کارت ماشــین بــه شــماره 44ایــران 362ی39 متعلــق بــه رشــید حســین پــور فرزنــد ابراهیــم 
اعتبــار  درجــه  از  و  گردیــده  تاریــخ 1400/07/14 مفقــود  در   2800537043 ملــی  کــد   بــا 

ساقط می باشد

کارت ملــی بــه شــماره 2668180074 و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه و کارت ماشــین بــه شــماره 
ــخ  ــان در تاری ــد قرب ــی فرزن ــر چیران ــه رضــا  صاب ــق ب ــه ماشــین متعل ــران 125س98 و بیمــه نام 77ای

 1400/08/08مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد  ــه فرزن ــده افکان ــه فری ــق ب ــور متعل ــه موت ــه نام ــران 74472 و بیم ــماره 144ای ــه ش ــور ب کارت موت
خدایــار بــا کــد ملــی 0067943691 در تاریــخ 1400/08/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد

ــخ  ــد احمــد در تاری ــی فرزن ــه حســین قدیمــی زنجان ــق ب ــه شــماره 0043845061 متعل ــه ب گواهینام
 1400/08/06مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــد در تاری ــام محم ــد غ ــی فرزن ــی قدرت ــه موس ــق ب ــماره 3670282432 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشــد ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/03/01مفق

2903

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0440438489 متعلــق بــه احمــد پورباقــری داودلــی فرزنــد رضــا در 
تاریخ 1399/08/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــل در  ــد ابوالفض ــری فرزن ــه تکبی ــه ریحان ــق ب ــماره 1210023741 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
تاریــخ 1400/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی قدیمــی و شناســنامه بــه شــماره 0017577081 متعلــق بــه ســپهر شــکری فرزنــد مهــدی 
در تاریــخ 1400/07/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و کارت پیونــد کلیــه بــه شــماره 0384409105 متعلــق بــه ابوالفضــل پیــرا فرزنــد 
علــی در تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی قدیمــی و شناســنامه بــه شــماره 0079745628 متعلــق بــه علیرضــا کاوه فرزنــد غامرضــا 
در تاریــخ 1397/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا در تاری ــد عبدالرض ــا فرزن ــدی نی ــید زاه ــه فرش ــق ب ــماره 0440456274 متعل ــه ش ــه ب گواهینام
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  1399/12/01مفقــود گردی

ــا  ــا VIN:IRAMN99448NN27165 و ب ــران 142 و ب ــماره 26381 ای ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ب
ــه  ــق ب ــور O124N14495627 متعل ــماره موت ــا ش ــه N14AVEKDDL1N27165 و ب ــماره تن ش
ــا شــماره ملــی 0025207369 در تاریــخ 1400/06/01 مفقــود  ــد واهــک ب ارویــن باغداســاریانس فرزن

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3011

کارت ملــی بــه شــماره 3732312348 متعلــق بــه صالــح زارع فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ1400/08/10  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

3041

کارت ملــی بــه شــماره 0940944472 متعلــق بــه جعفــر جالــی فرزنــد عبــاس در تاریــخ1400/07/22  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

4030

ــخ  ــی در تاری ــد حیدرعل ــروی فرزن ــان خس ــه احس ــق ب ــماره 4072497568 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/06/30مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

5502

کارت ملــی بــه شــماره 2677792338 متعلــق بــه فریــدون  علــی پــور مجــرد پاتاوانــی  فرزنــد نعمــت  
در تاریخ 1400/08/08 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2595076426 متعلــق بــه اســمعیل  پــور صفــر محمــد پلکوئــی فرزنــد محمــد  
در تاریــخ 1400/07/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 2581373555 و کارت  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 2581373555 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
پایــان خدمــت بــه شــماره 2581373555 متعلــق بــه وهــاب  اولاد گلــه دار فرزنــد علیرضــا در تاریــخ 

 1400/08/12مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 2594433063 متعلــق بــه عبدالــه  کرامتــی پســیخانی فرزنــد مهــدی 
در تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7009

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــاش فرزن ــقایق بهت ــم ش ــه خان ــق ب ــماره 0020849354 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1399/12/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه بــه شــماره 9200013804 و کارت پایــان خدمــت  و کارت ملــی بــه شــماره 1290806179 
ــود  ــخ 1400/08/05 مفق ــد در تاری ــد احم ــتی فرزن ــاززاده دردش ــت س ــادل چی ــای ع ــه آق ــق ب متعل

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7010

کارت ملــی بــه شــماره 3379807079 متعلــق بــه ناهیــد کاکاپــور فرزنــد قاســم در تاریــخ1400/06/20  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 4324228566 متعلــق بــه ســکینه محمــد علــی خانــی فرزنــد احــد 
در تاریــخ1400/06/01  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــب الله در تاری ــد حبی ــی فرزن ــدی غیانلوئ ــه مه ــق ب ــماره 4322916295 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1400/07/01 مفق

ــخ  ــب الله در تاری ــد حبی ــی فرزن ــی غیانلوئ ــه مرتض ــق ب ــکونی متعل ــماره مس ــه ش ــت ب ــناد مالکی اس
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/07/01مفق

ــخ  ــات الله در تاری ــد نج ــی فرزن ــدی رمضان ــه مه ــق ب ــماره 4322243193 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/08/13مفق

7023

کارت ملــی بــه شــماره 4609820595 متعلــق بــه فاطمــه ضحــاک فرزنــد فرامــرز در تاریــخ 
 1400/08/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
دوشنبه  1400/08/17

شماره : 1230

قیمت مناسب زعفران در بازار استقبال از خرید حمایتی را کاهش داد

 مدیرکل امور مالیاتی مازندران نسبت به سوء استفاده برخی فروشندگان 
و اصناف از ظرفیت قانونی دریافت مالیات بر ارزش افزوده هشدار داد و گفت: 
اخذ مالیات بر ارزش افزوده نیازمند مجوز است و تنها با ارائه فاکتور الکترونیکی 

فروش به مشتری قانونی است.
علی اکبر حمزه ای گفت : مشتریان در صورت اعِمال ارزش افزوده بر روی 
فاکتور خریدشــان هم از فروشندگان مجوز مکتوب و رسمی دریافت مالیات 
بر ارزش افزوده را درخواست و مشاهده کنند و هم در قبال خریدشان فاکتور 

الکترونیکی بخواهند.
وی توضیح داد : آن دسته از اصناف و فروشندگانی که بدون صدور فاکتور 
الکترونیکی از مردم مالیات بر ارزش افزوده دریافت می کنند ، خلاف است چون 
مالیات بر ارزش افزوده ای که با فاکتور دستی دریافت می شود قابل پیگیری و 

دریافت نیست و به عنوان سود به جیب فروشنده می رود.
حمزه ای گفت : طبق قانون ، شرکت های خدمات رسان در حوزه های مختلف 
براســاس فرایندی که سازمان امور مالیاتی تعریف کرده برای اخذ مالیات بر 
ارزش افزوده می بایست در سامانه  https://www.e-vat.ir/  نام نویسی کنند و 
بعد از احراز مشخصات،  فرایند امکان دریافت مالیات بر ارزش افزوده براساس 

شاخص ها به واحد صنفی دارای صلاحیت اعلام می شود.
وی افزود : متاسفانه برخی از اصناف و خرده فروشان که گواهی اخذ مالیات 
بر ارزش افزوده ندارند ، از اعتماد مردم سوء استفاده و اقدام به صدور فاکتورهای 
جعلی و دریافت وجه در قالب مالیات بر ارزش افزوده از مشــتریان می کنند 

که خلاف قانون است.
مدیرکل امور مالیاتی مازندران تصریح کرد: خرده فروشان کالا براساس قانون 
حق ندارند که وجهی را بابت مالیات بر ارزش افزوده از مشتریان طلب کنند 

و در صورت سوءاســتفاده برخی اصناف از اعِمال این نوع مالیات غیرمستقیم 
در فاکتورهای فروش، مشــتریان گواهی رسمی مالیات بر ارزش افزوده را از 

فروشندگان مطالبه کنند.
وی افزود : مشتریان به هیچ عنوان از اصنافی که در زمان فروش کالا، قانون 
مالیات بر ارزش افزوده را اعِمال می کنند، فاکتور به صورت دست خطی قبول 
نکنند و در صورت احراز قانونی برای دریافت ارزش افزوده، فروشــنده مکلف 
به صدور صورتحســاب مطابق فرم نمونه سازمان امور مالیاتی به مشتریان به 

صورت الکترونیکی است.
مدیرکل امور مالیاتی مازندران گفت : بسیاری از واحدهای صنفی مالیات 
 بــر ارزش افزوده یا مالیات غیر مســتقیم را همان مالیات مســتقیم قلمداد 
می کنند ، در حالی که این مالیات ها با یکدیگر متفاوت هستند و اصناف تنها 
در صورتی می توانند در فاکتور خود وجه ۹ درصدی مالیات بر ارزش افزوده را 
درج کنند که در فراخوان های امور مالیاتی نام نویسی و مجوز دریافت مالیات 

بر ارزش افزوده را دریافت کرده باشند.

وی افزود : برخی از خرده فروشان و همچنین رستوران داران با بی اطلاعی از 
قوانین مالیاتی و یا دانسته و با سوء استفاده از اعتماد مردم بدون آن که مجوز 
لازم را داشته باشند برای دریافت مالیات بر ارزش افزوده در زمان فروش کالا 
اقدام می کنند که باید به طور حتم مراجع قضایی نســبت به این موضوعات 
حســاس باشند و مشتریان هم باید اینگونه سوءاستفاده ها را به امور مالیاتی 

اطلاع دهند و به طور حتم با واحد صنفی متخلف برخورد خواهد شد.
حمزه ای گفت: به عنوان مثال اگر فروشــگاه لوازم یدکی به صورت خرده 
فروش قرار باشد جنسی را به فرد حقیقی و یا حقوقی بفروشد ، حتی اگر برای 
خرید این لوازم مالیات بر ارزش افزوده را به شرکت و فروشنده بالادستی خود 
پرداخت کرده باشد، نباید در فروش محصول و در فاکتور مبلغی را برای دریافت 

ارزش افزوده لحاظ کند و باید تنها مبلغ قیمت نهایی در فاکتور ذکر شود.
مالیات بر ارزش افزوده مالیات غیر مستقیمی است که مصرف کننده یا خریدار 
آن را به همراه بهای خرید کالا یا خدمات می پردازد و دریافت کننده یا فروشنده 
موظف است مقدار مالیات دریافتی را به خزانه دولت واریز کند. این مالیات از 
مهم ترین منابع درآمدهای خزانه استانداری ها، شهرداری ها و دولت های مرکزی 
محسوب می شــود و به طور معمول به حساب خزانه دولت مرکزی وارد و از 
آنجا طبق قانون و به طور معمول بنا بر نسبت جمعیت بین استان ها و شهرها 
توزیع می شود.بر اساس گزارش رسمی امور مالیاتی مازندران ، در سال جاری 
۲۵۳ میلیــارد و ۷۰۰ میلیون تومان از وصولی های مالیات بر ارزش افزوده به 

حساب شهرداری ها و دهیاری های استان واریز شده است.
در مازندران ۱۶۰ هزار نفر به عنوان شــخصیت حقیقی و ۱۱ هزار نفر به 
عنوان شخصیت  حقوقی مالیات پرداخت می کنند. از ابتدای سال جاری تاکنون 

۴۰ هزار مودی جدید مشمول پرداخت مالیات در استان شناسایی شدند.

امور مالیاتی مازندران خواستار هوشیاری در پرداخت ارزش افزوده شد

 مدیر ســازمان تعاون روســتایی خراسان 
رضوی گفت: قیمت مناســب زعفران در بازار، 
موجب کاهش اقبال زعفــران کاران به فروش 

حمایتی محصول خود شده است.
ایرج ناصری مقدم گفت : اساسا اجرای طرح 
خرید حمایتی با هــدف جلوگیری از کاهش 
قیمت محصول در بازار و حمایت از کشاورزان 
انجام می شود و خوشبختانه هم اکنون به دلیل 
قیمت مناسب و بالای محصول زعفران در بازار، 
کشــاورزان از فروش زعفران خود در قالب این 
طرح به دولت استقبال نکرده و محصول خود 

را در بازار به فروش می رسانند.
وی ادامه داد: با گذشــت بیش از ۱۰ روز از 
آغاز خرید حمایتی زعفران در اســتان تاکنون 
حــدود ۳ کیلوگرم محصول بــه مراکز خرید 

تحویل شده است.
مدیر سازمان تعاون روستایی خراسان رضوی 
گفت: خرید حمایتی زعفران از کشــاورزان در 
مراکز خرید ۱۴ شهرستان این استان در حال 

انجام است.
وی محــور و هدف اصلی از عملیات خرید 

حمایتی زعفران را پشتیبانی از زعفرانکاران خُرد 
اعلام و بیان کرد: خرید زعفران امسال توسط 
صندوق حمایت از توسعه کشاورزی خراسان 

جنوبی در سراسر کشور انجام می شود.

ناصری مقدم افزود: محصول زعفران امسال 
در چهار ســطح نگین به ازای هر کیلوگرم ۲۰ 
میلیــون و ۵۰۰ هزار تومان، شــبه نگین ۱۶ 
میلیون تومان، پوشــال مرغوب ۱۵ میلیون و 

۵۰۰ هزار تومان و پوشال معمولی ۱۳ میلیون 
و ۵۰۰ هزار تومان خریداری می شود.

برداشــت زعفران از سطح ۹۰ هزار و ۹۰۰ 
هکتار از کشــتزارهای استان خراسان رضوی 

آغاز شده است. پارسال میزان برداشت زعفران 
در این استان ۳۰۲ تن بود.

زعفران بطور میانگین به ۲۱۰ نفرروز نیروی 
کار در هر هکتار نیاز دارد و بر این اســاس هر 
هکتار کشــت زعفران حدود یک نفر اشتغال 
دائــم را در حوزه تولید این محصول راهبردی 

ایجاد می کند.
جمعیت بهره بــرداران بخش کشــاورزی 
مرتبط با کشــت زعفران در خراســان رضوی 
تا پارســال ۱۱۷ هزار نفر بود که با احتســاب 
جمعیت پنج نفره برای هر خانوار، شمار افراد 
 منتفــع از تولید زعفران در این اســتان بالغ

 بر ۵۸۰ هزار نفر است.
از مجموع یک میلیون هکتار زمین زراعی 
و باغی خراسان رضوی ۷۲.۶ درصد زیر کشت 

آبی و ۲۷.۳ درصد زیر کشت دیم قرار دارد.
در فعالیتهای زراعی این نســبت ها شامل 
۶۴.۴ درصد سطح زیرکشت آبی و ۳۵.۶ درصد 
کشت دیم اســت و در فعالیت های باغی ۸۷ 
درصد زیر کشــت آبی و ۱۳ درصد زیر کشت 

دیم قرار دارد.

 شهرری باید ازثمرات همسایگی با پایتخت برخوردار شود
ــد از  ــهرری بای ــت: ش ــران گف ــهر ته ــلامی ش ــورای اس ــو ش ــران- عض ته
همســایگی و همجــواری بــا پایتخــت نهایــت اســتفاده را ببــرد و تهــران نیــز بایــد 

ــردازد. ــتان را بپ ــن شهرس ــه ای ــا و معضــلات ب ــی ه ــرریز آلودگ ــوارض س ع
جعفــر بنــدی شــربیانی بــه مشــکلات برخــی محــلات شــهرری اشــاره کــرد و 
افــزود: در محلــه عبــاس آبــاد شــهرری کانــال انتقــال پســابی وجــود دارد کــه از 

میــان محلــه هــای مســکونی مــردم عبــور مــی کنــد.
وی بــا اشــاره بــه انتشــار بــوی نامطبــوع ایــن کانــال یادآورشــد:  ایــن کانــال 
داخــل حریــم منطقــه ۲۰ فقــط بــرای مــردم مشــکل ســاز اســت از همیــن رو 
ــلات دارای  ــر از مح ــی دیگ ــربیانی یک ــدن آن هستیم.ش ــیده ش ــر سرپوش پیگی
مشــکلات متعــدد شــهر ری را نفرآبــاد معرفــی کــرد و اظهــار داشــت: بیــش از 
۳۰ ســال از عمــر ایــن مشــکلات ســپری مــی شــود و بــا وجــود توســعه حــرم 

عبدالعظیــم حســنی)ع(، ایــن  محلــه ســاماندهی نشــده اســت.
ایــن عضــو شــورای اســلامی شــهر تهــران بــا بیــان اینکــه محلــه نفرآبــاد دیوار 
بــه دیــوار حــرم عبدالعظیــم حســنی)ع( اســت، گفــت: وضعیــت اطــراف حــرم 
ــده  عبدالعظیــم حســنی)ع( کــه از قدیمــی تریــن محــلات تهــران اســت، برازن
حــرم، شــهرری و تهــران نیست.شــربیانی خاطرنشــان کــرد: شــاید آســتان حــرم 
عبدالعظیــم بــه علــت محدودیــت هــا، چنــدان وظایــف روشــنی در محلــه نفرآباد 
ــد در آن محــدوده اقدامــات عاجــل و  نداشــته باشــد، امــا شــهرداری تهــران بای
ــه غیــر  جــدی انجــام دهد.ایــن عضــو شــورای اســلامی شــهر تهــران گفــت: ب
ــده بیشــترین مســئولیت، در حــوزه  ــه عنــوان نهــاد داران از شــهرداری تهــران ب
شهرســازی و میــراث فرهنگــی نیــز نهادهایــی وظایفــی دارنــد کــه بایــد بــه آن 

عمــل کننــد.

 6۰ هــزار پاکــت ســیمان در مناطــق زلزلــه زده خراســان شــمالی 
توزیع شــد

بجنــورد- مدیــرکل بنیــاد مســکن انقــلاب اســلامی خراســان شــمالی گفــت: 
تاکنــون ۶۰ هــزار پاکــت ســیمان معــادل ســه هــزار تــن در مناطــق خســارت 
دیــده از زلزلــه ۲۷ اردیبهشــت امســال شهرســتان هــای گرمــه و جاجــرم توزیــع 

شــده اســت.
علــی محمــدی روز اظهــار داشــت: ســیمان اهدایــی بنیــاد مســتضعفان بــه 
مــرور در حــال حمــل به اســتان اســت و بــه صــورت رایــگان در مناطق روســتایی 

خســارت دیــده از زلزلــه توزیــع مــی شــود.
وی خاطرنشــان کــرد: بــرای بازســازی هــر واحدمســکونی روســتایی خســارت 

دیــده از زلزلــه بهــار امســال ۱۶۰ پاکــت ســیمان در اختیــار قــرار مــی گیــرد.
ــه و  ــای گرم ــتان ه ــه زده شهرس ــق زلزل ــازی مناط ــاره بازس ــدی درب محم
ــر اســاس اولویــت هــا، ۱۴۳ واحــد مســکونی خســارت دیــده  جاجــرم گفــت: ب
تــا پایــان آبــان مــاه جــاری تکمیــل و بهــره بــرداری مــی شــود کــه اکنــون ۱۳۲ 
واحــد بــه مرحلــه دیوارچینــی رســیده اســت و در تــلاش هســتیم تــا تمــام ایــن 

واحدهــا تــا ۲ هفتــه دیگــر تکمیــل شــود.
وی اظهــار داشــت: بــرای ســرعت دادن بــه کار ســاخت و ســاز در مناطــق زلزله 
زده، تســهیلات طــرح ویــژه مســکن روســتایی بــه بازســازی ایــن واحدهــا ســوق 
یافتــه اســت و بــه ازای هــر واحــد مســکونی یــک میلیــارد ریــال تســهیلات ارزان 

قیمــت بــه ایــن خســارت دیــدگان پرداخــت مــی شــود.
ــاد مســکن انقــلاب اســلامی خراســان شــمالی گفــت: عــلاوه  ــرکل بنی مدی
بــر آن، زلزلــه زدگان کــه در اولویــت بازســازی قــرار دارنــد، ۴۰۰ میلیــون ریــال 
ــه  ــال اعتبــار ب تســهیلات قرضــه الحســنه از محــل بنــد واو و ۳۵۰ میلیــون ری

صــورت بلاعــوض دریافــت مــی کننــد. 

 صادرات قم در مهرماه ۱۰۵ درصد رشد داشت
قــم -  مدیــرکل گمــرکات قــم گفــت: ارزش دلاری صــادرات اســتان در مهرماه 
ــه مــدت مشــابه ســال قبــل ۱۰۵ درصــد رشــد را نشــان  ســال جاری نســبت ب

می دهــد.
اســفندیار دریکونــدی، بیــان کــرد: در مهرماه ســال جاری، ۲۷ میلیــون و ۷۱۴ 
هــزار و ۹۷۵ دلار کالا از گمــرکات اســتان قــم صــادر شــد، در حالــی کــه ایــن رقم 

درمشــابه ســال گذشــته، ۱۳میلیــون و ۵۰۱ هــزار و ۶۹۱ دلار بــود.
ــت مناســب بخــش صــادرات بســته های پســتی در  ــه فعالی ــا اشــاره ب وی ب
گمــرکات اســتان نیــز افــزود: در همیــن مــدت ۱۳۷ بســته پســتی و مطبوعــات 
بــه وزن ۸۵۲ کیلوگــرم و ارزش ۳۹هــزار و ۵۹۴ دلار از گمــرکات اســتان قــم بــه 
ســایر کشــورهای جهــان صــادر شــد.وی بــا اشــاره بــه این کــه بــرای گســترش 
صــادرات قــم درهمــه بخش هــا، بــا فعــالان اقتصــادی اســتان همکاری هــای لازم 
را گســترش خواهیــم داد، ادامــه داد:  بیشــترین حجم صــادرات و واردات اســتان در 
مســیرهای ســبز و زرد اســت کــه امــور اداری مربــوط بــه آن در کوتاه تریــن زمــان 

ممکــن و بــدون توقــف انجــام می شــود.
دریکونــدی پیرامــون وضعیــت واردات اســتان نیــز گفــت:  در مهرمــاه 
ســال جاری، ســه هزار و ۴۹۵ تــن کالا بــه ارزش ۱۹ میلیــون و ۸۲۰ هــزار و ۸۹۳ 
دلار از طریــق گمــرکات قــم وارد شــد کــه بیشــتر آن را مــواد اولیــه و تجهیــزات 
ــی  ــد محصــول نهای ــرای تولی ــتان ب ــی اس ــای صنعت ــتفاده در واحده ــورد اس م

تشــکیل مــی داد.
وی افــزود: ایــن اداره کل بــا همــکاری ســایر نهادهــای متولــی در زمینــه مقابله 
بــا قاچــاق نیــز بــا اســتفاده از همــه ابزارهــای نظارتــی تحــت اختیــار خــود فعــال 
اســت و در همیــن رابطــه طــی مــدت یــاد شــده،  ۵۹ پرونــده مظنــون بــه قاچــاق 
ــم  ــرکات ق ــان در گم ــزار توم ــون و ۸۰۰ ه ــارد و ۱۴۲ میلی ــه ارزش ۱۲ میلی ب

ــت. تشــکیل شده اس

  ثبــت وضعیــت هشــدار آلودگــی بــرای دومیــن روز پیاپــی در 
هــوای مشــهد

مشــهد-  مدیــرکل حفاظــت محیــط زیســت خراســان رضــوی گفــت: کیفیت 
هــوای کلانشــهر مشــهد امــروز ۱۶ آبانمــاه بــا افزایش چشــمگیر حجــم آلاینده ها 
در هــوای تنفســی شــهروندان بــرای دومیــن روز پیاپــی در وضعیــت هشــدار قــرار 

ــت. گرفته اس
تــورج همتــی افــزود: میانگیــن شــاخص کیفیــت هــوای مشــهد ۱۳۶ ای.کیــو.

آی و نشــانگر وضعیــت هشــدار بــه خاطــر هــوای آلــوده اســت. 
وی ادامــه داد: کیفیــت هــوا در مناطــق ســرافرازان، شــهید کریمــی، امامیــه و 

طــرق دارای وضعیــت هشــدار بــرای تمامــی افــراد اســت.
مدیــرکل محیــط زیســت اســتان بــا بیــان اینکه تنهــا کیفیــت هــوا در منطقه 
الهیــه در شــرایط ســالم اســت، اظهــار کــرد: کیفیــت هــوا در ســایر ۱۸ منطقــه 
مجهــز بــه ایســتگاه ســنجش کیفیــت هــوا »آلــوده بــرای افــراد حســاس« اســت. 
ــت و  ــش رف ــا کاه ــهدی ب ــهروندان مش ــت ش ــته اس ــت: شایس ــی گف همت
آمدهــای غیرضــرور، نقــش موثــر خــود را در بهبــود کیفیــت هــوای این شــهر ایفا 
کنند.قــرار داشــتن شــاخص کلــی کیفیــت هــوا تــا ۵۰ ای. کیــو. آی بــه معنــای 
وضعیــت پــاک و بیــن ۵۱ تــا ۱۰۰ ای. کیــو. آی نشــانگر وضعیــت ســالم اســت.

همچنیــن قرارگیــری شــاخص کلــی کیفیت هوا بیــن اعــداد ۱۰۱ تــا ۱۵۰ ای. 
کیــو. آی بــه معنــای آلودگــی هــوا بــرای افــراد حســاس و کــودکان و بیــن اعــداد 
۱۵۱ تــا ۲۰۰ ای. کیــو. آی بــه معنــای آلودگــی هــوا بــرای همه ســنین محســوب 
می شــود.قرار داشــتن شــاخص کلــی کیفیــت هــوا بیــن اعــداد ۲۰۱ تــا ۳۰۰ ای. 
کیــو. آی نیــز نشــانگر وضعیــت اضطــراری و بالاتــر از عــدد ۳۰۰ هــم نمایانگــر 

وضعیــت بحرانــی آلودگی هواســت.

 داشتن مسکن برای جوانان و افراد فاقد خانه با توجه به افزایش سرسام آور 
قیمت مسکن  به یک رویا تبدیل شده ولی آغاز اجرای طرح جهش تولید مسکن 
امیدواری بیشتری برای خانه دار شدن در بین جوانان و افراد فاقد مسکن را در 

استان اردبیل ایجاد کرده است.
بســیاری از افراد فاقد مسکن در این شرایط اقتصادی امکان خرید خانه را 
نداشته و حتی برخی از آنها در تامین هزینه اجاره خانه و رهن نیز  مشکل دارند.

جابر درگاهی یک شهروند اردبیلی که ۷ سال پیش ازدواج کرده در یک کارگاه 
تولیدی کار می کند و با وجود تلاش شبانه روزی هنوز موفق به خرید خانه نشده 
است، وی به ایرنا می گوید: خانه دار شدن یک آرزوی دست نیافتنی برای من 
بوده و امکان تامین و تهیه خانه با این حقوق اندک برای من مقدور نیست مگر 

اینکه دولت در این زمینه کمک حال ما جوانان شود.
وی افزود: قیمت مسکن در تمام نقاط اعم از مرکز و حاشیه شهر بسیار افزایش 
یافته و به خاطر همین نه تنها امیدی برای خانه دار شدن ندارم بلکه هر روز تامین 

اجاره خانه نیز برایم مشکل می شود.
وی بیان کرد: انتظار می رود دولت برنامه  و اقدام اساسی برای کاهش قیمت 
مسکن تدارک ببیند تا ما هم بتوانیم صاحب خانه بشویم، البته شنیده ام برای 
طرح جهش تولید مسکن ثبت نام می کنند و  امیدوارم بتوانم با ثبت نام در این 

طرح صاحب مسکن بشوم.
زهرا اسلامی فر دانشجوی رشته حقوق نیز در این باره می گوید: سه سال از 
عقدم می گذرد ولی به خاطر نبود مسکن هنوز اقدام به تشکیل خانواده نداده ام، 
دنبال خرید مسکن هستیم ولی به دلیل بالا رفتن قیمت ها تا به حال موفق به 

خرید خانه نشدیم.
وی افزود: قیمت مسکن به اندازه ای بالا رفته که امکان خرید برای قشر ضعیف 
و جوانان مقدور نیست، برای طرح جدید جهش تولید مسکن ثبت نام کرده ایم 

و امیدوارم از این طریق بتوانیم صاحب مسکن شویم.
اسلامی فر ادامه داد: طرح جهش تولید مسکن طرح خوبی است ولی امید 
است مســئولان مربوطه در اجرای این طرح تسریع کنند تا افراد فاقد مسکن 

بتوانند صاحب خانه شوند.
 طرح جهش تولید مســکن،از ســوی دولت و با هدف خانه دار کردن اقشار 
جامعه در سال جاری ارائه گردیده و هدف نهایی آن ساخت چهار میلیون واحد 

مسکونی طی ۴ سال آینده در کشور می باشد.
سقف تسهیلات مسکن براساس مناطق مختلف شهری و روستایی  اعلام شده 
و قرار بر این است که تسهیلات این پروژه بر اساس قیمت تمام شده مسکن در 

مناطق مختلف تعیین شود.
سقف وام جهش تولید مسکن در کلان شهرهای بالای یک میلیون نفر ۴۰۰ 
میلیون تومان، در مراکز اســتان ها ۳۵۰ میلیون تومان و در سایر شهرها ۳۰۰ 
میلیون تومان در نظر گرفته شــده است، همچنین سقف وام در روستاها ۲۵۰ 

میلیون تومان است .
در استان اردبیل در قالب جهش تولید مسکن ۸۰ هزار واحد مسکونی ساخته 
می شــود که در مرحله اول ســاخت چهار هزار واحد از آن آغاز شده است که 
۲۸۰۰ واحد مسکونی در شهرهای بالای ۱۰۰ هزار نفر جمعیت و ۱۲۰۰ واحد 

در شهرهای زیر ۱۰۰ هزار نفر جمعیت این استان احداث می شود.
جهش تولید مسکن، روزنه امید جوانان اردبیلی 

 در شهرهای بالای ۱۰۰ هزار نفر جمعیت، واحدها در ۱۱ سایت احداث خواهد 
شد.برای تسریع روند ساخت، ۴۶۰ واحد به کارگزاری ستاد اجرایی فرمان حضرت 
امام )ره(، ۸۵۰ واحد به  تعاونی ها، ۸۹۰ واحد به کارگزاری بنیاد مسکن انقلاب 

اسلامی و ۶۰۰ واحد به راه و شهرسازی واگذار شده است.
این واحدهای مسکونی در بیش از ۱۲۵ هزار متر مربع زمین و در ۵ طبقه 
ساخته می شوند. متوسط زیربنای مفید هر واحد ۹۰ متر و متوسط زیربنای کل 

هر واحد ۱۲۰ متر خواهد بود.
هزینه کل پروژه ۱۲ هزار و ۶۰۰ میلیارد ریال پیش بینی شده و به میزان ۴ 

هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال تسهیلات برای این پروژه در نظر گرفته شده است.
قرار است در قالب طرح جهش تولید سالانه ۲۰ هزار واحد مسکونی و تا چهار 

سال آینده ۸۰ هزار واحد مسکونی در استان اردبیل ساخته شود که در ابتدای 
کار ساخت ۴ هزار واحد مسکونی در استان آغاز شده است.

رستم قاسمی وزیر مسکن و شهرسازی در سفر اخیر رئیس جمهوری و هیات 
دولت به اســتان اردبیل گفت: در این استان در گام اول ساخت ۴۰ هزار واحد 
مسکونی پیش بینی شده و اگر متقاضی بیشتر شود به میزان متقاضی اقدام به 

ساخت مسکن خواهیم کرد.
وی با بیان اینکه دولت مسکن مورد نیاز مردم را تامین می کند، اظهار کرد: 
براساس برنامه رئیس جمهوری مبنی بر ساخت چهار میلیون مسکن در چهار 

سال و اجرای قانون جهش تولید مسکن اقدامات لازم انجام شده است.
قاسمی افزود:  برای آغاز کار ساخت  ۲ میلیون واحد مسکونی را در دستور 
کار قرار داده ایم و تفاهمنامه تعدادی از آنها  با بنیاد مسکن، صندوق تعاون، وزارت 

راه و تعاون و بسیج امضا شده است.
وزیر راه و شهرســازی با اشاره به اقدامات آغاز شده در تولید چهار میلیون 
مسکن در طول چهار سال دولت سیزدهم اظهار کرد: در همه استان ها ادارات 
راه و شهرسازی در حال آماده باش هستند تا مسکن احداثی با کیفی ترین شکل 

تحویل مردم شود.
قاسمی افزود: به تناسب نیاز استان ها تولید مسکن انجام می شود و در کنار آن 
تأمین زمین، مصالح و پرداخت تسهیلات نیز با تدبیر مناسب انجام و زمینه ساخت 

مسکن برای گروه های مختلف جامعه به ویژه دهک های پایین فراهم می آید.
وی گفت: به دور از نگاه سیاسی دولت سیزدهم بنا دارد تا تولید مسکن را به 
تناسب نیازمندی اقشار جامعه انجام داده و به هیچ وجه در این بخش حاشیه و 

سیاسی کاری را در دستور کار قرار ندهد.
محبوب حیدری مدیرکل راه و شهرسازی استان اردبیل نیز سهمیه استان 
اردبیل را در طرح جهش تولید مســکن ۸۰ هــزار واحد اعلام کرد و افزود: در 
سال اول قرار است ۲۰ هزار واحد و در مابقی سال ها نیز به همین تعداد مسکن 

تولید و تحویل شود.
وی فرآیند تولید مسکن را مناسب و مطلوب ارزیابی کرد و گفت: قرار شده 
است کمبود زمین با الحاق مناطقی به شهرهای جدید انجام شده و در کنار آن 

پرداخت تسهیلات تا ۴۰۰ میلیون تومان نیز پیش بینی شده است.
مدیرکل راه و شهرسازی استان اردبیل اضافه کرد: در شهرهای زیر ۱۰۰ هزار 
نفر نیز یک هزار و ۲۰۰ واحد مسکن احداث خواهد شد که برای احداث آنها ۸۶ 

هزار متر مربع زمین در نظر گرفته شده است.
شهرام باباخانی معاون ساختمان و مسکن راه و شهرسازی استان اردبیل هم 
گفت: ۵۴۰ واحد مسکن احداثی در قالب طرح اقدام ملی مسکن در استان اردبیل 

در طرح جهش تولید مسکن ادغام شده و در این قالب تحویل داده می شود.
وی اظهار کرد: هر چند در طرح جهش تولید مسکن سهمیه استان اردبیل 
در چهار سال ۸۰ هزار واحد پیش بینی شده اما ما مصمم به تکمیل ۵۴۰ واحد 
مســکن طرح اقدام ملی هستیم که در قالب این طرح ادغام شده و متقاضیان 

می توانند از تسهیلات مناسب طرح جهش تولید مسکن استفاده کنند.
باباخانی از افزایش پرداخت تسهیلات در قالب این طرح بین ۲۵۰ میلیون 
تومان تــا ۴۰۰ میلیون تومان خبر داد و گفت: با توجه به اینکه متقاضیان در 
تأمین مبالغ آورده با مشــکلاتی روبه رو بودند، قرار شــد در قالب طرح جهش 
تولید مســکن به جای آورده تسهیلات بیشتری از سوی بانک ها پرداخت شود 
تا امکان جبران مبالغ اولیه به نوعی فراهم آید.معاون ساختمان و مسکن راه و 

شهرسازی استان اردبیل گفت: پروژه های نیمه کاره در این بخش به سرعت در 
حال تکمیل شدن است و هیچ گونه رکود و تأخیر و تعللی را در تکمیل و تحویل 

این واحدها شاهد نیستیم.
وی نگرانی برخی از متقاضیان مسکن را در قالب طرح اقدام ملی یادآور شد 
و گفت: متقاضیان نباید نگرانی از بابت تأمین آورده و پرداخت تسهیلات داشته 
باشــند چرا که قرار شد از طریق بانک های عامل مبالغ بیشتری در این زمینه 
پرداخت شــده و با تأمین زمین رایگان و سایر زیرساخت ها به سرعت عملیات 

اجرایی را در این حوزه شاهد باشیم.
معاون مسکن و ساختمان راه و شهرسازی استان اردبیل درباره اجرای طرح 
اقدام ملی مســکن در استان اردبیل افزود:این طرح که از سال گذشته مراحل 
اجرایی آن با ثبت نام ۱۱ هزار نفر متقاضی آغاز شــد ه و در مرحله اول احداث 

واحدهای مسکونی برای پنج هزار نفر شروع شده است.
وی اظهار کرد: تا پایان امســال ۲۵۰ واحد طرح اقدام ملی مسکن در شهر 

اردبیل تکمیل و تحویل متقاضیان خواهد شد.
باباخانی گفت: براساس برنامه یک هزار و ۵۰۰ واحد در شهرستان های استان 
و سه هزار و ۵۰۰ واحد در شهر اردبیل احداث شده و در اختیار متقاضیان قرار 
می گیرد.معاون مسکن و ساختمان راه و شهرسازی استان اردبیل بیان کرد: این 
ادراه کل تمامــی زمین مورد نیاز برای اجرای این طرح را به صورت رایگان در 
اختیار پیمانکاران قرار داده و در شهرهای به غیر از اردبیل نیز این زمین ها به بنیاد 

مسکن واگذار شده تا اجرای طرح را با سرعت بیشتری انجام دهند.
باباخانی زنان سرپرست خانوار و زوجین را در اولویت بهره مندی از طرح اقدام 
ملی مسکن اعلام کرد و گفت: متقاضیان باید پنج سال سکونت شهرهای اعلام 

شده را داشته باشند.

 زمین احداث ۱۵۰۰ واحد مسکونی در اردبیل تأمین شده است
یکی از اقدامات ارزشمندی که برای خانه دار شدن جوانان و قشر ضعیف در 
طرح اقدام ملی و جهش تولید مســکن انجام می شود ارایه زمین رایگان برای 
ساخت مسکن به کار گزاری ها است که منجر به استقبال مردم برای ثبت نام 

مسکن شده است.
فرهاد سبحانی مدیرکل بنیاد مسکن استان اردبیل هم در این باره گفت: در 
شهرهای زیر ۱۰۰ هزار نفر در استان اردبیل برای ساخت یک هزار و ۵۰۰ واحد 

زمین رایگان در اختیار بنیاد مسکن قرار گرفته است.
وی اظهار کرد: در شهرهای زیر ۱۰۰ هزار نفر که به غیر از اردبیل سایر شهرها 
را شامل می شود، در استان اردبیل ساخت مسکن بر عهده بنیاد مسکن گذاشته 
شــده که در همه ۱۱ شهرســتان استان تأمین زمین از سوی راه و شهرسازی 

انجام شده است.
ســبحانی بیان کرد: امیدواریم با تأمین زمین برای ساخت یک هزار و ۵۰۰ 
واحد عملیات احداث واحدهای مســکونی شروع شــود که البته متقاضیان با 
ثبت نام در سامانه مورد نظر و با تشکیل پرونده امکان بهره مندی از این واحدها 

را خواهند داشت.
مدیرکل بنیاد مسکن استان اردبیل گفت:  در پارس آباد ۱۲۰ واحد، خلخال 
۶۰ واحد و مشگین شــهر نیز ۱۶۰ واحد برای احداث طرح اقدام ملی مســکن 
پیش بینی شده و مراحل اجرایی آنها اعم از صدور پروانه و توافق با شهرداری به 
انجام رســیده است.سبحانی یکی از مشکلات پیش روی احداث این واحدها را 
کمبود زمین در مشگین شهر برای ساخت ۱۶۰ واحد اعلام کرد و افزود: ساخت 
۸۰ واحد در مرحله اولیه و با توافق راه و شهرسازی و بنیاد مسکن آغاز شده و 
امیدواریم با تأمین زمین در ماه های آینده ساخت سایر واحدها نیز آغاز شود.وی 
افزود: در شهرستان های نمین، نیر، گرمی و سرعین مصمم به ساخت این واحدها 
به شکل ساخت گروهی هستیم تا با واگذاری یک قطعه زمین به چهار نفر بتوان 

به احداث مشارکتی واحدهای طرح اقدام ملی مسکن اقدام کرد.
ســبحانی اضافه کرد: در کنار رایگان بودن زمین در صدور پروانه شهرداری 
۵۰ درصد تخفیف ارائه می کند و نظام مهندسی نیز در کارهای فنی با تخفیف 

۵۰ درصد به کمک متقاضیان آمده است.

جهش تولید مسکن، روزنه امید جوانان اردبیلی 
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محمــود رضایی  -   ایده روز  | مهدی 
طارمی به طور خودخواسته مقابل سرمربی 
تیم ملی قرار گرفت و اولین قربانی رویارویی 
جدی یک ملی پوش با دراگان اســکوچیچ 

لقب گرفت.
 اردوی تیــم ملــی ایــران بــرای بازی 
حســاس با لبنان و ســوریه با یک شگفتی 
بزرگ همراه بود؛ اتفاقی که شاید از مدت ها 
قبل پیش بینی می شــد و در نهایت منجر 
به خط خوردن ســتاره تیم ملی ایران شد. 
مهدی طارمی، آماده ترین فوتبالیست حال 
حاضر فوتبال ایران به علت آنچه »اعتراض 
به دراگان اســکوچیچ« یاد شــده، از سوی 
سرمربی کروات ایران و »در راستای منافع 
شــخصی و گروهی« خط خورد و ایران در 
دیدارهــای آینده بهتریــن مهاجم خود در 
مرحلــه نهایی انتخابی جــام جهانی را در 

اختیار ندارد.
موضوع از این قرار است که سرمربی تیم 
ملی بعــد از بازی با کره جنوبی در جملاتی 
کم ســابقه و برخلاف تعریف و تمجیدهای 
گذشــته - به خصــوص از بازیکنانی مانند 
آزمون و طارمی که آن ها را در ســطح رئال 
مادرید قلمداد کرده بود - ایرانی ها را از نظر 
تاکتیک پذیری مورد انتقاد قرار داد و گفت: 
»فوتبالیست های ایرانی به لحاظ تکنیکی و 
فیزیکی قدرتمند هستند و در سطح رشک 
برانگیزی قرار دارند. چیزی که آن ها فاقدش 
هستند و من در آن جای پیشرفت می بینم، 
توانایی تاکتیکی است. بازیکنان ایران هنوز 
در توانایی تاکتیکی آن قدرها خوب نیستند 
ولی در بلند مدت می توان آن را آموخت.«

طارمــی هم در اتفاقــی غیر منتظره که 
و بــدون نــام آوردن از ســرمربی تیم ملی 
در توئیتــر خود نوشــت: »باید عرض کنم 
کــه بازیکنان ایرانی علاوه بر تکنیک فردی 
و جنگندگــی و ... از لحــاظ دانش فوتبال 
و تاکتیــک خیلی درک بالایــی دارند ولی 
متاســفانه مشــکلات جایی دیگر اســت. 

زنده باد ایران.«
او نامــی از اســکوچیچ نیــاورده بود اما 
پیداســت کــه روی ســخنش بــا دراگان 
اســکوچیچ اســت که بعد از بازی های تیم 

ملی مقابل سوریه، عراق، امارات و کره جنوبی 
که از قضا با پیروزی هایی هم همراه بود، مورد 
انتقاداتی از سوی کارشناسان قرار گرفته بود.

بعــد از این صحبت ها آزمــون، بهترین 
گلزن کنونی تیم ملی ایران در گفت وگویی 
ســعی در جمع کردن اختلافات داشت و به 
مشکلات ترجمه اشاره کرد که به علت تغییر 
چندباره، احتمالا منظور اسکوچیچ را وارونه 
منعکس کرده است. هر چند اگر اسکوچیچ 
منظور دیگری داشــت، شک و تردیدی در 

معنای جملات طارمی نیست.

مهدی مهدوی کیا، مشــاور فنی رئیس 
فدراســیون فوتبال هم در واکنش به اینکه 
اگر جای اســکوچیچ بــود، چه رفتاری را با 
طارمی انجام مــی داد، گفت: »مربی کارش 
را می کند. تیم هم نتایج خوبی گرفته است. 
در همه جای دنیا این تنش ها هســت. باید 
مدیریت شود تا آرامش تیم ملی بهم نخورد.«

حتی مجتبی خورشــیدی، سرپرســت 
تیم ملی دربــاره این اختلافات گفت: »این  
موضوعــات درون خانوادگی اســت و حل 

می شود.«

با تمام گمانه زنی ها و پرهیز از پیش بینی 
رفتار اسکوچیچ در قبال طارمی، در نهایت 
ســرمربی تیم ملی برای نشان دادن اقتدار 
خود تصمیم به کنار گذاشتن طارمی گرفته 
است؛ بازیکنی که تا قبل از این همواره مورد 
تعریف و تمجید اسکوچیچ بود. این اتفاق را 
باید نوعی قدرت نمایی از سوی سرمربی تیم 
ملی دانســت که تلاش کــرده به این نحو، 
پاسخی برای افکار عمومی و همین طور سایر 
افراد و بازیکنان در تیم ملی داشته باشد تا در 
آینده از تکرار این قبیل مسائل که مشخصا 
جایگاه او را به لرزه می اندازد، جلوگیری کند.

هنوز ماجرای حــذف مهدی رحمتی و 
هادی عقیلی و همینطــور چندین بازیکن 
دیگــر از تیم ملی در دوران ســرمربیگری 
کارلــوس کــی روش از یادها نرفتــه که با 
طولانی شدن دوران مربیگری کی روش، این 
بازیکنان هم هیچگاه به تیم ملی برنگشتند و 
عذرخواهی شفاهی و کتبی آن ها گره گشای 

مشکلات نبود.
فعلا طارمی برای این اردو و بازی با لبنان 
و سوریه غایب است اما بعد از این دو دیدار، 
زمان رویارویی با سایر رقبا فراخواهد رسید. 
مشــخص نیست در شرایطی که سرمربی و 
مسئولان و مدیران فدراسیون سکوت اختیار 
کرده اند، چه زمانی این مشکل حل خواهد 
شــد و طارمی چطور به قلب اسکوچیچ راه 
پیــدا خواهد کرد! آیا بــزرگان تیم ملی یا 
فدراسیون فوتبال زمینه بازگشت طارمی و 
آشــتی دادن دادن اسکوچیچ با مهاجم تیم 
ملی را فراهم خواهند کرد یا این ماجرا سر 

دراز خواهد داشت؟

حذف طارمی و نمایش قدرت اسکوچیچ

ســروش رفیعی بعد از پنج سال مجددا به اردوی تیم ملی فوتبال ایران 
فراخوانده شده است.

 در کنــار خط خوردن طارمی از اردوی تیم ملی فوتبال ایران، دعوت از 
سروش رفیعی توســط دراگان اسکوچیچ، از دیگر اتفاقات اردوی اخیر تیم 
ملی خواهد بود. هافبک سپاهان که زیر نظر نویدکیا تبدیل به یکی از بهترین 
بازیکنان خط هافبک در لیگ برتر شــده و به نوعی به فرم سابق بازی خود 
نزدیک شــده، امیدوار است بعد از سال ها یک بار دیگر در یک بازی رسمی 

به میدان برود.
حضور رفیعی در تیم ملی ایران در شرایطی است که او آخرین بار در اردوی 
جنجالی تیم ملی در دی ۹۵ حضور داشــت که در نهایت این اردو به علت 
اختلافات میان کی روش و برانکو، با دیپورت بازیکنان پرسپولیس از دوبی به 
تهران همراه شد. از اتفاقات جالب اینکه سروش رفیعی هم در این اردو همراه 
با بازیکنان پرسپولیس به تهران برگشت و از تراکتور راهی پرسپولیس شد.

بعد از این اتفاقات، ســروش رفیعی هرگز به تیم ملی دعوت نشــد که 
گمانه زنی هایی در ارتباط با قرار گرفتن او در لیســت ســیاه تیم ملی وجود 
داشت اما شــاید مهم ترین دلیل افت فنی این بازیکن در سال های گذشته 

هم بود که موجب جدایی او از سرخپوشان پایتخت شد.
با این حال، سروش بعد از گذشت حدود ۵ سال مجددا به تیم ملی دعوت 
شــده و می تواند توانایی های خود را زیر نظر اســکوچیچ به نمایش بگذارد؛ 
اتفاقی کــه در دوران مربی گری کی روش به علت بازی های عمدتا فیزیکی 

تیم ملی به چشم نیامد.
رفیعی در بازگشت دوباره به این تیم، ۳۱ ساله است و با کوله باری از تجربه 
پیراهن تیم ملی را به تن خواهد کرد. البته رفیعی در این سال ها فقط ۴ بار 

برای تیم ملی به میدان رفته که اصلا عدد بزرگی نیســت و شاید به خوبی 
نتوانست توانایی های خود را در کنار نسل حاضر نشان دهد.

اولین بازی رفیعی به ۲۰ آبان ۹۳ و بعد از جام جهانی برزیل مقابل کره 
جنوبی در تهران بر می گردد که تیم ملی در این دیدار به برتری یک بر صفر 
دست یافت. کی روش در آن مقطع در حال آماده سازی تیمش برای حضور 
در جام ملت های آسیا بود که در ادامه مشکلاتی به علت ابطال کارت خدمت 
سربازی رفیعی پیش آمد اما سرمربی تیم ملی هر طور که بود، این بازیکن را 
با خود به استرالیا برد و سروش هم یک بازی کامل مقابل امارات انجام داد.

بعــد از جام ملت های ۲۰۱۵، رفیعی بارها به تیم ملی دعوت شــد اما 
همواره روی نیمکت حضور داشــت و فرصــت چندانی برای بازی کردن به 
دســت نیاورد تا رفته رفته از تیم ملی دور شــد تا اینکه حالا بعد از گذشت 
چند سال از رفتن کی روش و همینطور ویلموتس، اسکوچیچ این فرصت را 

به هافبک سپاهان داده است.
تیم ملی فوتبال ایران در هفته پنجم و ششم انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ در 
قاره آسیا در تاریخ های ۲۰ و ۲۵ آبان ۱۴۰۰ مهمان تیم ملی لبنان و سوریه 

است. کاروان تیم ملی امشب تهران را به مقصد بیروت ترک خواهد کرد.

بازگشت به تیم ملی بعد از ماجرای دیپورت پرسپولیسی ها

 جنگ تراکتور و فولاد بر سر جواد نکونام
سرمربی سابق استقلال در دو راهی تبریز و اهواز است.

 جواد نکونام ســرمربی موفق فوتبال ایران در آستانه بازگشت به لیگ برتر 
اســت. او فصل گذشته فولاد را قهرمان جام حذفی کرد اما امسال بیرون ماند. 
خیلــی ها انتقاد کردند که چطور نکونام با چنین عملکردی باید بیرون از لیگ 
بماند. در هر صورت این روزها او با پیشنهادات خوبی روبروست. دو باشگاه فولاد 
و تراکتور برای جذب نکونام رقابت شدیدی را آغاز کرده اند. اکثر مسئولان دو 
باشگاه با این مربی تماس گرفته و به او پیشنهاد داده اند. به نظر می رسد ظرف 
۲۴ ساعت آینده تکلیف نکونام مشخص شود. خبرهای رسیده از اهواز حکایت 
از آن دارد احتمال انتقال این مربی به فولاد بیشــتر است. نکونام در اهواز کار 
کرده و محبوبیت زیادی در بین طرفداران دارد. او در گذشــته هم چند بار با 
پیشنهاد تراکتور روبرو شد ولی به خاطر فولاد به آنها نه گفت. باید دید ظرف 

ساعات آینده چه اتفاقی رخ می دهد.

 واکنش های رسانه های پرتغالی به خط خوردن طارمی از تیم ملی
دو رســانه معتبر کشــور پرتغال به غیبت ستاره پورتو در فهرست اخیر تیم 

ملی ایران واکنش نشان دادند.
 تیم ملــی فوتبال ایران در رقابت های مرحله نهایــی انتخابی جام جهانی 
۲۰۲۲ به ترتیب در روزهای ۲۰ و ۲۵ آبان به مصاف لبنان و ســوریه می رود. 
فهرســت تیم ملی برای این دو دیدار در حالی اعلام شــد که خبری از مهدی 

طارمی در آن نیست.
»طارمی به دلیل اختلاف با دراگان اسکوچیچ به تیم ملی ایران دعوت نشد.« 
این تیتر آبولا پرتغال است که اشاره به اختلاف مهاجم و سرمربی تیم ملی دارد.

رکورد نیز نوشت: چهره بزرگ تیم ملی ایران پس از اختلاف با اسکوچیچ از 
لیست تیم ملی ایران خط خورد تا غایب بزرگ ایران لقب بگیرد. 

 توافق فولاد با دروازه بان تیم ملی فوتبال سوریه
فولاد خوزستان با دروازه بان تیم ملی فوتبال سوریه به توافق نهایی رسید.

 به نقل از سایت عربی کوره، ابراهیم عالمه، دروازه بان تیم ملی فوتبال سوریه، 
با باشگاه فولاد خوزستان به توافق نهایی رسیده است.

عالمه با قراردادی دو ساله راهی فولاد می شود و در هفته جاری این قرارداد 
رســما اعلام می شود.او سابقه حضور در سپاهان را دارد و دروازه بان اصلی تیم 

ملی فوتبال سوریه در انتخابی جام جهانی است.

 یحیی به پرسپولیسی ها استراحت داد
سرمربی پرسپولیس دو روز به شاگردانش استراحت داد.

 بــا تصمیم یحیــی گل محمدی و با توجه به تعطیلــی و وقفه در برگزاری 
رقابت هــای لیگ برتر )جام خلیج فارس(، تمرینات برای دو روز آینده تعطیل 

خواهد بود و بازیکنان برای دو روز استراحت خواهند کرد.
تمرینات پرسپولیس از روز سه شنبه از سر گرفته خواهد شد تا سرخپوشان، 

خود را برای بازی های آتی آماده کنند. 

 پایان دوران سرمربی سابق استقلال در الخور
 ســرمربی آلمانی اسبق استقلال به دلیل کسب نتایج ضعیف از هدایت تیم 

الخور قطر برکنار شد.
نشــریه »استاد الدوحه« قطر در خبری اختصاصی مدعی شد باشگاه الخور 

وینفرد شفر سرمربی آلمانی اش را برکنار کرده است.
طبق گزارش های رســیده دی لیما مربی بدنســاز تیم قرار است به عنوان 

جانشین موقت شفر، هدایت الخور را برعهده بگیرد.
شــفر فصل گذشته 6 هفته مانده به اتمام لیگ ستارگان هدایت الخور را به 

عهده گرفت و موفق شد این تیم در آستانه سقوط را نجات دهد.
اما مربی باتجربه سابق استقلالی ها در این فصل با گذشت ۹ هفته نتوانسته 
حتی یک برد کســب کند و اکنون تیمش با ۴ امتیاز قعرنشین جدول است به 

همین خاطر مسئولان باشگاه قطری تصمیم به برکناری اش گرفتند.

 یک پرسپولیسی در آستانه نشستن روی نیمکت فولاد
پس از اخراج عبدالله ویسی، گزینه خارجی مدنظر باشگاه فولاد برای هدایت 

این تیم مشخص شد.
 باشگاه فولاد خوزستان شب گذشته طی بیانیه رسما با عبدالله ویسی قطع 
همــکاری کــرد و اعلام کرد از بین دو گزینه داخلــی و یک گزینه خارجی به 
زودی ســرمربی جدید این تیم مشخص خواهد شد.اکنون پیگیری های فوتبال 
برتر نشــان می دهد گزینه خارجی مدنظر سرخپوشان اهوازی گابریل کالدرون 
ســرمربی سابق پرسپولیس است و در صورتی که با گزینه داخلی مدنظر خود 
به توافق نهایی نرســند به ســراغ این سرمربی ارژانتینی خواهند رفت تا وی را 

متقاعد به پذیرفت هدایت تیم فولاد کنند. 

 مصدومیت دروازه بان تیم ملی فوتبال لبنان در آستانه بازی با ایران
دروازه بان تیم ملی فوتبال لبنان در آستانه دیدار با تیم ایران در مسابقات 

انتخابی جام جهانی آسیب دید.
مصطفی مطر دروازه بان تیم ملی فوتبال لبنان روز گذشــته دچار آســیب 
دیدگی شــد و وضعیتش برای حضور در بازی مقابل تیم ملی ایران نامشخص 
اســت.مطر که عضو باشگاه العهد اســت، روز گذشته در چارچوب هفته پنجم 
لیگ برتر لبنان برابر اســپورتینگ قرار گرفــت و در اثر برخورد با مهاجم تیم 

حریف، درد شدیدی در سینه خود احساس کرد.
طبق گزارش ســایت elmaestrosport لبنان، مطر فردا دوشنبه از قسمت 
آســیب دیده عکسبرداری می کند تا میزان آسیب دیدگی اش مشخص شود و 

اینکه آیا می تواند لبنان را برابر ایران همراهی کند یا خیر.
تیم ملی فوتبال ایران روز ۲۰ آبان در ورزشگاه صیدا به مصاف لبنان می رود. 
ایــران در گروه A مرحله نهایی انتخابی جــام جهانی ۲۰۲۲ قطر با ۱۰ امتیاز 

صدرنشین است و کره جنوبی با ۷ و لبنان با ۵ امتیاز دوم و سوم هستند.

 با نظر کاپیتان استقلال موافقم
کاپیتان تیم فوتبال پرســپولیس در شب نیمکت نشــینی مقابل گل گهر 
سیرجان گفت: عملکرد خوبی از تیم شاهد بودیم و می توانستیم برنده باشیم.

 تیم فوتبال پرســپولیس در حالی شامگاه امروز در مقابل گل گهر سیرجان 
با تســاوی یک - یک در ورزشگاه آزادی متوقف شد که سیدجلال حسینی با 
تصمیم ســرمربی تیم روی نیمکت سرخپوشان نشست تا بازوبند کاپیتانی این 

تیم بر بازوی وحید امیری بسته شود.
مدافع تیم فوتبال پرسپولیس درباره عملکرد هم تیمی هایش مقابل شاگردان 
امیر قلعه نویی گفت: بازی سختی بود. نمایش خوبی داشتیم و توانستیم حریف 
را تحت فشار بگذاریم اما متاسفانه توپ های ما به گل تبدیل نشد تا سه امتیاز 
را به دست آوریم.کاپیتان ســرخ پوشان پایتخت درباره اظهارنظر وریا غفوری 
همتای خود در اســتقلال تهران درباره دریافــت ۵ درصد از قرارداد بازیکنان 
توسط ســازمان لیگ فوتبال اظهار داشت: صد درصد با نظر بازیکنان موافقم. 
نمی دانم این چه قانونی است که گذاشته اند و کسی هم حق ندارد درباره آن 
حرف بزند. مبلغ قرارداد ما را کم می کنند و هیچ کس از ما حمایت نمی کند.

وی ادامه داد: امیدوارم اتحادیه بازیکنان شکل گیرد و آقای عزیزی خادم و 
مسئولان فدراسیون از بازیکنان حمایت کنند.

از وعده وزیــر ورزش و جوانان مبنی بر واگذاری دو 
باشگاه استقلال و پرسپولیس به بخش خصوصی، بیش 
از 6۰ روز می گــذرد و در حالــی که طبــق اعلام باید 
نهایت عرضه اولیه آن ها تا نیمه آبان کلید می خورد اما 
همچنان خبری از بورســی شدن سرخابی های پایتخت 
 نیست! وزیر جدید ورزش در اظهاراتش عنوان کرده بود

 که پاس گل خصوصی ســازی را به مــا داده اند و فقط 
باید گل بزنیم.

 علی رغم وعده و وعیدهای پرشمار در دولت دوازدهم 
مبنی بر واگذاری دو باشــگاه استقلال و پرسپولیس به 
بخــش خصوصی در نهایت اما چنیــن اتفاقی رخ نداد 
و کامل نشــدن فرایند واگذاری دو باشــگاه اســتقلال 
و پرســپولیس به بخش خصوصــی در دولت دوازدهم، 
تــوپ تصمیم گیری نهایی در رابطه با خصوصی ســازی 
سرخابی های پایتخت را به زمین دولت سیزدهم انداخت 
و آخرین وضعیت پرونده خصوصی سازی این دو باشگاه 
حاکی از آن بود که مصوبه هیات عالی خصوصی سازی 
و در عین حال مصوبه شــورای عالی بورس گرفته شده 
است و بر اساس اعلام مسئولان سازمان خصوصی سازی؛ 
پرونده دو باشگاه در اختیار هیأت پذیرش فرابورس قرار 
گرفتــه و عرضه اولیه بر اســاس اعلام فرابورس صورت 

خواهد گرفت.
پس از نظر مثبت ســید ابراهیم رئیســی به عنوان 
هشــتمین رییس جمهور ایران مبنی بــر واگذاری دو 
باشگاه استقلال و پرسپولیس به بخش خصوصی پیش 
از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری، در دیدار با جمعی 
از ورزشکاران و پیشکسوتان رشته  های ورزشی که می 
توان آن را به عنوان خط مشی دولت در این رابطه تلقی 
کرد، ۱۳ شهریور سال جاری بود که حمید سجادی، وزیر 
ورزش و جوانان در اولین وعده اش در رابطه با واگذاری 
دو باشگاه به بخش خصوصی، اعلام کرد که نهایتا تا 6۰ 

روز آینده این اتفاق محقق می شود.
رییســی، آن زمان تأکید کرد که موضوع خصوصی  
ســازی دو باشگاه استقلال و پرســپولیس را در دولت 
مردمــی با جدیت پیگیری خواهد کــرد تا نگرانی های 
مدیران و پیشکســوتان و هواداران این دو تیم، برطرف 

شود.

 اولین وعده ســجادی در رابطه با واگذاری 
استقلال و پرسپولیس

۱۳ شهریور سال جاری بود که حمید سجادی، وزیر 
ورزش و جوانان در رابطه با خصوصی ســازی دو باشگاه 
فوتبال اســتقلال و پرسپولیس و اینکه وزارت ورزش و 
جوانــان تحت مدیریت یک مجمع در حال مدیریت دو 
باشــگاه فوتبال در سطح لیگ برتر است و این رویه یک 
تخلف به شمار می رود، اظهار کرد: مقدمات کار در دوره 
مدیریت قبلی وزارت ورزش و جوانان طی شده است و 

در حال حاضر دو باشگاه آماده واگذاری هستند.
وی ادامه داد: اصولا در تمامی کشــورها، باشگاه ها 
معمــولا مردمی هســتند و دولت ها کمتــر در اینگونه 

موارد دخالت می کنند و سیاســت نیــز بر واگذاری دو 
باشــگاه استقلال و پرسپولیس به بخش خصوصی است 
و به شــما قول می دهم فقط یک هماهنگی بین وزارت 
ورزش و جوانان و وزارت امور اقتصادی و دارایی اســت 
که باید انجام شود و بیشتر زحمت ها کشیده شده است 
و با هماهنگی می تواند در زمان بســیار کوتاه این اتفاق 

رخ دهد.
وزیر ورزش و جوانان با اشاره به موافقت رییس جمهوری 
مبنی بر واگذاری دو باشــگاه پرسپولیس و استقلال به 
بخش خصوصی، بیان کرد: کار سختی در پیش نیست، 
طی یک تا دو ماه آینده این اتفاق رخ می دهد و به تدریج 
پیش می رود و بخشی از سهام را می توان به مردم واگذار 
کرد،  پاس گل را به ما داده اند و ما فقط باید گل بزنیم.

 چه بر خصوصی سازی گذشته است؟
۲۵ آذرماه ســال ۱۳۹۷ بود که مســعود ســلطانی 
فر- وزیر ســابق ورزش و جوانان اعلام کرد که پیشنهاد 
این وزارتخانه مبنی بر واگذاری دو شــرکت اســتقلال 
و پرســپولیس که به تایید رییس جمهور رســیده بود، 
بعد از طی کردن مراحل  کارشناســی در کمیســیون 
اقتصــادی در هیات دولت به تصویب رســید و با توجه 
به این مصوبه هیات وزیران، ســازمان خصوصی ســازی 
وابسته به وزارت امور اقتصادی و دارایی تمامی مراحل 
ارزیابی، قیمت گذاری، تعیین شرایط و نحوه واگذاری به 

متقاضیان را بر عهده خواهد داشت.
با این وجود در روزهای پایانی ســال ۹۷ ســازمان 
خصوصی ســازی اعــلام کرد این دو باشــگاه توســط 
کارشناســان قیمت گذاری شــده و قرار است در اولین 
فرصت در ســال ۱۳۹۸ جلسه هیأت واگذاری برگزار و 
این قیمت در این جلسه تأیید یا رد شود. در این رابطه 
رئیس سابق سازمان خصوصی سازی نیز عنوان کرد که 
مقدمات واگذاری این دو باشگاه هنوز فراهم نشده است و 
مشغول آماده سازی این دو باشگاه برای واگذاری هستیم 
و در نهایت ۱۱ شهریورماه سال ۹۸  وزیر ورزش و جوانان 
با اشاره به برگزاری نشست تخصصی با کمیسیون اصل 
۴۴ درباره واگذاری دو باشــگاه استقلال و پرسپولیس، 
تاکید کرد که با توجه به فراهم نبودن شــرایط و تفاهم 

با مجلس و نهادهــای نظارتی، این واگذاری حداکثر تا 
پایان سال ۹۸ به تعویق افتاده است.

ورود سهام ســرخابی ها به بازار سرمایه اما تا پایان 
ســال ۹۸ نیز محقق نشد و مسئولان امر از عرضه اولیه 
ســهام دو باشگاه استقلال و پرســپولیس تا پایان نیمه 
نخســت ســال ۹۹ خبر دادند، اما نه تنها نیمه نخست 
بلکه در نیمه دوم سال گذشته نیز، وعده های داده شده 
محقق نشد. وعده واگذاری دو باشگاه به بخش خصوصی 
اما به همین جا ختم نشــد و مجددا چند مرتبه از سوی 
مســوولان وزارت ورزش و جوانان اعلام شــد که نهایتا 
تا قبل از پایان دولت دوازدهم، دو باشــگاه اســتقلال و 

پرسپولیس خصوصی خواهند شد.
اواخر دی ماه سال گذشته بود که وزیر سابق ورزش 
و جوانان اعلام کرد افزایش ســرمایه دو باشگاه مدنظر 
قرار گرفته اســت و باید بدانیم که ســرمایه یکی از این 
باشــگاه ها، یک و دیگری ۱۰ میلیون تومان بود، اما هم 
اکنون ســرمایه یک باشــگاه به ۷۰۱ میلیارد و سرمایه 

دیگری به ۷۱۰ میلیارد تومان افزایش یافته است. 
همچنین تمامی گزارشــات مالی و حسابرسی ها به 
صورت دقیق از سوی سازمان مستقل حسابرسی ایران 
مدنظر قرار گرفته اســت و ســایر گزارش ها تا دوهفته 
آینده بررسی می شود و منتظر تصمیم شورای پذیرش 

در این رابطه خواهیم بود.
ســوم خردادماه ســال جاری، معاون توسعه ورزش 
قهرمانــی و حرفه ای وزارت ورزش و جوانان اعلام کرد 
کــه فرآیند خصوصی ســازی در بودجه ۱۳۹۸ دیده و 
اقداماتی آغاز و در شــهریور آن ســال اعلام شد که با 
توجه به وضعیت دو باشــگاه امکان خصوصی سازی در 
آن مقطع وجود ندارد و از مهرماه ســال ۱۳۹۸ اقدامات 
بســیار زیادی انجام شد تا شــرایط ورود این دو باشگاه 
به بازار سرمایه فراهم شود و برای شفاف سازی حساب 
های آن ها، به مدت چند سال حسابرسی صورت گرفت 
و شرایط ســود زیان ها، بدهی های گذشته مشخص و 
افزایش ســرمایه پیدا کردند و ۲ ورزشگاه به استقلال و 
۲ ورزشگاه به پرسپولیس تعلق گرفت و برندهای آن ها 
ارزش گذاری شــد و مجموع اقدامات صورت گرفته آن 

ها را آماده ورود به بازار سرمایه کرده است.

وی با اشــاره به اینکه مصوبه هیات عالی خصوصی 
سازی اخذ شــده اســت، عنوان کرد که در عین حال 
مصوبه شورای عالی بورس گرفته شد و امروز در اختیار 
ســازمان خصوصی سازی قرار دارند و در مرحله پایانی 
قرار داشته و این احتمال وجود دارد که توسط سازمان 
خصوصی ســازی واگذاری انجام شــود، اقدامی که دو 
باشــگاه و وزارت ورزش و جوانــان باید انجام می دادند 
صورت گرفته و بر اســاس فراینــد اداری در بازار پایه 

فرابورس واگذار خواهند شد.
همزمان معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت ورزش 
و جوانان، در مورد  وضعیت نامشخص خصوصی سازی 
اســتقلال و پرسپولیس تصریح کرد، چیزی که بر عهده 
وزارت ورزش بوده تماما انجام شــده اســت و سازمان 
خصوصی ســازی سه ماه زمان برد تا مصوبه اعلام کند و 
فعلا هم منتظر هســتیم این دو باشگاه، چه زمانی وارد 

بازار پایه می شوند.
آخرین بار از سوی مسئولان ذی ربط در رابطه با زمان 
تقریبی برای عرضه اولیه سهام استقلال و پرسپولیس در 
بازار ســرمایه اعلام شد که این موضوع در اختیار هیأت 
پذیرش فرابورس است و ظرف دو یا سه هفته دیگر قطعا 
جلســه را برگزار می کنند و در خصوص پذیرش آن ها 
تصمیم می گیرند که متعاقبا عرضه اولیه بر اساس اعلام 
فرابورس صورت خواهد گرفت. این اظهارات در حالی از 
ســوی معاون سازمان خصوصی سازی در اواخر دی ماه 
سال گذشته مطرح شــد که از آن زمان تاکنون حدود 
هفت مــاه می گذرد اما در این رابطه تصمیمی گرفته و 

اطلاع رسانی نشده است.
هم چنین ۲۹ اردیبهشــت ماه ســال جاری بود که 
فرهاد دژپسند، وزیر سابق امور اقتصادی و دارایی درباره 
بررسی موضوع واگذاری پرسپولیس و استقلال به بخش 
خصوصی بیان کرد که واگذاری این دو باشگاه ملازماتی 
دارد و باید برای ارائه در بازار بورس استانداردهای مورد 
نظر بورس را به دست بیاورد و یک فرایند طولانی برای 
تطبیق شــرایط آن با نیازمندی های بازار سرمایه وجود 
دارد و اکنــون این موضوع مراحــل پایانی خود را طی 
می کند، از ســوی دیگر باید درباره واگذاری باشگاه های 
بزرگ ورزشی مانند استقلال و پرسپولیس تمام جوانب 
ســنجیده شــود و این موضوع مراحل آخر خود را طی 

می کند.

 گره خــوردن پرونده خصوصی ســازی به 
وعده های نافرجام!

پرونــده خصوصی ســازی دو باشــگاه اســتقلال و 
پرسپولیس طی چند سال اخیر به وعده های زمانی گره 
خورده اســت و روز به روز، ماه به ماه و سال به سال به 
آن اضافه می شود و واقعا مشخص نیست که مهم ترین 
مسئله سرخابی های پایتخت چه زمانی حل خواهد شد 
و آیا این دو باشگاه در نهایت رنگ خصوصی سازی را به 
خود می بینند یا بازهم باید شاهد وعده های بی سرانجام 

از سوی مسئولان مربوطه بود؟

چرا وزارت ورزش گل نمی زند؟
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امام علی علیه السلام :

 ، دنیا در حقیقت 
سرای گذر است و 
آخرت ، سرای ماندن 
. پس ، از گذرگاه 
ماندْگاهتان  برای  خود  
پرده  و  برگیرید  توشه 
هایتان را در نزد كسی 
 كه رازهای شما را 
می داند ، ندرید.
غرر الحکم : ج 3 ص 87 ح 3898

فناوریفناوری
 چند مشکل ساده فضانوردان

احتمالا شما هم داستان معروف هزینه چند میلیون دلاری آمریکایی ها 
برای درست کردن وسیله نوشتاری در فضا را شنیده اید در حالی که روس ها 

برای حل این مشکل از مداد استفاده کردند.
 به هر حال  امکانات نخســتین سفر فضایی که یوری گاگارین روس در 
آوریل ســال ۱۹۶۱ با فضاپیمای وســتوک - یک انجام داد، با امکاناتی که 
اکنون فضانوردان از آن بهره می برند قابل مقایســه نیست. این رفع خطاها  
یا توســعه تکنولوژیک ابزارها در پی بررسی های پس از پایان هر ماموریت 
فضایی، حاصل شــده اســت؛ ماموریت هایی که لزوما همه آن ها موفقیت 
آمیز نبوده است. با این حال مسافران فضا که به لطف بلندپروازی های ایلان 
ماسک، مالک شرکت اسپیس ایکس و تسلا، تعدادشان رو به افزایش است، 

همچنان با چالش های حل نشده یا جدید مواجهند.

دسترسی نداشتن به لوله كش در فضا!
شرکت فضایی »اسپیس ایکس« در حالی هفته گذشته چهارمین گروه 
از فضانوردان را برای ماموریتی شــش ماهه به ایستگاه بین المللی فضایی 
ارسال کرد که کپســول حامل فضانوردان در ماموریت قبلی با نقص هایی 
در سرویس بهداشتی روبه رو بود. حالا با رفع این اشکال در کپسول »کرو 
دراگون«، مقامات این شــرکت درباره نقص فنی مأموریت سه روزه ای که 
چند هفته پیش انجام شــد، ســخن گفته اند. یک مقام اسپیس ایکس به 
خبرنگاران گفت: »لوله ای کــه ادرار را به داخل مخزن هدایت می کند، در 
مأموریت اینسپریشن ۴ شکست و محتویات آن به داخل فن نشت کرد. سپس 
فن، ادرار را به فضایی محصور زیر کف فضاپیما پاشید. به گفته گرستن مایر، 
چهار مسافر در طول مأموریت متوجه مشکل نشدند. او افزود: »تا وقتی به 
زمین بازنگشــتیم، واقعا متوجه مشــکل نشدیم و خدمه نیز اصلا به آن پی 
نبردند. وقتی فضاپیما را بازگرداندیم، به کف نگاه انداختیم و آلودگی را زیر 
آن مشــاهده کردیم.«، اما حالا در طراحی جدید توالت هیچ لوله ای وجود 

ندارد که مانند پرواز قبلی دچار مشکل نشتی شود.

چسب نواری نجات بخش
چند هفته پیش از پرتاب فضانوردان، شــبکه نتفلیکس پخش مستندی 
به نام »شمارش معکوس، مأموریت اینسپریشن ۴ به فضا« را آغاز کرد. این 
مجموعه  چند قسمتی، نگاهی اجمالی به زندگی فضانوردان، چگونگی انتخاب 
و مراحل لازم به منظور آمادگی آن ها برای سفر فضایی ارائه داده است. چند 
روز پیش، کاربران به نکته ای جالب در سومین قسمت این مستند پی بردند 
و آن وجود یک رول نوار چسب درمیان مجموعه متنوع تجهیزات قرارگرفته 
درون کپســول »کرو دراگون«، بود. نوار چسب ساده ممکن است وسیله ای 
با فناوری پایین به نظر آید؛ اما همین ابزار معمولی پیشــتر جان فضانوردان 
را نجات داد. واضح ترین مثال از کاربرد چســب نواری، درجریان مأموریت 
قمری آپولو ۱۳ رخ داد. آن زمان، وقوع انفجار در ماژول ســرویس فضاپیما 
موجب تخلیه اکســیژن خدمه به درون فضا شد. خدمه برای نجات خود در 
ماژول ماه نشین پناه گرفتند؛ اما مشکل این جا بود که این بخش از فضاپیما 
برای پشــتیبانی از دو نفر طراحی شده بود و حضور سه نفر در آن، سطوح 
دی اکسید کربن را به طرز خطرناکی افزایش می داد. از این رو، فضانوردان باید 
روی سامانه فیلترکننده، تصفیه کننده دی اکسید کربن مربعی نصب می کردند 
و در همین جا بود که چسب نواری به کار آمد. درجریان مأموریت آپولو ۱۷ 
نیز چسب نواری وسیله ای بود که برای تعمیر گلگیر شن رو قمری به کار آمد.

معضل لباس های كثیف در فضا
در ایــن میان مشــکلاتی وجود دارد که متخصصــان درحال یافتن راه 
حلی برای آن هســتند. فضانوردان ایســتگاه فضایی هر روز برای مقابله با 
آثار بی وزنی بر عضله  و استخوان هایشــان، دو ســاعت ورزش می کنند. این 
مســئله باعث می شود لباس های ورزشــی به علت تعریق، بدبو و چسبناک 
شوند. به گفته للاند ملوین، فضانورد سابق ناسا، لباس های فضانوردان چنان 
به ســرعت کثیف می شوند که مجبورند هر هفته از دو عدد جدید استفاده 
کنند. مشکل این است که در فضا امکانی برای شست و شوی لباس وجود 
ندارد. از شــروع ماموریت های فضایی تاکنون روال این گونه بوده است که 
فضانوردان لباس های زیر، لباس ورزش یا هر لباس و شــلوار دیگری را آن 
قدر می پوشــند که کثیف و بدبو شوند و دیگر قابل استفاده نباشند. سپس 
آن هــا را داخل یک محموله گذاشــته و در نزدیکــی جو    رها می کنند تا 
بسوزند. مارک سیویک، شیمی دان و متخصص فناوری های حفاظت خانگی 
و ساخت پارچه در شرکت تولیدکننده محصول تاید می گوید:»اهمیت این 
مسئله زمانی مشخص می شود که بدانیم یک فضانورد سالانه به ۶۸ کیلوگرم 
لباس در فضا نیاز دارد.« حالا ناسا می خواهد این وضعیت را با کمک شرکت 
پروتکتــر اند گمبل )P&G(، صاحب عنوان تجــاری »تاید«  تغییر دهد. به 
گفته ناســا، در اواخر سال جاری میلادی، یک جفت شوینده و پاک کننده 
لکه تاید به ایســتگاه فضایی بین المللی ارســال خواهد شد تا تاثیر آن ها بر 
لباس های کثیف و عرق آلود آزمایش شــود. ســپس در ماه مه سال ۲۰۲۲ 
شــماری دســتمال های مرطوب کننده و لکه بر برای آزمایش به فضانوردان 

تحویل داده می شود تا تاثیر عملی آن ها مشخص شود.

ابزارهای امنیتی برای روز مبادا
اگر ازجمله علاقه مندان به سینما باشید، احتمالا در فیلم هایی نظیر افق 
رویداد یا سولاریس، تصویر گردشگران فضایی را دیده اید که کنترل خود را 
ازدســت می دهند. اما معلوم شده این ایده درواقع به قدر کافی برای ناسا و 
اسپیس ایکس نگران کننده بوده است. به گفته میریام کرامر، خبرنگار آکسیوم، 
درمیان تجهیزات فراوانی که دراختیار فضانوردان مأموریت اینسپریشــن ۴ 
قرار گرفت، وسایل محدودکننده همچون بست کمربندی و دارو بود تا اگر 
فردی به »عامل خطر« تبدیل شــود، دیگران از آن ها استفاده کنند. به نقل 
از مجموعه ای از دســتورالعمل های رسمی ناسا که به دست آسوشیتدپرس 
رســیده است، سازمان فضایی از ســال ۲۰۰۱، برای مواجهه با این رویداد 
برنامه داشــته است. به همین منظور، به اعضای خدمه آموزش داده می شود 
تا مچ پا و دست فضانورد متخاصم را با چسب نواری ببندند و درصورت نیاز 
به او آرام بخش تزریق کنند.چنین سناریویی بسیار ترسناک به نظر می آید اما 
وقوع آن بسیار بعید است. تمام فضانوردان ناسا مدت ها پیش از آن که پرتاب 
شوند، تحت تجزیه وتحلیل های روان شناختی سخت گیرانه قرار می گیرند. 

یائیر لاپید وزیر خارجه رژیم صهیونیســتی روز گذشته تلاش کرد ارتباط 
شرکت جاسوسی سایبری »ان اس او گروپ« را با دولت این رژیم انکار کند.

 به نقل از رویترز، شرکت صهیونیستی ان اس او گروپ که به طور مستقیم 
زیر نظر وزارت دفاع این رژیم فعالیت می کند هفته گذشــته از سوی ایالات 
متحده به علت ســوء استفاده از یک جاسوس افزار برای نفوذ به گوشی های 

اندرویدی و آیفون در فهرست سیاه قرار گرفت.
بررســی های ۱۷ سازمان رسانه ای نشان داد جاسوس افزار پگاسوس این 
شــرکت تاکنون برای جاسوسی از سران کشورهای مختلف اروپایی و از جمله 
صدراعظم آلمان و رئیس جمهور فرانســه مورد اســتفاده قرار گرفته است و 
کشورهایی مانند عربســتان، امارات و بحرین هم از پگاسوس برای شناسایی 
روزنامه نگاران، فعالان حقوق بشــر و مخالفان سیاســی خود و دستگیری و 

شکنجه آنها استفاده کرده اند.
ان اس او گــروپ تمامی تولیدات خود را با مجوز وزارت دفاع این رژیم به 
خارج صادر می کرد و هنوز هیچ نشــانه ای در دست نیست که ثابت کند ان 
اس او از ســوی دولت این رژیم محدود شده باشد یا صهیونیست ها به دنبال 

کاهش صادرات آن باشند.
در عین حال وزیر خارجه صهیونیست ها مدعی شده ان اس او گروپ یک 

شرکت خصوصی و نه دولتی است و ارتباطی هم با سیاست های این رژیم ندارد. 
وی قوانین جنگ سایبری صهیونیست ها را نیز سختگیرانه توصیف کرده است.

دولت آمریکا شــرکت ان اس او گروپ را به علت مشارکت در فعالیت های 
ضد امنیت ملی آمریکا یا منافع سیاست خارجی آن در فهرست سیاه قرار داده 
و لذا صادرات به این شرکت از سوی همتایان آمریکاییش محدود شده است. 

ان اس او از این تصمیم دولت آمریکا اظهار ناامیدی کرده است.

اســنادی که به تازگی افشــا شده نشان می دهد محققان خود فیس بوک از 
اســتفاده نامناسب و مشکل آفرین کاربران از این شبکه اجتماعی آگاه بوده اند، 

ولی توجهی به این موضوع نکرده اند.
به نقل از ورج، تحقیقات داخلی فیس بوک نشان می دهد از هر هشت کاربر 

این شــبکه اجتماعی یک نفر به گونه ای از شــبکه یادشده استفاده کرده که با 
خواب، فعالیت های شغلی و روابط شخصی وی تداخل و ناسازگاری داشته است.

فیس بوک از این وضعیت با عنوان استفاده مشکل ساز نام برده است، اما در 
عمل بیشــتر به عنوان »اعتیاد به اینترنت« شناخته می شود. شبکه اجتماعی 

مذکور از گروهی بهره می برد که وظیفه آنها بررسی میزان رفاه کاربرانبود. 
آنها روش هایی را نیز برای حل مشکل استفاده نامناسب از فیس بوک پیشنهاد 

می دادند. اما فیس بوک این گروه را در سال ۲۰۱۹ کلا کنار گذاشت.
پراتیتی ریچودوری، معاون تحقیقات متا، شرکت مادر تخصصی جدید فیس 
بوک، در یک پست وبلاگی نوشته که  وال استریت ژورنال اولین افشاگر این خبر، 

تحقیقات یادشده را به غلط تفسیر کرده است. 
بــه گفتــه وی فیس بوک ســالها از تلاش ها برای درک بهتــر کاربرانش و 
توانمندســازی آنهــا برای اســتفاده از خدماتش حمایت کرده اســت. در عین 
حال افشــاگری هــای برخی کارکنان ســابق فیس بوک نشــان می دهد این 
 شــبکه اجتماعــی تنها به دنبال کســب درآمد بیشــتر بوده و نــه حفاظت از 

کاربران خود.

رژیم صهیونیستی ارتباط با شرکت جاسوسی سایبری »ان اس او« را رد کرد

آگاهی فیس بوک از استفاده نامناسب از خدماتش در میان کاربران

مدیر بحران مرکز پاسخگویی کوید-۱۹ بروکسل گفته است: »بیشتر افرادی 
که در بیمارستان ها بستری هستند، یا واکسینه نشده اند و یا تنها یک دز از واکسن 
را دریافت کرده اند. همچنین افرادی که در وضعیت وخیم به ســر می برند اغلب 

واکسینه نشده اند.«به نقل از رویترز، بلژیک در روز پنجشنبه جهشی را در تعداد 
مبتلایان و بستری های کرونا گزارش کرد. این تعداد مشابه آماری است که در اکتبر 

۲۰۲۰ گزارش شده بوده و سبب قرنطینه در این کشور گردید.
آمار منتشر شده از موسسه ملی بهداشت بلژیک نشان می دهد میانگین ۶،۷۲۸  
ابتلای روزانه جدید در ۱۴ روز گذشته گزارش شده که نسبت به هفته های پیش 
۳۶درصد افزایش یافته است. همچنین در هفت روز گذشته ۱۶۴ نفر بر اثر ابتلا به 

این بیماری جان خود را از دست داده اند.
مدیر بحران مرکز پاسخگویی کوید-۱۹ بروکسل گفته است: »بیشتر افرادی که 
در بیمارستان ها بستری هستند، یا واکسینه نشده اند و یا تنها یک دز از واکسن را 
دریافت کرده اند. همچنین افرادی که در وضعیت وخیم به سر می برند اغلب واکسینه 
نشده اند.«بیشتر از ۸.۶ میلیون نفر در کشور بلژیک، به عبارتی حدود ۷۴درصد از 
کل جمعیت این کشــور به صورت کامل واکسینه شده اند و دولت برنامه ای برای 
قرنطینه جدید ندارد. اما پوشیدن ماسک در بلژیک اختیاری شده ، که با نزدیک شدن 

زمستان، این کشور را با موج جدیدی از ابتلا به ویروس کرونا مواجه کرده است.

افزایش آمار ابتلا به کرونا در بلژیک

بن سلمان برنده جایزه ارتکاب بدترین جنایات ضدبشری شدبن سلمان برنده جایزه ارتکاب بدترین جنایات ضدبشری شد

لایحه سنای آمریکا خریدهایدو سناتور آمریکایی دموکرات و جمهوری خواه 
لایحه ای را به کنگره این کشور ارائه کرده اند که خرید شرکت های کوچک تر 

توسط غول های فناوری را ناممکن می کند.
 بــه نقل از نیواطلس، این لایحه به طور مشــخص آمــازون و برخی غول 
های دیگر فناوری را هدف قرار داده است. سناتور امی کلوبوچار دموکرات که 
ریاســت هیات ضد انحصار کمیته قضایی ســنا را بر عهده دارد، به همراه تام 
کاتن جمهوری خواه لایحه ای را ارائه کرده اند که شرکت هایی مانند گوگل 

و فیس بوک را هدف قرار داده است.
بر این اســاس دولت آمریکا از ابزار و امکانات بیشتری برای متوقف کردن 
خریدهای انحصارطلبانه غول های فناوری برخوردار است. شرکت های بزرگ 
فناوری برای انجام چنین خریدهایی باید به قاضی ثابت کنند که قراردادهای 

یادشده رقابتی و قانونی هستند.
به طور ســنتی اجــرای قوانین ضدانحصار در آمریکا بــر عهده دولت این 

کشــور اســت تا ثابت کند چنین اقداماتی باعث افزایش قیمت ها می شود یا 
غیرقانونی است.

 انحصارطلبانه توسط غول های فناوری محدود می شود

طولانی ترین ماه گرفتگی قرن در شرف وقوع طولانی ترین ماه گرفتگی قرن دو 
هفته دیگر رخ خواهد داد.

 به نقل از اینسایدر،  در اولین ساعات ۱۹ نوامبر)۲۸ آبان(، زمین از میان ماه و 
خورشید عبور خواهد کرد و سایه خود را بر ماه خواهد انداخت. این ماه گرفتگی در 
ساعت چهار صبح به وقت منطقه زمانی شرقی)۱۱:۳۰ تهران( به اوج خود می رسد 
در این لحظه سیاره ما ۹۷ درصد از ماه را پنهان خواهد کرد و ماه ظاهری سرخ  رنگ 
پیدا می کند.به گفته ی ناسا، این ماه گرفتگی ناقص به مدت سه ساعت و ۲۸ دقیقه 
و ۲۳ ثانیه به طول می انجامد که از همه ی ماه گرفتگی های سال ۲۰۰۱ تا ۲۱۰۰ 
طولانی تر خواهد بود.این ماه گرفتگی به صورت جهانی قابل رویت نخواهد بود و 
تنها مکان هایی که ماه بالای افق قرار دارد دیده می شود. ساکنین آمریکای شمالی 
در هر ۵۰ ایالت و همچنین ساکنین کانادا و مکزیک می توانند این رویداد را به طور 
کامل مشاهده کنند.این پدیده با چشم غیرمسلح نیز قابل رویت است و کافی است 

در  ساعات ۲:۲۹ صبح تا ۵:۴۷ به وقت منطقه زمانی شرقی آسمان را نگاه کنید.
اما اگر قادر به تماشای  آن به طور مستقیم نیستید امکان تماشای این پدیده به 
صورت مجازی نیز وجود دارد.اگر این ماه گرفتگی را از دست دادید نگران نباشید. 
طبق پیش بینی ناسا، ۱۷۹ ماه و خورشید گرفتگی دیگر طی هشت دهه آینده رخ 
خواهد داد یعنی به طور متوسط  دو گرفتگی در سال به وقوع می پیوندد. گرفتگی 
بعدی در تاریخ ۱۶ مه سال ۲۰۲۲ به وقوع می پیوند.ماه گرفتگی کامل زمانی رخ 
می دهد که زمین به طور کامل بر ماه ســایه بیاندازد. در طول ماه گرفتگی، قمر 
زمین چهره ای سرخ رنگ به خود می گیرد که علت آن وجود اکسیژن و نیتروژن 
در جو زمین اســت.  این دو گاز طول موج های کوتاه تر مانند نور آبی و بنفش را 
پراکنــده می کنند بنابراین رنگ هایی با طول موج بالاتر مثل زرد، نارنجی و قرمز 
بیشــتر باقی  می مانند بنابراین زمانی که ماه در ســایه زمین قرار می گیرد نمایی 

سرخ رنگ پیدا می کند.

طولانی ترین ماه گرفتگی قرن در شرف وقوع

بازاربازار

  گران ترین عینک آفتابی  در بازار
اســتفاده از عینک های آفتابی همواره یکی از وســایل مورد استفاده در 
فصول محتلف است اما قیمت این عینک ها در سال های اخیر افزایش یافته 

و سبب شده تا برخی مدل ها فقط توسط مشتریان خاص خریداری شود.
بررسی ها نشــان می دهد در لیست عینک های آفتابی لاکچری بازار که 

نرخی بین ۱۰ تا بیش از ۲۳ میلیون تومان دارند.
گران ترین و لاکچری ترین مدل بازار  عینک آفتابی زنانه سواروفســکی 
)اتریــش( 16A, GRAU P-SK160 اســت که با قیمــت ۲۳ میلیون و ۲۷۶ 

میلیون تومان فروخته می شود.
عینــک آفتابی مردانه کازال در جایگاه بعدی قرار دارد که ۲۲ میلیون و 

۵۶۵ هزار تومان نرخ گذاری شده است.
عینک آفتابی زنانه فندی )ایتالیا( Sonnenbrille in Silber در رتبه سوم 
قــرار دارد که می توان آن را با صــرف بودجه ای برابر با ۲۰ میلیون و ۷۶۱ 
هزار تومان خرید.ارزان ترین مدل های این لیست عینک آفتابی مردانه ریبن 
)ایتالیا( Round Light Ray با قیمت ۱۰ میلیون و ۱۳۲ هزار و ۷۹۰ تومان 
و همچنیــن عینک آفتابی مربعی زنانه – کاررا با قیمت ۱۰ میلیون و ۴۰۰ 
هزار تومان اســت.نکته جالب توجه در لیست محصولات لاکچری بازار این 
اســت که فقط ۳ مدل عینک مردانه در میان گران ترین مدل های بازار قرار 

دارند و بقیه موارد را عینک های آفتابی زنانه تشکیل می دهند.

)اتریــش(  سواروفســکی  زنانــه  آفتابــی  عینــک   1
16A, GRAU P-SK160
۲۳,۲۷۶,۶۰۰ تومان

2 عینک آفتابی مردانه كازال
۲۲,۵۶۵,۰۰۰ تومان

Sonnenbrille in Silber )3 عینک آفتابی زنانه فندی )ایتالیا
۲۰,۷۶۱,۲۹۰ تومان

)اتریــش( سواروفســکی  زنانــه  آفتابــی  عینــک   4
01B, BLACK P-SK162 
۲۰,۷۲۵,۸۴۰ تومان

579P-Org107 SCHB22S 5 عینک آفتابی زنانه شوپارد مدل
۲۰,۴۰۰,۰۰۰ تومان

SK16 )6 عینــک آفتابــی زنانه سواروفســکی )اتریــش
32G, LIGHT GOLD P-3
۱۸,۲۱۰,۳۵۰ تومان

010SQ_STELLAIRE1 7 عینک آفتابی زنانه دیور فرانسه
۱۷,۹۳۰,۳۹۰ تومان

لیــا  یتا ا چــی  گو نــه  نا ز بــی  فتا آ عینــک   8
2323 J1691 648623 GUCCI Sonnenbrille mit eckigem Rahmen

۱۷,۸۲۰,۰۰۰ تومان

Sonnenbrille in Opalgelb )9 عینک آفتابی زنانه فندی )ایتالیا
۱۵,۷۳۰,۴۰۰ تومان

807VC_SOSTELAIR2 10 عینک آفتابی زنانه دیور فرانسه
۱۴,۳۴۴,۳۹۰ تومان

لیــا یتا ا چــی  گو نــه  نا ز بــی  فتا آ عینــک   11
1074 J1691 648607 GUCCI Sonnenbrille mit eckigem Rahmen 

۱۳,۴۶۰,۰۰۰ تومان

 ) لیــا یتا ا ( ریبــن  نــه  مردا بــی  فتا آ عینــک   12
Ray-Ban RB8317CH Chromance

۱۲,۶۶۷,۴۲۰ تومان

)اتریــش(  سواروفســکی  زنانــه  آفتابــی  عینــک   13
16B, GRAU-SK0199

۱۲,۱۱۶,۶۸۰ تومان

)اتریــش( سواروفســکی  زنانــه  آفتابــی  عینــک   14
28Z, PURPLE SK0134 

۱۰,۵۹۳,۳۰۰ تومان
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